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65 let Gorenjski časnik od leta 1947
Prvi predhodnik tednika Gorenjec leta 1900
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GORENJSKA

Svetniške skupine so 
preveč zapravljale
Notranja revizija in tudi nadzorni 
odbor sta ugotovila, da so nekate-
re kranjske svetniške skupine pre-
več zapravljale. Župan predlaga, 
da svetniki na jutrišnji seji sprej-
mejo nov pravilnik.

4

KRONIKA

Zbiljski gaj:  
razveljavili sodbo
Ljubljansko okrožno sodišče bo 
po odločitvi višjih sodnikov mora-
lo ponoviti sojenje v zadevi Zbilj-
ski gaj. V nekaj mesecih bodo za-
starala vsa očitana kazniva deja-
nja. 

10

KMETIJSTVO IN 
GOZDARSTVO

Konec brezplačnega 
odkazila?
Ministrstvo za kmetijstvo in okolje 
s spremembami predlaga, da bi 
lastniki gozdov izbiro dreves za 
možni posek plačevali v znesku od 
10 do 50 evrov.

16

ZADNJA

November je mesec 
brkačev
»Tako jaz kot brat Gašper brke no-
siva v podporo gibanju Movem-
ber, čeprav vsaj meni brki niso 
ravno všeč. Všeč pa mi je ideja, 
zato si jih od začetka meseca še 
nisem obril,« pravi hokejist Anže 
Kopitar.

32

VREME

Danes bo oblačno. Jutri 
in v četrtek bo po nižinah 
nizka oblačnost, v gorah 
in višjih predelih pa bo 
dokaj sončno.

3/10°C
jutri: pretežno oblačno

114.
Glasova preja

Po poljansko: 
Janez in Uršula

Janez in Uršula Ramoveš hodita skupaj 
v življenju in v umetnosti. On piše pesmi, ona 
poje, največkrat oba kar v domači poljanščini. 
Janez je oktobra dobil Jenkovo nagrado 
za poezijo. O njuni poti iz vasi pod Blegošem 
na slovenski umetniški vrh se bo z njima 
pogovarjal Miha Naglič.

Preja bo v Galeriji Krvina v Gorenji vasi 
v četrtek, 22. novembra 2012, ob 19. uri.

Prosimo, da udeležbo na Glasovi preji potrdite 
na tel. št. 04/201 42 00 
ali po e-pošti: dina.kavcic@g-glas.si.

Vabljeni!
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SAMO ŠE V NOVEMBRU

Danica Zavrl Žlebir

Ljubljana – Neuradni izid 
nedeljskih volitev za predse-
dnika države ni preseneče-
nje: napovedovale so ga šte-
vilne ankete javnega mne-
nja.

Te so kazale, da prvi krog 
še ne bo dal zmagovalca in 
da se bosta v drugi krog uvr-
stila Danilo Türk in Borut 
Pahor, razlikovale so se le 
napovedi o odstotkih, ki jih 
bosta dobila. Večina jih je 
obetala višji odstotek aktual-
nemu predsedniku Danilu 
Türku; te so se tokrat uštele, 

saj je več glasov dobil njegov 
izzivalec Borut Pahor, ki v 
prvem krogu tako prednjači 
s 40 odstotki glasov. Türk jih 
je prejel slabih 36 odstotkov, 
Milan Zver pa je iz volilne 
tekme izpadel s 24 odstotki 
glasov volivk in volivcev.

Za minulo nedeljo je zna-
čilna zelo nizka volilna ude-
ležba, saj je na volišča prišlo 
manj kot polovico volilnih 
upravičencev. Volilna ude-
ležba je bila 47,69-odstotna. 
Tudi na Gorenjskem ni bilo 
drugače: na volišča je prišlo 
48,47 odstotka državljanov. 
Čez polovico se je volilna 

udeležba povzpela le v volil-
nih okrajih Kranj III ter Ško-
fja Loka I in II, najnižja pa 
je bila v jeseniškem okraju, 
manj kot 38-odstotna.

Kako so se o treh kandida-
tih odločali gorenjski voliv-
ci? Borutu Pahorju so name-
nili 37,48 odstotka glasov, 
Danilu Türku 33,89 odstot-
ka in Milanu Zveru 28,63 
odstotka. Podobno razmer-
je sil  je predvidela tudi sple-
tna anketa Gorenjskega gla-
sa. Najvišji odstotek je Pahor 
dobil na Gorenjskem v volil-
nem okraju Kranj III. 

V drugem krogu bosta Pahor in Türk
Na nedeljskih predsedniških volitvah je v prvem krogu najboljši rezultat  
dosegel Borut Pahor. Z njim se bo v drugem krogu za položaj prvega  
v državi potegoval sedanji predsednik Danilo Türk.

Boruta Pahorja je v prvem krogu podprlo 40 odstotkov volivk in volivcev. Na sliki s svojimi 
političnimi podporniki. / Foto: Tina Dokl

Danica Zavrl Žlebir

Preddvor - V Preddvoru bo 
danes ob 16. uri slovesno od-
prtje novega vrtca Storžek.

 Naložba v vrtec s sed-
mimi oddelki, med kateri-
mi je tudi oddelek prvega 

starostnega obdobja, ki ga v 
Preddvoru doslej niso ime-
li, je Občino Preddvor velja-
la 2,5 milijona evrov. Zanj je 
dobila nepovratni denar Eko 
sklada in na račun visokega 
indeksa razvojne ogroženo-
sti tudi ugodna posojila, je  

povedal župan Miran Zadni-
kar. Vrtec je gradilo podjetje 
Jelovica, gradnja je pasivna, 
stavba pa je zato energetsko 
varčna. Po županovih bese-
dah  sta vrtec in šola tudi sa-
mooskrbna, saj imata oba na 
strehah sončni elektrarni, 

grejeta pa se z daljinskim 
ogrevanjem na lesno bioma-
so.  Vrtec ni edina letošnja 
novost, saj bodo v kratkem 
slovesno odprli še  novo kro-
žišče med Spodnjo in Sred-
njo Belo ter večnamenski in-
formacijski center. 

Danes odpirajo novi vrtec Storžek
Danes popoldne bo minister za kmetijstvo in okolje Franc Bogovič v družbi otrok odprl novi vrtec 
Storžek v Preddvoru.

43. stran
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Dodatna prednost za naročnike Gorenjskega glasa

Jutranja dostava do 7. ure
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izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme ANTON PAVC iz Preddvora.

KO TI ČEK ZA NA ROČ NI KE

Matevž Pintar

Načrti za obrtno cono Je-
prca so stari že več let, pa še 
vedno ni zaživela. Sodelujo-
če v anketi smo vprašali, ali 
Medvode potrebujejo obr-
tno cono. Zanimalo nas je 

tudi, kje bi bilo po mnenju 
anketiranih najprimernejše 
mesto za tržnico.

75 odstotkov vprašanih 
meni, da Medvode potrebu-
jejo obrtno cono, 18 odstot-
kov je prepričanih, da obrtne 
cone ne potrebujejo, sedem 

odstotkov anketiranih na 
vprašanje ni odgovorilo.

Dobra polovica sodelujočih 
meni, da je sedanja lokacija 
najprimernejše mesto za tr-
žnico, 17 odstotkov vprašanih 
je predlagalo lokacijo pred 
občino, četrtina anketiranih 

bi tržnico umestila na katero 
drugo lokacijo v Medvodah.

Vsem, ki ste z nami sode-
lovali in na Gorenjski glas 
še niste naročeni, smo po-
nudili brezplačno 14-dnev-
no prejemanje časopisa. Če 
bi se želeli pridružiti krogu 
naročnikov in si ob tem iz-
brati tudi lepo darilo, nas po-
kličite v Klicni studio slepih 
na številko 04/51 16 440. 

Obrtna cona v Medvodah
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Po vaših odzivih sodeč si je res veliko naročnikov Gorenjski 
glas želelo prebirati že ob prvi jutranji kavi. Prejeli smo veliko 
elektronskih sporočil s pohvalami in nekdo je v humornem 
stilu zapisal, da je to poteza stoletja. Jože Strmole iz okolice 
Bleda pa pravi, da je prav uvedba jutranje dostave eden od 
dejavnikov, ki so prevladali pri odločitvi, da bo Gorenjski glas 
kljub finančno težkim časom še naprej ostal v njihovi hiši. 

Toda pozor! Priznati moramo, da smo poleg pohval prejeli 
tudi nekaj telefonskih klicev naročnikov, ki so čakali, da jim bo 
Gorenjski glas prinesel pismonoša ob običajni uri. Ker ga ni 
bilo, so mislili, da je nanje pozabil, v resnici pa jih je časopis že 
od ranih jutranjih ur čakal v nabiralniku. Prosimo vas, pokukaj-
te v nabiralnike, preden se jezite, da časopisa niste prejeli, saj 
je skoraj zagotovo vse v najlepšem redu. Če imate kakršnekoli 
težave ali še raje vidimo, pohvale, nam le pišite, veseli bomo 
vaše pošte. Obveščajte nas o vsem, kar želite deliti z nami, 
od posebno velikega pridelka do kakšne druge zanimivosti. 
Pišete nam lahko z običajno pošto na naslov: Gorenjski glas, 
Bleiweisova cesta 4, Kranj ali na e-naslov: koticek@g-glas.si.

Nagrajenci

Nagrado iz nagradne igre Kviz Moja Slovenija prejmeta Darja 
Pernuš iz Begunj in Janez Kuralt iz Kranja, čeprav nista uganila, 
da smuči Petra Prevca tehtajo 5876 g. Da sta voditelja Do-
bre ure Milica Prešeren in Akira Hasegawa, so vedeli Klemen 
Koblar z Jesenic, Danica Juvan iz Škofje Loke in Mitja Avsec 
iz Črnuč. Predstavo Pekarna Mišmaš sta si ogledali Zdenka 
Starman iz Besnice in Zdrava Mravlje iz Kranja. Nagradna 
križanka iz GG 85 (23. 10.) nagrajuje Vitjo Zlatnar iz Kranja, 
Dragico Habjan iz Radovljice in Dragico Brudar iz Medvod. 
Čestitamo!

Odlični odzivi na jutranjo dostavo

Urša Peternel

Jesenice - Tomaž Ertl je bil 
rojen leta 1932, svojo po-
klicno kariero je začel v le-
ški Verigi, po služenju voja-
ščine pa se je zaposlil v jese-
niški železarni kot ključav-
ničar. Dokončal je srednjo 
tehniško in kasneje višjo po-
litično šolo v Ljubljani. V že-
lezarni je nato vrsto let vo-
dil kadrovski sektor. Nato je 
odšel v Ljubljano, kjer je de-
lal na sekretariatu za notra-
nje zadeve, na koncu, vse do 
leta 1990, kot republiški se-
kretar za notranje zadeve. Po 

upokojitvi se je za nekaj let 
povsem umaknil iz javnega 
življenja. Šele zadnja leta je 
bil spet bolj dejaven v doma-
čih društvih, pri upokojen-
cih, lovcih, upokojenih po-
licistih ¼ 

Leta 2008 je postal častni 
občan Jesenic, najvišje ob-
činsko priznanje je prejel 
za prispevek k razvoju go-
spodarstva, občine in mesta, 
za solidarnost ter za njegov 
človeški odnos do soljudi. 
Predsednik republike Dani-
lo Türk pa mu je leta 2009 
podelil srebrni red za zaslu-
ge v času akcije Sever.

Umrl je Tomaž Ertl
Ertl je bil častni občan Jesenic in prejemnik državnega 
srebrnega reda za zasluge.

Marjana Ahačič

Poljče – V centru za obramb-
no usposabljanje v Poljčah je 
Združenje za vrednote slo-
venske osamosvojitve v pe-
tek pripravilo slovesnost 
ob 22. obletnici odločitve 
za razpis plebiscita, na ka-
teri so se zbrali številni ak-
terji iz časa osamosvajanja 
Slovenije. 9. in 10. novem-
bra 1990 so se namreč prav 
v Poljčah zbrali tedanji dele-
gati vladne koalicije Demos, 
ministri in nekateri strokov-
ni sodelavci ter sprejeli odlo-
čitev za razpis referenduma, 
na katerem bi se ljudstvo od-
ločilo o nadaljnjem bivanju 
v Jugoslaviji oziroma o od-
cepitvi in ustanovitvi samo-
stojne države Slovenije.

Premier Janez Janša je 
v svojem nagovoru na slo-
vesnosti dejal, da je bila v 
Poljčah pred 22 leti spreje-
ta za slovensko osamosvo-
jitev najpomembnejša od-
ločitev. »To je bila odloči-
tev večinskega poslanskega 
kluba takratnega parlamen-
ta, Demosovega poslanske-
ga kluba, ki je po tehtni raz-
pravi sprejel pogumno, a 
tudi v tistem času edino mo-
žno pravo odločitev, zato da 
smo lahko za relativno niz-
ko ceno odšli iz krvavega vr-
tinca razpada Jugoslavije.« 
Enotnost, ki je bila doseže-
na takrat, pa bi bila potrebna 

tudi za ubranitev suvereno-
sti danes, je poudaril Janša. 
»Tudi danes je Slovenija na 
preizkušnji; morda ne tako 
usodni, kot je bila takrat, 
vendar gre tudi danes za 
vprašanje suverenosti, in si-
cer za nevarnost, da postane-
mo preveč odvisni od tistih, 
pri katerih smo se v zadnjih 
letih pretirano zadolžili.« 

Dodal je, da se je sedanja vla-
da po zgledu povezovalnosti 
iz časa Demosa trudila, da 
ukrepe, ki so nujno potreb-
ni za izhod iz krize in dolgo-
ročno stabilizacijo razmer v 
Sloveniji, čim bolj uskladi s 
socialnimi partnerji in poli-
tično opozicijo.

Da je šlo takrat za zgodo-
vinsko odločitev, je poudaril 

tudi predsednik Združenja 
za vrednote slovenske osa-
mosvojitve Slavko Kmetič. 
»Ustanovitev samostojne 
države je največji dogodek v 
zgodovini kateregakoli na-
roda. Za to so bili potrebni 
trije predpogoji: zmaga De-
mosa na prvih demokratič-
nih volitvah, drugi odvzem 
orožja tedanji jugoslovan-
ski armadi in odločitev v 
zgodovinskih Poljčah. Za-
vedati se moramo, da smo 
takrat živeli v zelo zapleteni 
situaciji; za pravilno odloči-
tev v tistem času sta bila po-
trebna tako razum kot po-
gum.«

Zaznamovali obletnico 
odločitve za plebiscit
V Poljčah je bila pred 22 leti sprejeta najpomembnejša odločitev v zgodovini Slovenije, je na slovesnosti 
poudaril predsednik vlade Janez Janša.

Slavnostni govornik na petkovi slovesnosti ob 22. obletnici odločitve za plebiscit je bil 
predsednik vlade Janez Janša. / Foto: Gorazd Kavčič

Janez Janša: »Tudi danes je Slovenija na preizkušnji, 
morda ne tako usodni, kot je bila pred 22 leti, vendar 
gre tudi danes za vprašanje suverenosti, in sicer za 
nevarnost, da postanemo preveč odvisni od tistih, pri 
katerih smo se v zadnjih letih pretirano zadolžili.«
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OdgOvOrna urednica 
Marija volčjak

naMestnika OdgOvOrne urednice
cveto Zaplotnik, danica Zavrl Žlebir

uredništvO
nOvinarji - uredniki: 

Marjana ahačič, Maja Bertoncelj, Boštjan Bogataj, alenka Brun,  
igor kavčič, suzana P. kovačič, jasna Paladin, urša Peternel, Mateja rant, 

vilma stanovnik, ana šubic, simon šubic, ana volčjak, 
cveto Zaplotnik, danica Zavrl Žlebir;

stalni sodelavci: 
  Matjaž gregorič,  jože košnjek, Milena Miklavčič, Miha naglič 

OBLikOvna ZasnOva
jernej stritar, ilovarstritar d.o.o.

tehnični urednik
grega Flajnik

FOtOgraFija 
tina dokl, gorazd kavčič

LektOrica 
Marjeta vozlič 

vOdja OgLasnega trŽenja
Mateja Žvižaj
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Ministrstvo za gospo-
darski razvoj in teh-
nologijo je v iskanju 

dodatnega denarja, ki ga v 
Sloveniji, kot nas prepričujejo 
vsakodnevno, alarmantno pri-
manjkuje, prišlo do navidezno 
zelo praktične in preproste re-
šitve. S spremembo meje med 
občinama Kamnik in Jezersko 
bi Kamničani dobili teritorial-
ni stik z Avstrijo in s tem status 
obmejne občine. S tem bi bili v 
finančnem obdobju 2012-2020 
upravičeni, in z njimi tudi ce-
lotna osrednjeslovenska regija, 
do denarja iz programa čez-
mejnega sodelovanja med Slo-
venijo in Avstrijo. Mudi se, saj 
ravnokar potekajo pogajanja 
za evropski denar prihodnjih 
let in sprememba občinske 
meje je v interesu države, je ja-
sno sporočilo ministrstvo. Gre 
za navidezno majhen poseg, 
za t. i. menjavo © ena za ena© , 
za koridor velik zgolj deset me-
trov v širino in dvesto metrov 
v dolžino, a posledice so pre-
cej večje. O tem pa, kot da ob 
pobudi ni bilo razmisleka. Ne 
gre le za majhno spremembo 
v meji med dvema občinama, 
pač pa za popolno preureditev 
zgodovinskih dejstev, opozar-
jajo Jezerjani. Poseg bi namreč 
zabrisal sedanjo tromejo med 
občinami Kamnik, Jezersko 
in Solčava, ki je hkrati zgodo-
vinska tromeja dežel Kranjske, 
Štajerske in Koroške. Prav tako 
gre za mejo med vzhodnim – 
manj razvitim, in zahodnim – 

bolj razvitim delom Slovenije. 
Sprememba pa bi odnesla tudi 
sedanji stik gorenjske in savinj-
ske regije.

Kamniški svetniki so predlog 
ministrstva sprejeli skorajda 
z navdušenjem, kako tudi ne, 
saj se dodatnega denarja v teh 
časih res ni za braniti. Pustimo 
ob strani ne nezanemarljivo 
dejstvo, da Slovenija ne zna 
počrpati niti tistega denarja iz 
Evropske unije, ki nam ga bru-
seljski birokrati skorajda molijo 
pod nos. Prav tako ni odveč iz-
kušnja z Jezerskega, da status 
obmejne občine ne prinaša toli-
ko denarja in privilegijev, kot se 
morda zdi birokratom v Ljub-
ljani. A vseeno, priložnost je 
potrebno izkoristiti. Tako vsaj 
menijo v Kamniku, na dru-
gi strani gora pa z njimi tega 
mnenja ne delijo, tudi zato, 
ker si ne želijo izgubiti meje s 
Solčavo. Kamničani so skupaj 
z ministrstvom zato že neko-
liko popustili v svojih željah in 
pristali na začasno spremembo 
meje, ki bi veljala le do izteka 
finančnega obdobja – do leta 
2020. Priročno, pravijo eni, 
absurdno, pa drugi. Kako se 
bodo stvari razpletle, bo znano 
v prihodnjih dneh, a dejstvo, da 
se zgodovinskih meja ne spre-
minja kar tako, po potrebi in z 
odloki v hitrem postopku, osta-
ja. Kako pa bo čez čas, ko bodo 
potrebe drugačne in priložnosti 
drugje? Bomo kot rešitev spet 
spremenili meje? Verjetno, saj 
je sveta vladar – denar.

Meja po potrebi

KOMENTAR
Jasna Paladin

Tam je dobil 39,33 od-
stotka glasov.  Türk je naj-
več dobil v jeseniškem okra-
ju (40,73), Milan Zver pa v 
okraju Škofja Loka II (42 od-
stotkov).

Kandidati so v nedeljo vo-
lilne rezultate čakali v svo-
jih volilnih štabih, pozneje 
pa sta se Borut Pahor in Da-
nilo Türk oglasila tudi v ti-
skovnem središču državne 
volilne komisije v Cankar-
jevem domu. Poraženca Mi-
lana Zvera ni bilo. Tudi Da-
nilo Türk je v Cankarjevem 
domu dejal, da z rezultatom 
ni zadovoljen in da v večji 
meri računa na drugi krog 
volitev, v katerem pričaku-
je tudi boljšo volilno udelež-
bo. Nizka pošilja politiki po-
membno sporočilo o neza-
dovoljstvu ljudi s politiko, 
je dejal Danilo Türk. »Po-
trudil se bom, da bom v dru-
gem krogu še bolj prepričal 
volivke in volivce, zlasti ti-
ste, ki so tokrat ostali doma, 
da glasujejo zame. Okrepil 
bom volilno kampanjo, da 
postane še bolj vsebinska in 
da bodo bolj opazne koncep-
tualne razlike. Spomnil bi, 
da sem pred petimi leti bil v 
prvem krogu drugi in v dru-
gem prvi in če je kaj nauka v 
tem, bo tako tudi letos,« je v 
zmago v drugem krogu pre-
pričan Danilo Türk. Od nje-
govih podpornikov je na ne-
deljski sedež državne volilne 
komisije prišel Karl Erjavec, 
prvak stranke DeSUS, ki v 
Danilu Türku že sedaj vidi 
zmagovalca: »Drugi krog bo 
zelo trd in odvisen od tega, 
kolikšna bo volilna udelež-
ba. Tokrat je bila zelo niz-
ka, morda kaže to pripisati 
poplavam in siceršnjim vre-
menskim razmeram. V dru-
gem krogu bo zmagal tisti, 
ki bo znal povezati razkla-
no slovensko politiko.« Erja-
vec meni, da je Türk v prete-
klem mandatu dobro delal, 
da ni storil večje napake in 
ima v drugem krogu dobre 
možnosti, da ostane predse-
dnik države še en mandat.

Borut Pahor je svoj na-
stop pred mediji izkoristil 
za ganljivo zahvalo volivkam 
in volivcem, ki so mu na 

glasovanju izkazali tolikšno 
podporo. »Slikajo se novi ho-
rizonti v slovenski prihodno-
sti. To ni povezano z mojim 
imenom, pač pa z novo vizi-
jo, vero v prihodnost in zau-
panjem, da skupaj lahko na-
redimo nepredstavljivo,« je 
dejal Pahor in dodal, da je vo-
lilni uspeh presegel njegova 
pričakovanja. »Dajem bese-
do, da bom v prihodnjih me-
secih in letih, če me boste iz-
volili za predsednika države, 
presegel tudi vaša pričakova-
nja.« Omenil je tudi obdobje 
svojega vodenja vlade, kar ga 
je »izklesalo v političnem in 
osebnostnem smislu« in po-
kazalo, da ni potrebno, da se 
človek, ki ni ravnal nepošte-
no, počuti ponižan. Gradi-
ti bo poskusil na povezova-
nju, ob spoštovanju razlik, ki 
bodo ostale, ne glede na to, 
da bomo »krizo premagovali 
kot reprezentanca«. Da je re-
zultat volitev pokazal na vo-
ljo ljudi, ki si ne želijo več po-
litikov s strogo delitvijo druž-
be na levo in desno, je pre-
pričan tudi Gregor Virant, 
predsednik Državljanske li-
ste, podpornice Boruta Pa-
horja. »Veseli smo, da je Bo-
rut Pahor, ki ga naša stran-
ka podpira od vsega začetka, 
dosegel tako dober rezultat. 
Prepričan sem, da bo čez tri 
tedne postal novi predsednik 
Republike Slovenije,« je de-
jal Virant.

 Za mnenje o nedeljskem 
volilnem izidu (ki je še ve-
dno neuraden) smo vpraša-
li tudi Branka Grimsa, po-
slanca SDS in predsednika 
mestnega odbora te stranke 
v Kranju. Njihov kandidat je 
bil Milan Zver. »Lahko se le 
zahvalim volivkam in voliv-
cem, ki so v nedeljo glaso-
vali za našega kandidata. O 
rezultatu pa naj ocenim, da 
je večina volivcev podprla 
kandidata, ki je alternativa 

sedanjemu predsedniku dr-
žave, saj so na podlagi anket 
javnega mnenja presodili, 
da Danila Türka lahko ogro-
zi le Borut Pahor,« je dejal 
Grims, ki o javnomenjskih 
anketah meni, da usmer-
jajo in ne prikazujejo jav-
no mnenje. Kako se bo nji-
hova stranka odločila glede 
glasovanja v drugem krogu, 
pa pravi, da odločitve še ni, 
opredeljevali se bodo skla-
dno s svojimi vrednotami.

V drugem krogu bosta 
Pahor in Türk
31. stran

Sedanji predsednik Danilo Türk v nastopu pred mediji ni skrival nezadovoljstva nad izidom 
nedeljskih predsedniških volitev. / Foto: tina dokl

Volivec na enem od gorenjskih volišč za rdečo zaveso izbira 
med Türkom, Pahorjem in Zverom. / Foto: gorazd kavčič

Volilni okraji

Slovenija Gorenjska
VO 1 VO 2 VO 3 VO 4 VO 5 VO 6 VO 7 VO 8 VO 9 VO 10 VO 11

Jesenice Radovljica I Radovljica II Kranj I Kranj II Kranj III Tržič
Škofja 
Loka I

Škofja 
Loka II

Kamnik Idrija

Borut Pahor 40,01% 37,48% 37,48% 37,30% 38,98% 36,21% 36,45% 39,33% 36,64% 35,63% 35,22% 38,65% 39,63%

dr. Danilo Türk 35,83% 33,89% 40,73% 35,73% 38,08% 40,16% 39,86% 24,72% 37,09% 32,19% 22,77% 33,57% 30,59%

dr. Milan Zver 24,16% 28,63% 21,79% 26,96% 22,93% 23,63% 23,69% 35,95% 26,27% 32,18% 42,00% 27,77% 29,78%
Vir: Državna volilna komisija
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Vilma Stanovnik

Kranj – Ena izmed točk 
dnevnega reda jutrišnje 
seje kranjskega mestnega 
sveta je tudi sprejetje nove
ga pravilnika o sredstvih za 
delo svetniških skupin. Kot 
je ugotovila notranja revi
zija, sicer svetniške skupi
ne niso porabile več denar
ja, kot je za posamezno sku
pino predvideno, vendar pa 
je bilo veliko denarja porab
ljenega za pogostitve oziro
ma reprezentanco, kar pa je 
v času krize strošek, ki bode 
v oči.

Tako je predsednica nad
zornega odbora Alenka 
Podbevšek prejšnji teden 
poslala sporočilo za javnost, 
v katerem navaja, da je nad
zorni odbor na svoji seji 
ugotovil, da je pri nekaterih 
naročilih svetniških skupin 
vprašljiv namen naročila in 
da višina porabe ne odraža 
varčevalnih ukrepov. Prav 
tako navaja, da nadzorni od
bor ni dobil poročila o no
tranji reviziji glede finan
ciranja političnih strank in 
svetniških skupin, rok za 
oddajo odzivnega poročila 

pa je že potekel. Od župana 
nadzorni odbor zato zahte
va dostavo poročila, pred
vsem pa, da zagotovi pripra
vo novega pravilnika o sred
stvih za delo svetniških sku
pin, ki bo omogočal porabo 
le za stroške dela svetniških 
skupin in njihovih članov. 
Prav tako nadzorni odbor 
zahteva, da poskrbi za zako
nito poslovanje in ukrepe, 
ki bodo zagotovili racional
no rabo denarja.

Kot pojasnjuje kranjski 
župan Mohor Bogataj, je v 
rednem načrtu dela za le
tos skupnim službam no
tranje revizije odredil revi
zijo financiranja delovanja 
svetniških skupin, saj se je 
zavedal, da obstaja tvega
nje za nenamensko pora
bo sredstev, ki so namenje
na stroškom delovanja sve
tniških skupin. Ko so revi
zijo opravili, je na podlagi 
ugotovitev mestnem sve
tu predložil nov Pravilnik 
o sredstvih za delo svetni
ških skupin Mestne obči
ne Kranj. Ta je bil za obrav
navo pripravljen že za ok
tobrsko sejo mestnega sve
ta, vendar je točko zaradi 

številnih pripomb umaknil 
z dnevnega reda in obrav
navo ponovno uvrstil na 
dnevni red seje, ki bo jutri.

»Glede porabe sredstev za 
delovanje svetniških skupin 
v lanskem letu, na kar se na
naša poročilo notranje revizi
je, je ugotovitev, da poraba ni 
bila v nasprotju z veljavnim 

pravilnikom. Da pa bi se v 
prihodnje sredstva, name
njena delovanju svetniških 
skupin, res porabljala strogo 
namensko in za nujne stro
ške, sem predlagal nov pra
vilnik, kjer so nameni pora
be bolj podrobno opredelje
ni in omejeni kot doslej,« 
pojas njuje župan Bogataj.

Nekatere svetniške skupine 
so preveč zapravljale
Notranja revizija, nato pa tudi nadzorni odbor sta ugotovila, da so nekatere kranjske svetniške skupine 
preveč zapravljale, ker pa naj bi zapravljale po obstoječih pravilih, kranjski župan predlaga, da svetniki 
na jutrišnji seji sprejmejo nov pravilnik.

Kranjski svetniki so precej denarja porabili za pogostitve 
in nazdravljanje, kar je v času varčevanja sporno vsaj z 
moralnega vidika. / Foto: Tina Dokl

Marjana Ahačič

Radovljica – Marca lani je mi
nilo natanko sto let, odkar je 
v Krškem umrla v Radovlji
ci rojena Josipina Hočevar. S 
svojim delom in podporo je 
pomembno vplivala na živ
ljenje v obeh mestih: v Ra
dovljici jo poznajo predvsem 
po njeni podpori študentom, 
učiteljem in sirotam, pa tudi 
po njeni pomembni vlogi pri 
gradnji vodovoda.

Obletnica smrti je bila po
vod za niz aktivnosti, ki sta 
jih v spomin na Hočevarje
vo pripravila mestna muze
ja v obeh krajih. Skupno pro
gramsko leto so tako zače
li oktobra 2010 in zaključi
li leto pozneje s kolokvijem 
Josipina Hočevar: Radovlji
čanka v Krškem. V tem času 
so v Krškem odkrili doprsni 
kip Hočevarjeve v Gaju za
služnih občank in občanov 
ter pripravili stalno razstavo 

o tej pomembni gospodar
stvenici, mecenki in dobro
tnici, tako imenovano Josi
pinino leto pa zaključili z 

zbornikom, ki ga je soobli
kovala skupina enajstih avto
ric, na strokovnem področju 
povezanih tudi z obdobjem, 

ki ga je v obeh mestih zazna
movala Josipina Hočevar.

»Josipina ni bila revoluci
onarka, ni se vključevala v 
feministična gibanja druge 
polovice 19. stoletja, a se je 
zavedala pomena izobraže
vanja žensk. Zavedala se je 
svoje moči, ki je sicer izhaja
la iz denarja, a tudi iz oseb
nosti. Počasi smo jo s sku
pnimi močmi predstavili ši
roki javnosti in jo umestili 
med pomembne ženske 19. 
in prehoda v 20. stoletje,« 
poudarjata urednici Alenka 
Černelič Krošelj iz Mestne
ga muzeja Krško in Tita Po
renta iz Mestnega muzeja 
Radovljica.

Predstavitev zbornika so v 
Radovljici pripravili prav na 
dan, ko se je Josipina pred 
170 leti poročila z Martinom 
Hočevarjem; v Krškem jo 
bodo danes, na dan, ko sta 
zakonca prvič skupaj prišla 
tja.

Dobrotnica povezala dve občini
Leto, posvečeno Josipini Hočevar, so zaokrožili z izidom zbornika o tej v Radovljici rojeni in v Krškem 
živeči gospodarstvenici, mecenki in dobrotnici.

Urednici zbornika Tita Porenta iz Mestnega muzeja 
Radovljica in Alenka Černelič Krošelj iz Mestnega muzeja 
Krško. / Foto: Gorazd Kavčič

Ana Šubic

Žirovnica – Žirovniški ob
činski svetniki so na zadnji 
seji sprejeli osnutka prora
čunov za prihodnji dve leti. 
»Zaradi investicij sta obe leti 
tesno povezani, zato smo 
predlagali sprejem dvole
tnega proračuna,« pojasnju
je župan Leopold Pogačar. 
Prihodnje leto načrtujejo 5,1 
milijona evrov prihodkov in 
7,4 milijona evrov odhod
kov, razliko pa bodo pokrili 
z ostankom sredstev iz pre
teklih let. Največja investi
cija, ki jih čaka v prihodnjih 
dveh letih, je gradnja kana
lizacije v naseljih Zabrezni
ca, Selo, Žirovnica in Moste, 
kjer bodo obenem obnovi
li tudi vodovod in javno raz
svetljavo ter preplastili ce
ste. Projekt je ocenjen na šti
ri milijone evrov, polovico bo 
prispeval evropski kohezij
ski sklad. Gradnja bi se sicer 
morala začeti že letos, a se je 
zapletlo pri izbiri izvajalca. 
Na prihodnje leto se je zara
di spremembe projektov od
maknila tudi obnova občin
ske stavbe na Breznici. Stala 
naj bi 488 tisoč evrov, od tega 
si občina obeta 90 tisoč evrov 
iz razpisa za energetsko sa
nacijo stavb v lasti lokalnih 

skupnosti. »Tudi razširitev 
ceste v Završnico se bo za
radi upravnih postopkov za
čela spomladi, poleg tega pa 
je pozimi nemogoče gradi
ti, ker ne moremo zagotoviti 
obvoza. V toplejših mesecih 
bomo uredili © pogojni©  obvoz 
za osebna vozila mimo nek
danje predilnice v Mostah,« 
je dejal župan. Investicija je 
ocenjena na 740 tisoč evrov. 
Že letos pa bodo začeli gra
diti otroško igrišče na Selu, 
za katerega je občina uspela 
pridobiti sredstva na razpisu 
Svet inovativnih igral.

V proračunu za prihodnje 
leto so tudi sredstva za pri
pravo nekaterih pomemb
nih projektov. Eden od njih 
je idejni projekt obvoznice 
Vrba, ki bo vas razbremeni
la prometa, župan pa nam 
ob tem postreže s podatkom, 
da je ob zadnjem štetju pro
meta 23. oktobra med 5. in 
21. uro skozi Vrbo peljalo kar 
1.390 avtomobilov. Pripravi
li bodo tudi dokumentacijo 
za obnovo jedilnice v osnov
ni šoli in ureditev dodatnih 
prostorov za vrtec ter adapta
cijo objekta Selo 15, med do
mačini znanega kot Osval
dov hlev. V njem bo občina 
v letih 2014 in 2015 uredila 
šest občinskih stanovanj.

Največ denarja  
za kanalizacijo
V občini Žirovnica bodo prihodnje leto največje 
investicije gradnja kanalizacije, širitev ceste v 
Završnico in obnova občinske stavbe na Breznici.

Občinski svetniki so na novembrski seji sprejeli osnutek Od-
loka o nadomestilu za uporabo stavbnega zemljišča v občini 
Naklo (NUSZ), ki se plačuje od zazidanega in nezazidanega 
stavbnega zemljišča. Razlog za spremembe je ažuriranje kri-
terijev za izračun NUSZ, ki so jih na novo določili za štiri ob-
močja glede na oddaljenost od občinskega središča, gostote 
javnih funkcij in poslovnih dejavnosti, dostopnosti z javnimi 
prometnimi sredstvi, opremljenostjo zemljišč z infrastruktu-
ro... Podrobneje so meje območij razvidne v grafičnih prilogah, 
ki so na ogled na občinski upravi v Naklem in v elektronski 
obliki v prostorskem informacijskem sistemu občine Naklo. 
Odlok v posameznih primerih tudi omogoča delno ali celotno 
oprostitev plačila NUSZ, še največ so se svetniki zadržali pri 
oprostitvah za kmetijsko dejavnost in podjetništvo. V osnutku 
je zapisano tudi dodatno plačilo NUSZ za opuščene objekte, 
ki ogrožajo zdravje in varnost občanov. Izračuni kažejo, da bo 
prišlo do okoli 20-odstotnega povečanja višine NUSZ, denar pa 
bodo namenili za gradnjo kanalizacije in javnih cest. O odloku 
bodo spet razpravljali na naslednji seji, ki bo predvidoma 28. 
novembra. S. K. 

Naklo

Novi kriteriji za odmero stavbnih zemljišč

Kulturno turistično društvo (KTD) pod Krivo jelko že leta zgle-
dno skrbi za Vogvarjevo hišo v Spodnjih Dupljah, ki je zava-
rovana kot spomenik kulturne dediščine in je v lasti občine 
Naklo. Zdaj so uredili še formalnosti glede najema, občinski 
svetniki so namreč na nedavni seji potrdili pogodbo med ob-
čino in KTD pod Krivo jelko, s katero občina društvu določa 
najemnino in obveznosti za kritje obratovalnih stroškov ter 
stroškov rednega vzdrževanja, investicijsko vzdrževanje pa 
financira občina. »Najemnina se sklene za pet let z možnos-
tjo podaljšanja za simboličen evro na mesec,« je povedala 
direktorica občinske uprave Silvana Markič. S.K. 

Naklo

Najemniki Vogvarjeve hiše tudi formalno
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Vodice – V občini Vodice je 
v nedeljo na referendumu 
glasovalo 2230 volivcev ozi-
roma 61,13 odstotka vseh, ki 
imajo to pravico. Po posa-
meznih območjih so glaso-
vali za oziroma proti vzpo-
stavitvi naslednjih krajev-
nih skupnosti, kakor jim to 
omogoča zakon o lokalni sa-
moupravi: Bukovica-Šinkov 
Turn, Skaručna-Polje, Re-
pnje-Dobruša, Zapoge in 
Vodice. Občani so se na vseh 
petih območjih odločili proti 
krajevni skupnosti.

Za KS Bukovica Šinkov 
Turn je skupno glasova-
lo 46,61 odstotka, proti pa 
53,39 odstotka volivcev, pri 
čemer so na volišču v Šin-
kovem Turnu občani edi-
ni krajevno skupnost pod-
prli, saj so za glasovali tri-
je občani več kot proti, a v 
skupnem seštevku obča-
nov na tem območju je pre-
vladovala volja slednjih. Za 
KS Skaručna-Polje je gla-
sovalo 47,28 odstotka, pro-
ti pa 52,72 odstotka voliv-
cev, tudi v Repnjah in Do-
bruši so volivci ustanovitev 
krajevne skupnosti zavrni-
li z 54,36 odstotka glasov 

proti, zelo podobno je bilo 
razmerje privržencev in 
nasprotnikov tudi v Zapo-
gah, kjer je bilo za ustano-
vitev krajevne skupnosti 
nezadostnih 46,58 odstot-
ka volivcev. Še najbolj od-
ločni, da krajevne skupno-
sti ne potrebujejo, so bili 
v Vodicah, kjer so predlog 
zavrnili s 75,52 odstotka. 
Rezultat je bil v večini prime-
rov precej tesen, a volja ob-
čanov jasna, zato krajevnih 

skupnosti oz. drugih ožjih 
delov občine v občini Vodi-
ce tudi odslej ne bodo imeli. 
»To politično vprašanje se 
je v naši občini vleklo že vse 
od leta 1998. Občani najbo-
lje vedo, kaj je za njih prav 
in kaj ne, očitno so presodi-
li, da občinska uprava delu-
je dobro in da ožjih delov, 
tudi v smislu nepotrebnih 
stroškov, ne potrebujemo. 
Bojazni, da bi občani ime-
li brez krajevnih skupnosti 

manj neposrednih stikov 
z občinsko upravo, so od-
več, saj smo svetniki in žu-
pan tedensko na terenu,« 
nam je včeraj zjutraj pove-
dal župan Aco Franc Šuštar. 
Člani občinskega Odbora za 
pravne akte, ki so zaradi ne-
skladja statuta z zakonoda-
jo referendum tudi predla-
gali, bodo voljo volivcev zdaj 
zapisali v nov statut, tega pa 
dali v obravnavo in potrdi-
tev občinskemu svetu.

Krajevnih skupnosti ne bo
Volivci občine Vodice so v nedeljo na posvetovalnem referendumu zavrnili vzpostavitev krajevnih 
skupnosti. Občinski svetniki so že napovedali, da bodo voljo občanov spoštovali.

Volivci v občini Vodice so v nedeljo izpolnjevali dve glasovnici – za predsednika države in za 
oziroma proti ustanovitvi krajevnih skupnosti. / Foto: Gorazd Kavčič

Zavod za turizem in kulturo Žirovnica (ZTK) je v Prešernovi 
rojstni hiši v Vrbi na ogled postavil del podob Franceta Pre
šerna, ki so prispele na likovni natečaj Iščemo Prešernovo 
podobo. Prejeli so 452 podob pesnika v različnih likovnih teh
nikah. V prvem delu razstave bo do 18. novembra na ogled 36 
podob, v drugi polovici meseca pa bodo pripravili razstavo 
še preostalih izbranih podob. Najboljše podobe bodo objavili 
v knjižici, avtorje najboljših del pa bodo tudi nagradili A.Š.

Vrba

Na ogled Prešernove podobe

Župan Jezerskega ni sklical izredne seje občinskega sveta, da 
bi, podobno, kot so to storili v Kamniku, odločal o spremembi 
občinske meje. »Občina Jezersko podpira odločitev, da osred
nja slovenska regija postane obmejna regija,« je v pismu mi
nistrstvu za gospodarstvo in tehnološki razvoj sporočil župan 
Jurij Markič, vendar pa s pridržkom. Ne strinja se namreč s 
postopkom spreminjanja meje, zahteva upoštevanje nekaterih 
zgodovinskih dejstev, med katerimi je tudi tradicionalna meja 
občin Jezersko in Solčava, niti z enostransko objavo spreminja
nja meja v medijih, skrbijo ga način in kratki postopki, »ki niso 
strokovno primerni in ne ustrezajo odločitvi o tako pomemb
nem projektu, kot je spreminjanje meja občine, izglasovane na 
Jezerskem z referendumsko odločitvijo.« Jezerjani odločitve ne 
podpirajo, kar so v neformalnih pogovorih dali vedeti tako sve
tniki kot občani v naključni anketi, še pravi župan Markič v pismu 
ministrstvu, ki je objavljen tudi na občinski spletni strani. D. Ž.

Jezersko

Jezerjani niso za spremembo meje

»Godlarji smo nekaj posebnega, saj se moramo tudi traparij 
lotiti zelo resno in odgovorno,« je na martinovo nedeljo ugo
tavljal predsednik šenčurskega društva Milan Sušnik. Godlarji 
so namreč v nedeljo, 11. 11., ob 11.11 po vzoru nekaterih za
hodnoevropskih dežel drugo leto zapored naznanili začetek 
predpustnega obdobja in priprav na njihovo že 22. pustno 
povorko. Ob tej priložnosti so ustoličili tudi nova princa in 
princeso – letos sta ti pomembni funkciji pripadli Vanji Umnik 
in Silvu Vidmarju, ki sta od predsednika društva prevzela tudi 
žezlo. »Obljubljam, da se bom držala strogih godlarskih pravil 
in obveznosti. Čeprav sem malce nagajiva, bom v predpust
nem in pustnem času skrajno resna,« je zaprisegla princesa. 
»Veličina princa je v tem, da ima čudovito princeso,« ni skrival 
zadovoljstva novi godlarski princ. Na prireditvi, na kateri so 
poskrbeli tudi za zvrhan koš smeha, kot se za Godlarje spodo
bi, so obiskovalcem postregli tudi z godlo, Turistično društvo 
Šenčur pa je pripravilo pražen krompir. S. Š.

Šenčur

Godlarji naznanili predpustno obdobje

Kot se za martinovo spodobi, so Godlarji tudi krstili mošt, 
iz katerega je nastalo mlado vino.

Ana Šubic

Železniki - Tudi zadnja seja 
občinskega sveta v Železni-
kih je bila burna, opozicij-
ski svetniki Premika in SDS 
pa so jo po petih urah pro-
testno zapustili, potem ko 
koalicija ni dala soglasja k 
imenovanju Marka Gasser-
ja iz Zgornjih Danj v svet 
Antonovega vrtca. Gasserja 
je predlagal Premik, ki se je 
edini odzval na poziv komi-
sije za mandatna vprašanja, 
volitve in imenovanja. Raz-
burjeni svetniki so ob odho-
du iz dvorane koaliciji očitali 

politikantstvo in da so ime-
li možnost predlagati svo-
jega kandidata. Janez Fer-
lan (SLS) je priznal, da je za-
mudil rok za oddajo njiho-
vega predloga, in zatrdil, da 
so bili pripravljeni podpreti 
tudi drugega kandidata. Pri 
Gasserju jih je, tako Ferlan, 
zmotilo, da prihaja iz župni-
je Sorica in ne iz župnij Že-
lezniki (ustanoviteljica An-
tonovega vrtca), Zali Log ali 
Dražgoše, niti ni občinski 
svetnik. Preostalih devet sve-
tnikov je sejo nadaljevalo in 
jo po slabih šestih urah malo 
pred polnočjo tudi končalo.

Opozicijski svetniki 
odvihrali s seje

Železnikarski občinski svetniki so na zadnji seji zavrnili spre
membo pravilnika o plačah občinskih funkcionarjev in na
gradah članov delovnih teles, po kateri bi predsednik ali član 
nadzornega odbora za udeležbo na seji občinskega sveta pre
jel 50 evrov. Doslej prisotnosti nadzornikov na občinskem 
svetu niso nagrajevali, so pa v primeru poročanja svetnikom 
dobili 70 evrov na sejo. Spremembo pravilnika je predlagala 
Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja s Pe-
trom Mescem na čelu. »Nadzorni odbor lahko doma posluša 
zvočne posnetke občinskih sej,« je menil Janez Thaler (NSi), 
ki je skupaj z drugimi koalicijskimi svetniki glasoval proti, 
opozicija pa je sejo že prej protestno zapustila. A. Š.

Železniki

Nadzorniki za prisotnost ne bodo nagrajeni
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Z vlakom na Dunaj
Ker je poletni izlet z muzejskim vlakom odlično uspel, smo za vas pripravili še 
eno potovanje z vlakom: obiskali bomo predbožični Dunaj. V petek, 21. decem-
bra, bo odhod vlaka ob 8.05 iz Ljubljane, na Dunaj bomo prispeli ob 14. uri. Sledil 
bo avtobusni ogled mestnih znamenitosti, postanek pri čudovitem dvorcu Bel-
vedere, namestitev v hotelu in nočitev. V soboto se bomo po zajtrku odpravili 
na voden ogled centra mesta, popoldne bo prosto, zvečer bomo za doplačilo 
skupaj večerjali v enem od številnih starih avstrijskih gostišč. V nedeljo se bomo 
po zajtrku odpeljali do cesarske rezidence Schönbrunn, ob 16.02 pa nas bo vlak 
odpeljal nazaj proti Ljubljani, kamor bomo prispeli ob 21.38.

Posebna cena za bralce Gorenjskega glasa je le 199 EUR (redna cena je 215 
EUR), 105 EUR za otroke od 12. do 15. leta ter 35 EUR za otroke od 6. do 12. leta. 
Otroci do 6. leta v spremstvu staršev potujejo brezplačno.

Cena vključuje: povratno vozovnico za vlak, 2x nočitev z zajtrkom v hotelu 4*, 
lokalne avtobusne prevoze, dvodnevno vozovnico za javni prevoz, vodenje, 
organizacijo in ddv.

Zaradi decembrske zasedenosti hotelov vas prosimo, da pohitite z rezervacijami, 
ki jih na Gorenjskem glasu po tel. št.: 04/201 42 41 ali po e-pošti na:  
narocnine@g-glas.si sprejemamo le do 20. novembra. Pridružite se nam, imeli se 
bomo lepo, saj je predbožični Dunaj še lepši kot običajno!

Organizator izleta je

iZLEt // 21. – 23. DEcEmBRa 2012

www.gorenjskiglas.si

Mateja Rant

Stara Fužina, Ukanc – Obil-
no deževje je v začetku mi-
nulega tedna tudi v Bohinju 
povzročilo, da so reke in hu-
dourniški potoki začeli nara-
ščati in se nato razlili preko 
strug. Nekatere hiše na Bro-
du in v Ukancu so bile ne-
kaj časa celo povsem odre-
zane od drugih naselij, saj je 
narasla voda drla preko mo-
stov, tako da jih je bilo ne-
mogoče prečkati. Voda je iz-
redno hitro naraščala, in si-
cer v treh, štirih urah že za 
dobra dva metra,« je poja-
snil poveljnik civilne zašči-
te v Bohinju Dušan Pfeifer. 
Za zaščito objektov pred na-
raslo vodo so porabili tisoč 
vreč peska, še dodatnih ti-
soč pa so jim jih pripeljali iz 
Kranja. Te so jim prišle prav 
tudi v nedeljo, ko je republi-
ška agencija za okolje znova 
izdala oranžno opozorilo za 
Bohinj in so jih že ob 14. uri 
začeli nameščati na najbolj 
kritičnih mestih.

»Bohinj očitno leži na bo-
hinjskem siru, saj iz vsake 
luknje priteče voda,« je ve-
liko število hudournikov, ki 
vzniknejo ob obilnem de-
ževju, v šali komentiral Du-
šan Pfeifer. Ti so tudi minu-
li teden marsikatero hišo od-
rezali od sveta. Med drugim 
so v Ukancu ostali »ujeti« 
gosti penziona Stare. »Dva 
dni nismo mogli nikamor. 
Pri nas je bilo sedem gostov 
iz Slovenije in Litvanec. Slo-
venci so imeli tudi majhne-
ga otroka, za katerega jim 

je zmanjkalo plenic, zato so 
nam pomagali gasilci, da so 
jih dostavili,« je razložil Jože 
Stare in dejal, da so pri njih 
že navajeni visoke vode, a 
tako visoka ni bila še nikoli. 
»Krožile so tudi informaci-
je, da naj bi bil most celo po-
drt, a so se izkazale za nere-
snične. Takoj, ko so popravi-
li cesto, so gostje lahko od-
šli.« Minuli ponedeljek so že 
ponoči začeli buditi tudi kra-
jane Stare Fužine ob potoku 
Mostnica in jih opozarjati, 
da bi lahko voda prestopila 
bregove. »Prvič sem vstal ob 
1.30, a je bila voda še vedno v 
strugi, ob 6. uri pa je že pri-
šla do roba. Zato smo z lese-
nimi ploščami in vrečami 
peska poskrbeli, da voda ne 
bi vdrla v hišo. Tokrat smo 
imeli srečo,« je razložil Gre-
ga Šilc, ki živi tik ob strugi 
Mostnice. Naraščanje vode 
v strugi so opazovali s sla-
bim občutkom, zato so tisti 
dan ostali doma, da bi zašči-
tili svoje premoženje. Tako 
ali tako, je pojasnil povelj-
nik PGD Stara Fužina An-
ton Šest, je bila zaprta cesta 
proti jezeru. »Ob Mostnici 
smo z vrečami peska zaščiti-
li osem objektov, tri je kljub 
temu zalila voda,« je dejal in 
dodal, da med krajani ni bilo 
panike, saj so na poplavlja-
nje Mostnice že navajeni. 
Z zaskrbljenostjo je opazo-
val strugo tudi v nedeljo, saj 
je narasla voda minuli teden 
močno načela brežine, zato 
bi ob ponovnem obilnem de-
ževju lahko še hitreje prišlo 
do razlitja.

Pod vodo je bil tudi lokal 
ob bohinjskem jezeru, ki ga 
ima z ženo v najemu župan 
Franc Kramar. »Voda je se-
gala skoraj do polovice objek-
ta, a na srečo tokrat vsaj niso 
popokala stekla kot ob popla-
vah pred tremi leti,« je dejal 
Kramar in se ob tem zahva-
lil krajanom Stare Fužine, ki 
so mu pomagali, da na loka-
lu ni nastala še večja škoda. 
»Največji problem je, da so 

se stene zdaj pred zimo na-
pojile z vodo, zato jih bo tre-
ba temeljito osušiti.« Župan 
je ob tem še razmišljal, da so 
poplave zaradi sprememb 
podnebja očitno postale del 
življenja v njihovem kraju, 
zato se bodo morali navadi-
ti živeti s tem. Pri tem je po-
sebno pohvalil gasilce in vse 
prostovoljce, ki v takih raz-
merah občanom nesebično 
priskočijo na pomoč.

S poplavami bodo morali živeti
V Bohinju so slab teden dni po poplavah na naraslo vodo večinoma spominjale le še zaplate 
nanesenega kamenja na cesti proti Ukancu in spodkopane bankine ob cesti. A ob padavinah v nedeljo 
so reke znova grozile, da bodo prestopile bregove.

Poveljnik civilne zaščite v Bohinju Dušan Pfeifer / Foto: Tina Dokl

Med bolj ogroženimi je bila hiša Grega Šilca (v ospredju 
poveljnik PGD Stara Fužina Anton Šest). / Foto: Tina Dokl

Ana Šubic

Železniki – Zadnja dva tedna 
sta bila za družini Mohorič 
in Gladek iz Dašnice v Žele-
znikih polna skrbi in nego-
tovosti. Že od konca oktobra 
sta s strahom opazovali na-
predovanje 70 metrov širo-
kega plazu nad njihovo dru-
žinsko hišo, po obilnih pada-
vinah 5. novembra pa jih je 
začel tako ogrožati, da niso 
več upali spati doma. Včeraj 
so se lahko vrnili, saj je ob-
čina z interventno sanacijo 
zasilno zaustavila plazenje. 
»Veseli smo, da smo spet 
doma. Pohvaliti moramo hi-
ter odziv občine, civilne za-
ščite in gasilcev,« sta pou-
darila Stanka in Viktor Mo-
horič. Upata, da bo čimprej 
prišlo tudi do celovite sana-
cije plazu in da bodo skupaj 
s hčerko Tatjano Gladek, ze-
tom Matevžem ter vnuko-
ma Nikom in Markom kma-
lu spet lahko zaživeli popol-
noma brez skrbi.

V hiši v Dašnici so mir-
no živeli vse od vselitve leta 
1998 do božičnih poplav 
2010, ki so sprožile plaz. Ta 

je ob večjih deževjih sicer na-
predoval, a počasi, ob padavi-
nah konec oktobra pa se je ze-
mljina začela pospešeno pre-
mikati. »V bregu trideset me-
trov nad hišo se je pokazala 
razpoka, nastala je 20-centi-
metrska stopnica,« pripove-
duje Matevž Gladek. Padavi-
ne v naslednjih dneh, še zla-
sti pa obilno deževje pred te-
dnom dni, so stanje izrazi-
to poslabšale, tako da je plaz 
skupaj zdrsnil že za 1,2 me-
tra.

»V takem ni © fletno©  žive-
ti,« se tistih dni spominja 
Viktor, Stanka pa doda: »Ne-
kaj dni že zdržiš, potem pa 
te začne psihično utrujati. 
Ponoči si nisem upala spa-
ti. Eno noč sem pekla piško-
te, drugo kruh ... Raje sem 
bila pokonci, da bi lahko hi-
tro zbudila ostale, če bi zače-
lo © ropotati© .« Eno noč sta pri 
hiši dežurala poveljnik civil-
ne zaščite in gasilec, nato pa 
sta se družini zaradi varnosti 
za nekaj noči zatekli k soro-
dnikom v Selca in Besnico. A 
spanec za Stanko kljub temu 
ni bil miren, saj je o plazu 
celo sanjala.

Plaz grozil tudi v sanjah
Družina iz Dašnice, ki je zaradi grozečega 
zemeljskega plazu nad njihovo hišo zadnje noči 
spala drugje, se je včeraj lahko vrnila domov.

Interventna sanacija je zasilno ukrotila plaz nad hišo v Dašnici. 
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V soboto je v Osnovni šoli Šmartno v Tuhinju potekalo 24. re-
gijsko tekmovanje Mladina in gore, na katerem so se v planin-
skem znanju pomerili mladi planinci z Gorenjskega, Dolenj-
skega, Bele krajine, kamniško-bistriškega območja ter Zasavja. 
Nastopilo je 27 skupin osnovnošolcev od 6. do 9. razreda. 
Na državno prvenstvo so se uvrstili planinci iz  šol OŠ Janko 
Kersnik Brdo pri Lukovici, OŠ Preserje pri Radomljah, OŠ dr. 
Janeza Mencingerja Bohinjska Bistrica, OŠ Orehek Kranj, OŠ 
Žiri, OŠ Šmartno v Tuhinju OŠ Gorje in OŠ Tržič. J. P. 

Šmartno v Tuhinju

Regijsko tekmovanje Mladina in gore

V Kulturnem domu Šmarca je bil pred kratkim ustanovni zbor 
občinskega odbora stranke Pozitivna Slovenija. Na zboru, ki 
se ga je udeležil tudi predsednik stranke Zoran Janković, so 
sprejeli program dela in izvolili vodstvo. Predsednik OO PS 
Kamnik je postal župan Marjan Šarec, ki je po Jankovićevih 
besedah prvi župan zunaj Ljubljane, ki se je pridružil stranki. 
Podpredsednika sta postala Nives Matjan in Marjan Smole, 
predsednik podmladka pa Aleksander Prelec Matjan. Pozitivna 
Slovenija bo imela v občinskem svetu tri svetnike: Karla Urh 
in Nives Matjan sta bili doslej samostojni svetnici (pred tem 
pa na listi nekdanjega župana Toneta Smolnikarja LTS Za Ka-
mnik), Marjan Semprimožnik pa je k PS prestopil iz LDS. J. P.

Kamnik

Ustanovili občinski odbor Pozitivne Slovenije
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Cveto Zaplotnik

Predoslje – Združenje bank 
Slovenije je v četrtek in petek 
pripravilo na Brdu pri Kranju 
tradicionalne Dneve sloven
skih bančnikov, tudi tokrat z 
aktualno temo – zagotavljanje 
kapitalske ustreznosti in fi
nančne stabilnosti bank v luči 
domače in evropske ureditve. 
Kot je dejal direktor združe
nja France Arhar, so bančni
ki opozorili, da zakon o sla
bi banki ne sme biti za ban
ke prisila, ampak predvsem 
možnost za reševanje proble
ma slabih terjatev. Da bi bil za
kon tudi operativen (za razli
ko od nekaterih na področju 
bančništva, ki so le mrtva črka 
na papirju), so se v četrtek tudi 
srečali z ministrom za finan
ce Janezom Šušteršičem, ki 
jim je obljubil, da bodo ban
čnike in bančne strokovnjake 
vključili v pripravo podzakon
skih aktov.

Druga pomembno vpra
šanje, s katerim so se ukvar
jali na dnevih bančnikov, 
je bil odnos do dolžnikov, 
saj je od njihovega »zdrav
ja« odvisno tudi »zdravje« 
bank. Bančniki so pozva
li k iskanju skupnih rešitev 
in k skupnemu nastopanju 
do skupnih dolžnikov, pre
dlagajo pa tudi spremem
bo stečajne zakonodaje, ki 
bi omogočila lažje preobli
kovanje terjatev v kapital in 
večjo vlogo upnikov v od
nosu do lastnikov. Bančni
ki tudi nasprotujejo pre
dlaganemu zakonu o dav
ku na finančne storitve, gle
de davka na bilančno vsoto 
bank, ki naj bi banke spod
budil h kreditiranju gospo
darstva, pa menijo, da za se
danje razmere ni smiseln. 
Bojijo se tudi, da bi tuji las
tniki bank zaradi dodatnih 
obdavčitev zapustili sloven
ski trg. 

Zakon o slabi banki  
ne sme biti prisila
Bančniki razumejo zakon o slabi banki le kot 
možnost, ne pa prisilo.

Cveto Zaplotnik

Ljubljana – Evropska central
na banka in nacionalne cen
tralne banke Eurosistema 
bodo začele postopoma uva
jati novo serijo evrskih ban
kovcev, ki se bo zaradi por
treta Evrope iz grške mito
logije na vodnem znaku in 
hologramu imenovala Evro
pa. Najprej bodo uvedli ban
kovec za pet evrov, nato si 
bodo glede na vrednost sle
dili še drugi – za deset, dvaj
set, petdeset, sto, dvesto in 
nazadnje še za petsto evrov. 
Oblikovno podobo novega 
petaka iz serije Evropa bodo 
predstavili 13. januarja pri
hodnje leto, banke in hranil
nice pa jih bodo na okencih 
in na bankomatih začele da
jati v obtok maja prihod nje 
leto.

Evrski bankovci nove se
rije bodo v obtoku vzpore
dno s »starimi« bankovci, 
te bodo postopoma uma
knili in bodo sčasoma pre
nehali veljati kot zakonito 
plačilno sredstvo. Kdaj se 
bo to zgodilo, bodo objavili 
daleč vnaprej. Stari bankov
ci bodo kljub temu obdržali 
svojo vrednost in jih bo v na
cionalnih centralnih bankah 
Eurosistema možno neome
jeno dolgo zamenjati za ban
kovce druge serije. 

Nova serija bankovcev 
Evropa upošteva nova spo
znanja, ki jih je tehnologija 
bankovcev dosegla od uved
be prve serije pred več kot de
setimi leti. Ker bodo vsebovali 
nove zaščitne elemente – por
tretni vodni znak, večdelni 
hologram in smaragdno zele
no številko, bodo še varnejši.

Nova serija evrskih 
bankovcev
Nove bankovce bodo uvajali postopoma, najprej 
bodo maja prihodnje leto dali v obtok bankovec 
za pet evrov.

Nova KBM je v okviru postopka prodaje 51-odstotnega lastni-
škega deleža Zavarovalnice Maribor prejela od ponudnikov, 
ki so opravili skrbni pregled zavarovalnice, različne ponudbe, 
med drugim zavezujočo ponudbo Pozavarovalnice Sava in 
ponovno nezavezujočo ponudbo družbe KD Group, ki sta 
kot javni delniški družbi svojo odločitev tudi javno objavili. 
Banka bo ponudbe proučila in se potem odločila, s kom bo 
nadaljevala pogajanja. Kupnino bo namenila za izboljšanje 
kapitalske ustreznosti. C. Z.

Kranj

Več ponudb za nakup večinskega deleža

Boštjan Bogataj

Mengeš – Lek je del San
doza, ta del Novartisa, to je 
ene največjih farmacevtskih 
družb na svetu, ki ima na 
leto večji promet, kot znaša 
celotni slovenski BDP. San
doz je sicer nastal že konec 
devetnajstega stoletja, a je 
Novartis to znamko oživil 
leta 2003 kot znamko za ge
nerična zdravila.

Ob dnevu odprtih vrat, 
ki so ga pripravili v men
geškem delu Leka prete
kli teden, smo izvedeli, da 
je Sandoz dober lastnik, saj 
je v desetih letih v sloven
ski del vložil 1,2 milijarde 
evrov, od tega polovico v ra
zvoj in drugo v širitev in po
sodobitev kapacitet. Razen 
proizvodnje v Mengšu ima 
Lek proizvodnjo še v Ljub
ljani (centrala), Lendavi in 
Prevaljah. 

Lek je v Mengšu priso
ten že od leta 1956 in da
nes kot Biofarmacevtika 
Mengeš deluje na 120 tisoč 
kvadratnih metrih s ključ
no proizvodnjo farmacevt
skih učinkovin in biofar
macevtiko, ki je najmlajša 

in najhitreje rastoča dejav
nost. »Danes se število za
poslenih giblje okoli števi
la 650, poleg je veliko zuna
njih izvajalcev za podporne 
storitve, do leta 2020 nas 
bo več kot osemsto,« pravi 
direktor proizvodnje Egidij 

Capuder, ki poudarja, da 
Lek po prevzemu ni postal 
proizvodnopakirni center, 
ampak pomemben razvoj
ni del Sandoza. Mengeš je 
eden izmed treh ključnih 
Sandozovih globalnih ra
zvojnih in proizvodnih cen
trov biofarmacevtike ter 
center odličnosti za celične 
kulture in za modifikacijo 
proteinov.

To potrjuje tudi Mate
ja Salobir, vodja tehnične
ga razvoja Biofarmacevti
ke Mengeš, kjer proizvajajo 
predvsem podobna biološka 
zdravila: »Ta so kopije biolo
ških zdravil in so enako var
na in učinkovita kot origina
li, a veliko cenejša.« Ocenju
je, da so biološka zdravila re
volucija sodobne medicine, 
bolj kompleksna od tradi
cionalnih, vendar razvoj in 
raziskave in tudi proizvod
nja zahtevata veliko časa in 
denarja, zato so tudi do dvaj
setkrat dražja od tradicional
nih. V Mengšu so najbolj po
znani po proizvodnji podob
nih bioloških zdravil, med 
njimi ameriškega slamnika 
in epoetina alfa za zdravlje
nje slabokrvnosti. 

Prihodnost v bio zdravilih
Do leta 2020 bo Lek v Mengšu zgradil vsaj še eno proizvodno stavbo in 
povečal število zaposlenih za četrtino.

Egidij Capuder je predstavil proizvodnjo Leka v Mengšu.

Boštjan Bogataj

Škofja Loka – Zveza svobo
dnih sindikatov Slovenije 
(ZSSS) za to soboto v Ljub
ljani napoveduje množične 
demonstracije, ki se je bodo 
udeležili (in soorganizira
li) tudi drugi sindikati jav
nega in zasebnega sektorja. 
»Koliko se nas bo zbralo, ni 
mogoče napovedati, zagoto
vo pa več tisoč, saj predstav
ljamo največje žrtve krize, za 
katero pa nismo nič krivi,« 
pravi predsednik ZSSS Du
šan Semolič. Demonstracije 
se bodo začele ob 11. uri na 
Kongresnem trgu. 

Romana Oman, sekretar
ka gorenjskega dela ZSSS, 
meni, da je zasebni sektor 
v težavah predvsem tam, 
kjer so bili na delu tajkuni: 
»Delodajalci pa še znižuje
jo plače in grozijo, da bodo 
še manjše. Tudi v javnem 
sektorju je pritisk hud. Go
vori se o nekakšnih spiskih 
za lažje odpuščanje. To je 
nesprejemljivo.« Tako veli
ko zaposlenih niti ne upa na 
sobotne demonstracije, saj 
bi lahko pristali na takšnem 
seznamu. Po drugi strani 
Semolič pravi, da je lahko 
delavec ponižen in sprejme 
vse, kar mu naloži deloda
jalec oziroma prek zakonov 
država: »Lahko pa izraziš ne
strinjanje. To ponujamo mi 
v soboto, naši kolegi iz držav 

EU pa skozi ves ta teden. Vsi 
smo za solidarnost, delovna 
mesta, boljšo prihodnost.«

Prvi mož največjega slo
venskega sindikata pravi, da 
so proti poti, po kateri hodi 
Slovenija, saj ne gre za pot 
iz krize, ampak jo poglablja 
in ne prinaša gospodarske
ga vzpona. »Ekstremno var
čevanje dokazljivo poglablja 
revščino, takšna ekonomska 
politika uničuje delovna me
sta,« je jasen Semolič. Nada
ljuje, da cilj o proračunskem 
primanjkljaju pod tremi od
stotki v letu 2013 na račun 
socialnih transferjev ni pra
vi: »Več moramo storiti na 
prihodkovni strani prora
čuna. Doslej je bilo obratno, 

saj smo z zmanjšanjem dav
ka na dobiček podjetij izgu
bili 250 milijonov evrov, bolj 
učinkoviti bi morali biti pri 
pobiranju davkov, saj zgolj 
aktivni dolg davčnih zave
zancev znaša pol milijarde 
evrov.«

Demonstracije nosijo še 
eno pomembno sporoči
lo: reforme so pomembne, 
predvsem na področju fi
nančne industrije, dobrodo
šle so bodo tudi spremem
be pokojninske zakonoda
je in na področju trga dela. 
Vendar Vlada predlogov ni 
uskladila s sindikati in so že 
v parlamentarni proceduri. 
»Brez dogovora bo hudo,« 
napovedujejo sindikati, 

Dušan Semolič pa dodaja: 
»To je pot rušenja države, ki 
ne prinaša delovnih mest in 
jih tudi ne varuje.«

Na vprašanje, kakšne re
šitve ponujajo sindikati za 
lažji izhod iz krize, prvi mož 
ZSSS odgovarja: »Predlogov 
je veliko, vlada jih pozna, a se 
jim izogiba.« Našteje najbolj 
znane predloge: takojšnjo 
uvedbo davka na finančne 
transakcije, povečanje dav
ka na dobiček, učinkovitejše 
pobiranje davkov in prispev
kov, kvalitetno zakonodajo 
in dosledno izvajanje lete ¼ 
Pri pokojninski reformi po
vrnitev prispevkov podjetij v 
pokojninsko blagajno iz leta 
1996 (»V Nemčiji bi še ve
dno plačevali več, 19 odstot
kov, pri nas 16 odstotkov«) 
in spodbude za zaposlova
nje mladih. 

Na področju delovne za
konodaje sindikati predla
gajo plačilno listo kot izvr
šnico, saj bi s tem okrepili 
pravno varnost zaposlenih. 
Sindikati predlagajo tudi 
novo indus trijsko politiko: 
z velikimi infrastrukturni
mi projekti bi zagnali grad
beništvo, z boljšim izkori
ščanjem domače surovine – 
lesa – bi zagnali še lesarsko 
industrijo. »Predvsem pa se 
bojimo, da bomo dobra pod
jetja spravili na kolena in jih 
nato poceni prodali tujim 
kupcem,« še pravi Semolič.

Delavci za dogovorjene reforme
»Premalo pozornosti namenjamo kvalitetnim zaposlitvam za mlade, ki se odločajo za odhod v tujino. 
To je opozorilo, da gre nekaj hudo narobe,« pravi Dušan Semolič. 

Romana Oman in Dušan Semolič sta se tudi na 
Gorenjskem pripravljala na sobotne delavske demonstracije 
v Ljubljani. / Foto: Gorazd Kavčič
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Za svoje najdražje in 
prijatelje s pomočjo 
priročnika pripravite 
biskvitno testo 
za torto, rolado, 
ustvarite slastne 
kreme za nadeve, 
čokoladne glazure 
in okrasite sladice 
s figuricami iz 
marcipana. Poigrajte 
se s peko otroške 
torte, minjonov ali 
prazničnih keksov ...

Vilma Stanovnik

Ljubljana, Jesenice – Minu-
li hokejski vikend je bil za slo-
vensko reprezentanco in šte-
vilne ljubitelje hokeja eden ti-
stih, ki ga ne bodo hitro poza-
bili. Na turnirju evropskega iz-
ziva v Tivoliju so varovanci ne-
koč jeseniškega igralca, sedaj 
pa selektorja in glavnega tre-
nerja Matjaža Kopitarja, po 
vrsti premagali vse tekmece: 
v četrtek kar s 4:0 ekipo Itali-
je, v petek 3:1 ekipo Francije, v 
odločilni tekmi za prvo mesto 
na turnirju pa so bili s 6:3 bolj-
ši tudi od ekipe Avstrije. Tako 
so na koncu z 9 točkami osvo-
jili prvo mesto, Francija je bila 
s 6 točkami druga, Avstrija s 
tremi tretja in Italija brez toč-
ke zadnja.

Slovenska reprezentanca 
je tokrat zagotovo nastopila v 
svoji trenutno najmočnejši po-
stavi, saj je manjkal le poško-
dovani David Rodman, zaradi 
nesoglasij med vodstvom lige 
NHL in igralci pa se tekmova-
nje prek luže še ni začelo, zato 
smo v naši reprezentanci lah-
ko občudovali tudi oba Sloven-
ca, ki sicer igrata v najmočnej-
ši hokejski ligi na svetu, Anže-
ta Kopitarja in Jana Muršaka. 
Zlasti Anže, ki je v minuli se-
zoni z ekipo Los Angels Kin-
gs navdušil, ko so osvojili prvo 
mesto in Stanleyjev pokal, je 
požel številne aplavze navi-
jačev, ki so na vseh treh tek-
mah napolnili dvorano Tivoli. 
Zlasti polna je bila na sobotni 
tekmi, ko so risi v odločilnem 
obračunu nadigrali Avstrij-
ce. »Vesel sem, da smo imeli 

glasno podporo s tribun. To 
mi veliko pomeni, saj je igrati 
pred domačimi navijači nekaj 
posebnega. S tremi zmagami 
smo tudi izpolnili cilj, ki smo si 
ga pred turnirjem postavili,« je 
povedal Anže Kopitar.

Turnir je bil nekaj posebne-
ga tudi za Anžetovega 20-le-
tnega brata Gašperja, ki je pr-
vič nastopil za slovensko član-
sko reprezentanco ter že na 
prvi tekmi dosegel gol in po-
dajo, v lepem spominu pa bo 
prva tekma za člansko repre-
zentanco Slovenije ostala tudi 
mlademu vratarju s Hruši-
ce Luku Gračnarju, sicer čla-
nu ekipe Redbull Salzburg, ki 
se je izkazal na četrtkovi tek-
mi, saj ni dobil nobenega za-
detka. Luka, ki je sicer zrasel v 

jeseniškem klubu, je šel nato 
na turnir mlade reprezentan-
ce v Italijo, kot je povedal, pa 
je bila prav tekma zanj, kljub 
šele devetnajstim letom, lepa 
izkušnja. »Ni važno, koliko si 
star, vsi, ki zaigramo za repre-
zentanco, si želimo zmagova-
ti. Zame je zelo pomembna 
komunikacija med vratarjem 
in igralci,« je povedal eden na-
ših najperspektivnejših vra-
tarjev Luka Gračnar, ki mu je 
žal, da se je jeseniški hokej na-
šel v tako hudi zadregi, ko na 
Jesenicah nimajo niti ledu, 
kjer bi trenirali in tekmovali. 

»Slej ali prej se je jeseniško 
životarjenje moralo zaključi-
ti, pohvale si zaslužijo fantje, 
ki so do konca vztrajali. Zelo 
pozdravljam odločitev Mihe 

Rebolja, da je kljub vsemu 
uspel sestaviti  člansko ekipo, 
upam pa, da se bodo razme-
re čim prej normalizirale, saj 
je hokej pač jeseniški šport,« 
razmišlja Luka Gračner, tudi 
iz tabora Jesenic pa so prejšnji 
teden poslali sporočilo za jav-
nost, v katerem Miha Rebolj 
pravi, da se bori, da bi vsaj za 
mlade potekali treningi na 
ledu v Kranju in Bledu. »Ak-
tualna prioriteta upravnega 
odbora HD Jesenice je inten-
zivno iskanje rešitev za vzpo-
stavitev zunanjega mobilne-
ga drsališča, ki bi bistveno pri-
pomoglo k rešitvi sezone ter 
tekmovanj vseh športov, po-
vezanih z ledeno ploskvijo,« 
povdarja predsednik HD Je-
senice Miha Rebolj.

Reprezentanca v razcvetu, 
žalost na Jesenicah
Slovenska hokejska reprezentanca je na mednarodnem turnirju navdušila s tremi zmagami, na 
Jesenicah pa še vedno iščejo rešitev, kako bi rešili sezono, saj so ostali brez drsališča.

Medtem ko na Jesenicah letos še nimajo ledene ploskve in se borijo vsaj za postavitev 
zunanjega mobilnega drsališča, pa je naša reprezentanca, ki jo sestavljajo tudi številni  
na Jesenicah vzgojeni hokejisti, minuli konec tedna navdušila na turnirju evropskega izziva 
v Tivoliju. / Foto: Gorazd Kavčič

Vilma Stanovnik

Kranj – Sredina novembra 
je čas, ko se ljubitelji zim-
skih športov že pripravljajo 
na novo sezono, pri ZUTS 
Kranj pa so že pripravljeni 
na tradicionalno prireditev, 
letos že 38. zimsko-športni 
sejem. Zadnja leta ga organi-
zirajo skupaj s PS Mercator 
Primskovo, tudi letos bo po-
tekal v kletnih prostorih Mer-
catorja, kjer so ga obiskovalci 

že sprejeli za svojega. Začel 
se bo ta četrtek z odprtjem ob 
14. uri, nato pa bo v petek in 
soboto odprt med 9. in 20. 
uro, v nedeljo pa med 9. in 
13. uro.

Sejem še vedno ohranja 
prvotni namen, to pa je, da si 
obiskovalci lahko zamenja-
jo rabljeno smučarsko opre-
mo, prav tako pa bo moč pro-
dati in kupiti opremo za dru-
ge zimske športe, od drsanja 
do teka na smučeh. Prav tako 

bodo sodelovali ponudniki 
nove opreme, kupiti pa bo 
moč tudi smučarske vozov-
nice. Seveda boste ob naku-
pu opreme lahko dobili stro-
kovne nasvete, prav tako bo 
moč dobiti informacije v zve-
zi z izobraževanjem na po-
dročju zimskih športov.

»ZUTS Kranj ima trenu-
tno kar 235 članov, med nji-
mi so učitelji smučanja in 
teka na smučeh. Tako lah-
ko strokovno vodimo učenje 

smučanja, prav tako vodimo 
športne dneve osnovnih šol. 
Vsako leto razpišemo tudi te-
čaj za pridobitev naziva uči-
telj smučanja 1, 2 in 3,« pra-
vi predsednik ZUTS Kranj 
Brane Miklavčič in skupaj z 
drugimi člani vabi, da jih ko-
nec tena obiščete na zimsko-
-športnem sejmu. Na njem 
pripravljajo tudi nagradno 
igro, žrebanje pa bo v sobo-
to ob 11.45 v avli HM Prim-
skovo.

Sejem, izobraževanje in  
učenje smučanja
To so glavne dejavnosti ZUTS Kranj, kjer vas vabijo, da ob obisku letošnjega zimsko-športnega sejma 
spoznate njihovo delo in dobite vse smučarske informacije.

Jože Marinček

Ljubljana, Murska Sobota – V 
18. krogu v prvi slovenski no-
gometni ligi je Triglav v so-
boto gostoval v Stožicah pri 
Olimpiji. Domačini so hi-
tro povedli z 2:0, da so na tej 
tekmi boljši nasprotnik, pa 
so potrdili še z zadetkom v 
zadnji minuti prvega polča-
sa, ko so izkoristili najstrož-
jo kazen. Toda nogometaši 
Triglava se niso vdali v uso-
do, kar se jim je obrestova-
lo v 57. minuti, ko je s pomo-
čjo igralca Olimpije Zafiro-
viča gol dosegel Enis Đurko-
vič. Po premoči in neizkori-
ščenih priložnostih je sledi-
la še ena kazen, ko je Olim-
pija dosegla zadetek in hi-
trega protinapada, na kon-
cu pa je Olimpija slavila s 
kar 5:1. »Rezultat je glede na 

dogajanja na igrišču neko-
liko previsok, a moram pri-
znati, da po drugi strani za-
služen. Nismo bili pravi, mi-
slim, da je utrujenost nare-
dila svoje,« je po tekmi pove-
dal trener Siniša Brkič.

V Murski Soboti so nogo-
metaši Domžal z 1:2 prema-
gali domačo Muro 05, oba 
zadetka za Domžale pa je 
dosegel Goran Vuk. Na tek-
movalni lestvici še naprej v 
vodstvu ostaja Maribor z 38 
točkami in dvema tekmama 
manj, na drugem mestu je 
Olimpija s 35 točkami, Dom-
žale z 28 točkami so na četr-
tem mestu, na predzadnjem 
pa je Triglav z 18 točkami in 
tekmo manj. Naslednji krog 
se bo igral konec tedna, ko 
bo Triglav v soboto gostoval 
v Celju, nogometaši Domžal 
pa pri Olimpiji.

Visok poraz Triglava, 
zmaga Domžal

Minuli četrtek so pri AVK Triglav pripravili programsko volilno 
skupščino, na njej pa so člani razrešili vodstvo kluba, ki ga je 
uspešno vodil predsednik Samo Perne, ter izvolili novi devet-
članski izvršni odbor, ki ga bo vodil novi predsednik Tomaž 
Polšak, nekdanji vaterpolist kranjskega Triglava. V soboto pa 
so vaterpolisti Triglava v 7. krogu Triglav Jadranske vaterpol-
ske lige gostovali pri Primorcu v Kotorju. Po izenačenih dveh 
četrtinah so si Kranjčani priigrali dva zadetka prednosti v tretji 
četrtini, kar govori o tem, da so varovanci trenerja Primoža 
Troppana ujeli pravo formo in da se lahko enakopravno ko-
sajo z vsemi nasprotniki. Žal so svojo prednost nato tudi po 
delni zaslugi pristranskih sodnikov zapravili in se na koncu 
morali zadovoljiti s točko (11:11), kar pa je za novince v ligi 
velik uspeh. »Začeli smo nekoliko slabše in domači so povedli 
z dvema zadetkoma. Ko smo se zbrali, smo hitro izenačili in 
prevzeli ritem igre v svoje roke. Skozi celotno srečanje smo 
nato imeli prednost. Igrali smo pred polnimi tribunami bazena 
v Kotorju, kjer je imel domačin na strani glasno publiko,« je 
po tekmi povedal strateg kranjskega moštva Primož Troppan. 
Sedaj sledi enomesečni premor, ki bo namenjen za igranje na 
evropskih pokalnih tekmovanjih, Mediteranskemu pokalu in 
Balkanskim igram za letnik 1995. J. M.

Kranj

Nov predsednik in nova točka  
vaterpolistov Triglava
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gi baj te se z nami
Miroslav Braco Cvjetičanin 

Miroslav Cvjetičanin

Ravno navadim se življe-
nja brez politike in že imam 
v nabiralniku obvestilo, ki me 
vabi na volitve za predsednika 
republike. Čast je dobiti tako 
obvestilo in vabilo. Vedno, ko 
se lotim politike, v podzavesti 
prenesem to na športno igrišče. 
Volitve so politični postopek, 
med katerim naj bi vsi, ki ima-
jo volilno pravico, oddali svoj 
glas. Šport pa je igra, ki tudi 
vedno rabi zmagovalca. Torej, 
oba rabita zmagovalca, da bi 
vedeli, kdo je najboljši v tistem, 
za kar se poteguje. Razlika je 
le v tem, da so volitve držav-
ljanska pravica in dolžnost 
vsakega državljana, kar pa bi 
težko rekli, da to velja za šport 
in rekreacijo. 

Kako se vedno ujamem v 
nerazumnih razmišljanjih ¼ 
Mogoče se ne bi, če bi ne slišal 
nekaterih tarnati, kako niz-
ka volilna udeležba je bila. To 
naj bi pomenilo, kako slabo 
opravljamo svojo državljansko 
dolžnost. Niso pa pomislili, da 
polovica republike muke muči 
z lastnimi življenji, ker jim je 
vodna ujma odnesla vse ali vsaj 
polovico tistega, kar imajo. In 
zdaj si jaz predstavljam, da 
ubogi nesrečnik, ki mu je voda 
zalila celo klet, med izsuševa-
njem, med kidanjem blata s 
parketov, keramike, lamina-
tov, itisona, tapisona ¼  sname 
škornje, odloži lopato in vedro, 
se preobleče v © tagmašni gvant© , 
ki je na srečo suh, in gre na 
svoje volišče volit nekoga, ki bi 
mu v takih priložnostih moral 

stati ob strani in ne pozirati na 
ekranih in obljubljati, kaj vse 
bo naredil, če obkroži njegovo 
ime. Če bi zaradi izrednih raz-
mer prestavili volitve, bi bila 
na tistih prestavljenih najbrž 
stoodstotna udeležba. Če bi ob 
koncu prvega kroga vsaj eden 
od kandidatov rekel, da je bila 
nizka volilna udeležba verjetno 
zato, ker je polovica ljudi v dr-
žavi »pod vodo« (dobesedno), 
bi ta v drugem krogu močno 
okrepil svoj volilni račun. Pa se 
ni nobeden spomnil. Prvi favo-
rit je celo v prvi izjavi dejal, da 
je nizka udeležba odraz stanja 
duha, ki trenutno vlada v dr-
žavi. S tem je mislil na leve in 
desne, ki se še danes ločujejo kot 
»partizani in Nemci«. 

In preden obkrožim svojega 
favorita za zlato medaljo, se 
spomnim, da sem le nekaj pa 
ujel v vseh teh predvolilnih so-
očenjih. Tisti najbolj delavni 

je dejal, da je najtežji poklic 
prav poklic predsednika vla-
de republike in takoj za njim 
gozdarski poklic. Ne vem sicer, 
ali je med več kot štiridesetimi 
poklici opravljal tudi novinar-
skega. Ker, če bi ga, bi verjetno 
namesto tistega prvega dal no-
vinarskega, tako da bi bili no-
vinarji in gozdarji z ramo ob 
rami. Novinarski je res zahte-
ven, težak in nehvaležen kruh, 
vse, kar »oni tam gor« pos¼ , 
morajo novinarji zvohati, ve-
deti, videti, poslušati in o tem 
poročati nam, da bi mi vedeli, 
kaj vse počnejo zato, da si za-
služijo našo pozornost. Novi-
narji bi morali kasirati vsako 
politikovo laž in bi precej več 
zaslužili kot sicer. No, obkrožil 
sem ime in priimek, zložil list 
in ga potisnil v skrinjico. Odko-
rakal ven in se vprašal, zakaj 
sem to storil. Odgovor je najbrž 
preprost, za domovino in za 
boljši jutri in zato, da nekomu 
omogočim lepo službo. 

In potem se spet vprašam, 
kaj si misli tisti nesrečnik ne 
daleč od mene, ki še vedno v ve-
drih nosi blato iz hiše in ima še 
vedno solzne oči in mu je pred-
sedniška dirka zadnja v mislih 
in ki je tako jezen, da bi znal 
marsikaj prekleti, če bi se mu 
pred obličje prikazal eden od 
kandidatov. Vse več je takih, ki 
bi morali v novem predsedniku 
videti novo upanje in ne samo 
novi stari obraz. Enako kot to 
pravijo za šport, ljudem dati 
kruha in iger in boš imel mir. 
Zlahka. Vendar to ne deluje, 
dokler ljudem ne daš bolj re-
snega upanja, takega, ki ti ga 

lahko da samo predsednik. Za-
radi dveh bivših smo šli v vojno, 
zaradi teh novih pa ne vem, če 
bi kdo šel. Enako kot ne gremo 
gledat tekme, če vemo, da ne bo 
kaj za videti, kajne? Volil sem 
in se še enkrat odločil, da je bo-
lje tekmovati na športnih igri-
ščih kot pa na političnem poli-
gonu. Da ni dobro imeti svojega 
moštva med politiki. Večina jih 
ne zna igrati, nimajo v sebi 
nobenega šarma, ne gušta, ne 
občutka, vse gre na silo in z 
glavo skozi zid za vsako ceno. 
V športu pa vemo, kdo tako 
igra, kajne? Tisti, ki ne zna ali 
ki goljufa. Časi so pa taki, da 
ljudem to že preseda in postaja 
dolgočasno. In spet imamo v 
finalu dve moš tvi, ki ne oblju-
bljata nobenih sprememb na 
bolje. No, če sem optimističen, 
upam, da ne bo šlo na slabše, 
pa kdorkoli že zmaga. Pa gre 
lahko še slabše?   

Zvoni za zadnji krog

Vedno, ko se lotim politike, v podzavesti prenesem to 
na športno igrišče. Volitve so politični postopek, med 
katerim naj bi vsi, ki imajo volilno pravico, oddali svoj 
glas. Šport pa je igra, ki tudi vedno rabi zmagovalca.

Miroslav Cvjetičanin

Vsaj toliko bi se gibali, da 
bi ne »nabirali« odvečnih ki
logramov, ki so vedno samo 
nepotrebna utež. 

Sobno kolo je alternativ
ni pripomoček za vadbo na 
prostem. Danes ga najdemo 
skoraj v vsakem stanovanju, 
kjer ima vsaj eden družinski 
član voljo po športni rekrea
ciji. Ženske so na sploh nav
dušene nad njimi, čeprav ne
katere pravijo, da niso vedele, 
da je to najhujša mučilna na
prava, ki je tako dolgočasna 
hkrati, da so po dveh, treh po
skusih sobna kolesa postala 
stojalo za prah ali celo stojala 
za sušenje perila. Pravijo, da 
ne pomaga niti strateška po
stavitev sobnega kolesa pred 
televizijski ekran, na primer. 
Spet tiste druge, ki so se vad
be na sobnem kolesu lotile 
z določenim ciljem, pravijo, 
da je to najboljši način vad
be doma. Da ne bo pomo
te, sobno kolo ni namenjeno 
samo ženskam. Moški so po
navadi tisti, ki kmalu pridejo 
do te stopnje, da jim je vad
ba na sobnem kolesu prema
lo, zato se lotijo nadgradnje, 
vendar je to že druga tema.

Da bi uporaba sobnega ko
lesa postala naš vsak dan ali 
bolje rečeno naša redna vad
ba večkrat na teden, se je mo
ramo lotiti namensko. Mora
mo imeti jasen cilj, moramo 
se motivirati in moramo biti 
dosledni, prav tako kot pri 
vsakem početju, ki ga oprav
ljamo za hobi ali za prežive
tje. Sliši se preprosto. 

Kdo naj si omisli  
sobno kolo?

Predvsem tisti, ki radi va
dijo doma, Tisti, ki radi vzdr
žujejo svojo telesno kondici
jo, ko so zunaj slabe vremen
ske razmere, tudi tisti, ki ne
radi kolesarijo po prometnih 
cestah, ne marajo brezpotij, 
se bojijo padcev in nimajo 
časa več ur na teden porabiti 
zgolj zato, da bi ostali v kon
diciji. Sobno kolo namenje
no praktičnim ljudem, ki ne 
komplicirajo in rabijo takoj
šnjo vadbo, torej tako, ki je 
vedno pri roki in ki da hkra
ti maksimalni učinek za naj
manj porabljenega časa. Ko
lesarjenje na sobnem ko
lesu je enostavno in varno, 
primerno za vse starosti, ne 
obremenjuje sklepov, po
maga pri izgubi telesne teže 
in pomaga pri krepitvi vseh 
mišic kot tudi srčnožilne
ga sistema. Vadba na sob
nem kolesu je verjetno naj
bolj enostavna in najučinko
vitejša telesna vadba. 

Kako vaditi?

Sobno kolo zahteva svoj ur
nik. Če ne boste določili toč
nega termina vadb, boste 
samo prelagali, kdaj se je loti
ti in kdaj ne. Z vadbo nikoli ne 
pretiravajte. Na sobnem kole
su bodite najmanj pol ure in 
največ eno uro vsaj trikrat na 
teden. Če se odločite za vad
bo, ki naj bi trajala več kot eno 
uro, potem ne pozabite na ob
vezne premore, ki naj vsakih 
deset minut trajajo vsaj tri 
minute. Najbolj učinkovita 

vadba je tista, ki se razdeli na 
krajše in daljše intervale. To 
pomeni, da povečate obreme
nitev približno na osemde
set odstotkov svojega maksi
muma in to držite eno minu
to. Sledi dveminutni premor. 
In spet nadaljujete. Takih po
novitev lahko naredite do de
set v eni uri vadbe. Daljše 

intervalne vadbe pa trajajo od 
dveh do štirih minut. S takim 
planom vadbe boste tudi raz
bili monotonost in mogoče 
vam sobnega kolesa ne bo tre
ba postaviti ravno pred televi
zijo, da bi vam ne bilo to poče
tje dolgočasno. In kar je naj
pomembnejše, kmalu boste 
prepoznali napredek.

Imeti ali ne imeti sobno kolo?
Zima je športnim rekreativcem lahko tudi nevšečna. Ni malo takih, ki v slabem vremenu raje ostanejo 
na toplem, a bi vseeno radi migali.

Vadba na sobnem kolesu je ena izmed najenostavnejših in 
najučinkovitejših.

Miroslav Cvjetičanin

Kališče – Vsako leto več pri
javljenih, vsako leto zanimi
vejše tekme. Tako bi lahko 
opisali pravi razcvet Kranjske 
zimske tekaške lige.

Sezona 2012/13 se je zače
la v nedeljo točno ob 9. uri 
s tradicionalnim začetkom, 
prvo tekmo, vzponom od 
potoka nad Mačami do koče 
na Kališču. Prijavilo se je 60 
tekačic in tekačev, kar je do
kaz, da se ta izjemna prire
ditev širi iz krogov vrhun
skih rekreativcev tudi med 
občasne rekreativne teka
če. Liga se je več kot prije
la, čeprav gre za zelo težke 
tekme. Kranjska zimska te
kaška liga poteka od 11. no
vembra 2012 do 17. febru
arja 2013 in je sestav ljena 
iz petih prizorišč: Kališče, 
Jošt nad Kranjem, Mohor, 

Krvavec in Brdo. Vsako pri
zorišče ima tri tekme, se pra
vi, da se do konca lige zvrsti 
kar petnajst tekem. Na kon
cu je zmagovalec tisti, ki zbe
re največ točk. Tekme so ob 
vsakem vremenu, startnine 
ni, kar je treba posebej pou
dariti, zato pa veljajo le do
bra volja, dobro druženje in 
fair play.  

Prvo tekmo je med moški
mi zmagal Klemen Triler z 
neverjetnim časom 30 minut 
in 50 sekund. Med ženskami 
pa je bila prva na vrhu Petra 
Mikloša s časom 41 minut, 34 
sekund.

Razpored Kranjske zimske 
tekaške lige v sezoni 2012/13, 
nedelje ob 9. uri:
Kališče: 11. 11., 16. 12., 20. 1.
Jošt nad Kranjem: 18. 11., 23. 
12., 27. 1.
Krvavec: 25. 11., 30. 12., 3. 2.
Mohor: 2. 12., 6. 1., 10. 2.

Začela se je Kranjska zimska tekaška liga

Začela se je nova sezona Kranjske zimske tekaške  
lige. / Foto: Vilko Božič
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Kranj – Slovenska policija je 
že pred dobrim mesecem 
dni opozorila, da je zazna-
la pojav širjenja škodljive 
kode, ki uporabniku pri obi-
skovanju spletnih strani pri-
kaže obvestilo o blokiranju 
računalnika in ga poziva, da 
mora plačati globo, če želi, 
da se računalnik odbloki-
ra. Takšna obvestila, v kate-
rih so uporabljeni zavajajo-
či grafični in besedni znaki 
Slovenske policije, so se se-
daj pojavili tudi na Gorenj-
skem, so opozorili na Poli-
cijski upravi Kranj, kjer sve-
tujejo, da tem obvestilom ne 
nasedate in ne plačujete ni-
kakršnih zneskov.

Policija zagotavlja, da tovr-
stnih obvestil ne pošilja. Kot 
sporoča, gre za v svetu že zna-
no in dokaj razširjeno viru-
sno okužbo. Uporabnik svoj 
računalnik običajno okuži s 
pregledovanjem okuženih 
spletnih strani, predvsem 

tistih z neprimerno vsebino 
(npr. ogledovanjem fotogra-
fij in videoposnetkov na raz-
ličnih pornografskih sple-
tnih straneh). Z virusom 
okužen računalnik nato upo-
rabniku prikaže sporočilo o 
blokiranju računalnika, tako 
da je dejansko onemogoče-
no nadaljnje delo z računal-
nikom. Iz vsebine lažnega 
obvestila je sicer razvidno, da 
gre za pomanjkljiv prevod, 
najverjetneje opravljen s sa-
modejnim (spletnim) preva-
jalnikom. Zavajajoče in na-
pačne so tudi navedbe členov 
in kazni, ki naj bi izhajale iz 
slovenskega kazenskega za-
konika, saj tovrstne dikcije v 
navedenih členih tega zako-
na ne obstajajo, še navaja po-
licija. 

Uporabnikom na policiji 
svetujejo, da takim obvesti-
lom ne nasedajo in ne plaču-
jejo nikakršnih zneskov. Ra-
čunalniškim virusom se naj-
lažje izognete z uporabo li-
cenčne programske opreme 

in protivirusnih programov, 
redno posodabljate name-
ščeno programsko opremo, 
menjavate in dobro varuje-
te svoja uporabniška ime-
na in gesla za dostop do raz-
ličnih internetnih storitev 

(e-pošta, družbena omrež-
ja, e-bančništvo ipd.). Pri ob-
vestilih v slovenskem jeziku 
bodite pozorni, saj gre pogo-
sto za napačne prevode s po-
močjo aplikacij za samodej-
no prevajanje. 

Lažna obvestila tudi na Gorenjskem
V zadnjem času so policisti tudi na Gorenjskem zabeležili več primerov lažnega policijskega obvestila, 
ki od naslovnika zahteva plačilo globe.

V lažnem obvestilu so uporabljeni grafični in besedni znaki 
Slovenske policije. / Foto: Policija

Simon Šubic

Medvode – Višje sodišče v 
Ljubljani je prejšnji teden 
razveljavilo sodbo v zade-
vi Zbiljski gaj. Okrožno so-
dišče v Ljubljani, ki je junija 
letos ustanovitelja podjetja 
IMS Mebles Andreja Rezar-
ja in Zdenko Škodlar zaradi 
oškodovanja upnikov obso-
dilo na pogojni zaporni ka-
zni, bo tako moralo sojenje 
ponoviti. Na prvem sojenju 
so Erzarju prisodili pogojno 
kazen dve leti zapora s pre-
izkusno dobo štirih let, Ško-
dlarjevi pa za polovico nižjo 
kazen. 

Ljubljansko okrožno so-
dišče po ugotovitvah višjih 
sodnikov pri razsojanju ni 
ugotavljalo dejanskega sta-
nja poplačila upnikov in 
njihovega oškodovanja, saj 
so nekateri (domnevno fa-
vorizirani) upniki povrni-
li sredstva, s katerimi so ka-
sneje poplačali oškodova-
ne upnike. Po mnenju viš-
jih sodnikov bi moralo pr-
vostopenjsko sodišče tudi 
nujno neposredno zaslišati 
stečajno upraviteljico Mar-
to Krpič Zalar, kakor je ne-
uspešno zahtevala obram-
ba, ne pa da je zgolj prebra-
lo njeno zaslišanje v preiska-
vi. Okrožno sodišče bi tudi 

moralo upoštevati dokazo-
vanje obrambe, da so se ena-
ke asignacijske pogodbe, kot 
so jih podpisovali obtoženci, 
podpisovale tudi v postop-
ku prisilne poravnave, ki jo 
je vodila Krpič Zalarjeva. Pri 
krivdoreku se je namreč po-
stavilo na stališče, da sta ob-
tožena s podpisovanjem asi-
gnacijskih pogodb favorizi-
rala nekatere upnike, ostale 
pa s tem oškodovala. 

Očitana kazniva dejanja 
naj bi se zgodila v letih od 
2001 do 2003. Podjetje Me-
bles iz Medvod je namreč na-
selje Zbiljski gaj z domom 

starejših občanov, varovani-
mi stanovanji in enodružin-
skimi hišami začelo gradi-
ti leta 2000. Dve leti kasne-
je se je Mebles združil v Me-
bles IMS, to podjetje pa je še 
pred dokončanjem projek-
ta junija 2003 končalo v ste-
čaju. Gradnjo hiš je kasne-
je nadaljevalo podjetje Gra-
dis skupina G, vendar je ne-
kaj objektov še vedno osta-
lo nedokončanih, prav tako 
niso dokončno uredili in-
frastrukture. Več kupcev je 
tako kljub poravnani kupni-
ni (delno ali v celoti) ostalo 
brez svojega premoženja. 

Od domnevne storitve 
nekaterih očitanih kazni-
vih dejanj je že med soje-
njem preteklo več kot de-
set let, zato so ta že zastara-
la, nekatera bodo še do kon-
ca tega leta, zadnja pa mar-
ca 2013. Zaradi zastaranja 
(in pomanjkanja dokazov)
so že med sojenjem uma-
knili del obtožnice, ki se je 
nanašal na Sama Škodlar-
ja, zaradi pomanjkanja do-
kazov pa je tožilstvo predča-
sno umaknilo tudi obtožni 
očitek zoper nekdanjega di-
rektorja Meblesa IMS Raj-
ka Županca.

Zbiljski gaj: razveljavili sodbo
Ljubljansko okrožno sodišče bo po odločitvi višjih sodnikov moralo ponoviti sojenje v zadevi Zbiljski 
gaj. V nekaj mesecih bodo zastarala vsa očitana kazniva dejanja. 

Ceste v Zbiljskem gaju so še vedno brez gornje plasti asfalta, nedograjene objekte pa 
prerašča grmovje. / Foto: Matjaž Gregorič (arhiv)

Radio Triglav Jesenice, d.o.o, Trg Toneta Čufarja 4, Jesenice

V nedeljo popoldne se je v bližini Brega ob Savi smrtno pone-
srečil 46-letni voznik osebnega vozila. Po ugotovitvah policije 
je okoli 14.30 zaradi neprilagojene hitrosti zapeljal z regionalne 
ceste Breg-Mavčiče in z Renault Cliom trčil v drevo. Zaradi 
hudih poškodb je umrl na kraju nesreče. To je letošnja trinaj-
sta smrtna žrtev na gorenjskih cestah, prav toliko jih je v tem 
obdobju umrlo tudi lani. S. Š.

Breg ob Savi

Silovito trčil v drevo
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Policijska postaja Kranjska Gora in Svet za preventivo in vzgo-
jo v cestnem prometu Občine Kranjska Gora bosta danes 
med 11. in 17. uro izvedla preventivno akcijo Čista stekla in 
dober profil za večjo varnost pozimi. Akcija bo potekala na 
bencinskem servisu Petrol v Kranjski Gori. Brezplačno bodo 
pregledovali pnevmatike, hladilno tekočino, svetlobna telesa, 
brisalce in akumulatorje. Udeleženci bodo prejeli tudi strgalo 
za čiščenje vozila in merilec profila pnevmatik. S. Š.

Kranjska Gora

Danes preventivna akcija

Zaradi razmočene zemlje in naraslih voda se je v nedeljo 
opoldne sprožil zemeljski plaz na cesto Selca–Kališe, zato so 
morali gasilci PGD Selca zasilno urediti odvodnjavanje plazu. 
Zvečer pa je v Bohinjski Bistrici potok Belca spodjedel del 
škarpe pri hiši. Domači gasilci so postavili sedemdeset vreč 
s peskom in preprečili nadaljnjo erozijo. S. Š.

Selca, Bohinjska Bistrica

Plaz in načeta škarpa

V nedeljo popoldne se je v jeklarni Acronija na Koroški Beli 
poškodoval delavec, so sporočili s kranjskega regijskega cen-
tra Uprave RS za zaščito in reševanje. Posredovali so jeseniški 
poklicni gasilci, ki so poškodovanega delavca – v zatilje je 
prejel udarec, prepeljali v Zdravstveni dom Jesenice, od tam 
pa so ga odpeljali v jeseniško bolnišnico. S. Š. 

Koroška Bela

Prejel udarec v zatilje
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Boštjan Bogataj

V nedeljo se je zaključila 
mednarodna razstava pohiš
tva Ambient Ljubljana, na 
katerem se je v organizaci
ji Gospodarskega razstavi
šča Ljubljana predstavljalo 
246 podjetij iz štiriindvajse
tih držav. Sejem je tokrat v 
ospredje postavljal dosežke 
oblikovalcev. Med drugimi 
so se posebej predstavili fin
ski oblikovalci, saj so letos 
Helsinki svetovna prestol
nica oblikovanja, kjer, tako 
finski veleposlanik Pekka 
Me tso, zasledujejo osnovno 
idejo, da bi bilo pohištvo (in 
vse drugo) funkcionalno za 
vse: »Oblikovanje je orodje 
inovacij, s katerimi zadovo
ljujemo zahteve življenja.«

Organizator je letos že 
sedmič podelil nagrade de
set najboljših top ten, torej 
za izdelke ali sistemske re
šitve, ki najbolje združu
jejo funkcionalnost s teh
nološko oziroma z likovno 
kakovostjo. Mednarodna 
komisija, sodeloval je tudi 
Jure Miklavc, je za najbolj
še izbrala tudi dva dosež
ka Julijana Krapeža: oma
ro za gurmane in kuhinjo 

Kamen in les, ki jih je na 
sejmu predstavilo Pohiš
tvo Potočnik. Med deseti
mi najboljšimi so izbrali še 
naj dosežek, to pa je leseni 
otroški stol Froc, ki so ga za 
Rimarket oblikovali v Gigo
design. 

Po sejmu smo se spre
hodili z arhitektom Jerne
jem Červekom, ki bralcem 
Kranjčanke&Ločanke po
maga opremiti dom. Nad 
novim otroškim stolom Froc 
je navdušen: »Nujno bi ga 
bilo približati njihovim upo
rabnikom, otrokom, sicer pa 
odlična, sveža ideja, ki bo za
gotovo izpodrinila sedanje 
klasične otroške stole.« Naj 
ob tem zapišemo, da je Froc 
namenjen otrokom od še
stega meseca starosti pa vse 
do desetih let, saj stol ©ra ste© 
skupaj z otrokom. 

Več živih barv

O omari za gurmane Po
hištva Potočnik je arhitekt 
povedal: »Končno nekaj 
modernega in zanimivega. 
Odlična ideja, ki so jo konč
no izvedli tudi pri nas, sam 
sem jo v Nemčiji opazil že 
pred leti.«

Pogledali smo tudi k ne
kaj gorenjskim razstavljav
cem. Alples je predstavil 
oživljeni otroški sobi Planet 
in Tempo ter novosti kuhi
nje Urbana. »Tempo smo 
doslej poznali le v osnov
nih lesnih barvah, sedaj do
dajamo nove, enako tudi pri 
Planetu, kjer predstavljamo 
nove rešitve izkoristka pro
stora pod povišanimi poste
ljami ter samostoječo oma
ro z drsnimi vrati,« je letoš
nji, manjši razstavni pro
stor opisal Željko Medera
lo iz Pohištvenega salona 
Prevc Alples. 

Obiskovalci, letos jih je 
bilo manj kot običajno, a 
je bilo tudi razstavljavcev 
manj, so ob Alplesovi raz
stavi še vedno največ pov
praševali po njihovih lani 
in predlani predstavljenih 
novostih – vgradnih oma
rah z drsnimi vrati in kuhi
njami. »Kuhinje Alples so 
sveže, tokrat predstavlja
mo Urbano solo z integri
ranimi ročaji, ki so skoraj 
nevidni,« je še povedal Me
deralo. Alples bo prihodnje 
leto predstavil novo dnevno 
sobo in dodal še nekaj sve
žih barv v kuhinjo. 

Odziv arhitekta Jerne
ja Červeka: »Izstopa pred
stavljena sodobna kuhinj
ska miza, enako tudi inte
grirani ročaji kuhinje, ven
dar slednjega ne bi opazil, 
če me na to ne bi opozori
li. Končno imamo na trgu 
tudi lepo pisano otroško 
sobo, ki bi ji sam dodal še 
močnejše barve.«

Odločilne podrobnosti

Pohištvo Žakelj iz Žirov 
je na pohištvenem sejmu 
predstavilo štiri nove mode
le sedežnih garnitur. »Naj
večji poudarek smo name
nili relax pregibnim meha
nizmom, kjer sedežno gar
nituro prelevimo v počival
nik. Povsem nov model je 
Panama z omenjemim pre
gibnim mehanizmom in so
dobnim oblikovalskim pri
stopom, drugi model je feel, 
katere posebnost so premič
na naslonjala,« je pojasnila 
Tanja Žakelj Kosmač.

Predstavili so tudi že zna
ne modele z naslonjali, saj 
trend veleva nižje sede
žne garniture, zaradi boljše 
uporabe so vzglavniki prila
godljivi. Modeli so gladkih 

in enostavnih linij, sedalni 
deli večji od tradicionalnih, 
barve temnejše ali svetle pe
ščene barve. Material je tra
dicionalno usnje ali ustre
zne (mikro) tkanine. »Od
ziv obiskovalcev je dober, 
všeč so jim modeli, seve
da veliko šteje tudi uporab
nost (udobnost) naših sede
žnih garnitur,« je še doda
la Žakelj Kosmačeva, ki se
jemski popust vsem obisko
valcem ponuja še do konca 
tega tedna.

Le malo presežkov
Po letošnjem pohištvenem sejmu smo se sprehodili z arhitektom Jernejem Červekom, ki bralcem 
Kranjčanke&Ločanke svetuje pri opremljanju doma, in opazili smo marsikaj zanimivega.

Nagrajen otroški stol Froc / vse foto: Boštjan Bogataj

Alples je predstavil novosti v kuhinji Urbana solo.

Pohištvo Žakelj stavi na sedežne garniture, ki se lahko 
spremenijo v počivalnik.

412. stran
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GRADBINEC GIP, gradbeništvo, d. o. o. 
V stečaju 
Nazorjeva ulica 1 
4000 Kranj 

Na podlagi sklepa o prodaji (prvi) Okrožnega sodišča v Kranju opr. št. St 
232/2012 z dne 5. 10. 2012 nad stečajnim dolžnikom GRADBINEC GIP, 
gradbeništvo d. o. o., Kranj - v stečaju, Nazorjeva ulica 1, Kranj – ter na 
podlagi čl. 334 ZFPPIPP stečajna upraviteljica predlaga sodišču v objavo 
sledeč

razpis prve javne dražbe,
ki bo dne 4. 12. 2012 ob 10.00 uri

v Kranju, na lokaciji Planina 42, 4000 Kranj 
(bivša prodajna pisarna Gradbinec Gip d. o. o.) 

pod sledečimi pogoji:

I. OPIS PREMOŽENJA, KI SE PRODAJA:
NEPREMIČNINE
Parc. št. 1055, 1056, 1061, 1060, 1059 k.o. Huje in sicer:
87 stanovanj in 106 parkirnih mest na naslovu Angelce Hlebce 3a, 3b, 
5a, 5b, 7a, 7b, 9a in 9b.
Premoženje se prodaja tako, da je mogoče posamezno stanovanje 
kupiti s pripadajočim parkiriščem po izklicni ceni, povečani za DDV in 
druge dajatve. Prosta parkirišča je mogoče prav tako kupiti po izklicni 
ceni, povečani za DDV in druge dajatve. Vse neto izklicne cene skupaj 
z zneski varščine so razvidne v Sklepu sodišča o prodaji – prvi z dne 
5.10.2012, objavljenega na spletnem portalu AJPES, e objave v postop-
kih zaradi insolventnosti. Prav tako je možno celoten cenik dobiti v ste-
čajni pisarni v Kranju, tel. 04 27 11 006.
Prednost ima kupec, ki kupi vse nepremičnine oziroma če tega ni, ku-
pec, ki kupi vsa stanovanja skupaj s pripadajočimi parkirišči.
Podrobneje je nezavezujoč opis premoženja razviden iz cenitvenega 
poročila sodnega cenilca Janeza Kluglerja iz Žalca. Cenitveno poročilo 
se nahaja v sodnem spisu St 232/2012 na Okrožnem sodišču v Kranju, v 
stečajnem spisu in na sedežu stečajnega dolžnika.
Predkupni upravičenci lahko uveljavljajo morebitno predkupno pravico 
na javni dražbi v skladu s členom 347 ZFPPIPP. Če bo po trenutni zako-
nodaji veljavnost pravnega posla vezana na morebitna dodatna soglas-
ja oziroma odobritve države, lokalne skupnosti ali drugega pristojnega 
organa oz. institucije, se kupec zaveže za pridobitev le-teh na njegove 
stroške in riziko.

II. NAČIN PRODAJE: 
Vse nepremično premoženje, ki je predmet prodaje, se v skladu 
s členom 340 ZFPPIPP prodaja na javni dražbi in brez jamstva za 
stvarne napake. 

III. POGOJI JAVNE DRAŽBE 
1.   Na javni dražbi lahko sodelujejo pravne in fizične osebe ob pogoju 

plačila varščine v roku, predpisanem v točki 3. 
2.   Pooblaščenci pravnih oseb morajo na javni dražbi predložiti overje-

no pisno pooblastilo in izpisek iz sodnega registra, ki ni starejši od 
90 dni, iz katerega je razviden status zakonitega zastopnika. Fizična 
oseba oziroma zakoniti zastopnik svojo identiteto izkaže z osebnim 
dokumentom (osebna izkaznica, potni list, veljavno vozniško dovo-
ljenje). Pooblaščenci fizičnih oseb morajo na javni dražbi predložiti 
overjeno pisno pooblastilo dražitelja (fizične osebe). Pooblaščenec 
fizične osebe prav tako izkaže svojo identiteto z osebnim dokumen-
tom (osebna izkaznica, potni list, veljavno vozniško dovoljenje). 

3.   Najmanj en dan pred javno dražbo mora vsak ponudnik vplačati 
varščino v višini iz točke I. tega razpisa, na transakcijski račun ste-
čajnega dolžnika št. SI56 2510 0971 0573 158 odprt pri Probanka 
d. d., s pripisom namena nakazila: »Plačilo varščine za stanovanje 
št. ___ Mala Jerebika«. Z vplačilom varščine se šteje, da je kupec 
pristopil k javni dražbi. Vplačana varščina se bo kupcu vštela v ku-
pnino, dražiteljem, ki na dražbi ne bodo uspeli, pa se bo vrnila v roku 
treh delovnih dni po končani javni dražbi, brez obresti. 

4.   Kupec, ki bo na dražbi uspel, mora podpisati prodajno pogodbo, 
ki bo sestavljena po določilih ZFPPIPP, v roku treh delovnih dni po 
opravljeni javni dražbi in plačati celotno kupnino na transakcijski 
račun stečajnega dolžnika v roku dvajset dni po sklenitvi pogodbe, 
sicer vplačana varščina oziroma po sklenitvi pogodbe ara, zapade v 
stečajno maso. 

5.   Kupec mora pred sklenitvijo pogodbe predložiti pisno izjavo, da 
ni ovir iz prvega odstavka člena 337 ZFPPIPP. Kupcu, ki v skladu z 
ZFPPIPP uveljavlja zakonito predkupno pravico, pred sklenitvijo po-
godbe s stečajnim dolžnikom ni potrebno izdati pisne izjave, da ni 
ovir za sklenitve pogodbe po čl. 337 ZFPPIPP. 

6.   Javne dajatve in davke, skladno z veljavno zakonodajo, kakor tudi 
stroške v zvezi s sklenitvijo prodajne pogodbe ter prenosom lastniš-
tva, plača kupec. 

7.   Prenos kupljenega premoženja v lastniško posest kupca bo izvršena 
po predhodnem plačilu celotne kupnine, vseh dajatev in stroškov 
prodaje. 

IV. PRAVILA JAVNE DRAŽBE 
1.  Dražbo vodi stečajni upravitelj oziroma od njega pooblaščena oseba. 
2.   Na dražbi se prodaja nepremično premoženje, kot je navedeno v 

točki I tega razpisa. 
3.   Dražitelji lahko na dražbi zvišujejo izklicno ceno za najmanjši znesek 

1.000,00 EUR. 
4.   Dražitelj je vezan na svojo ponudbo, dokler ni podana višja ponudba. 
5.  Na dražbi uspe tisti dražitelj, ki ponudi najvišjo ceno. 
6.  Dražba je končana 10 minut po oddaji najvišje ponudbe. 
7.   Stečajni upravitelj oz. pooblaščenec po koncu dražbe ustno razglasi, 

kateri dražitelj je uspel na dražbi. 
8.   Ugovore proti dražbenemu postopku je mogoče vložiti, dokler ni 

zaključen zapisnik o poteku dražbe. 
9.  Ugovore reši stečajni upravitelj oz. pooblaščenec takoj. 

Ogled premoženja iz točke I. (ter nezavezujočega cenilnega poro-
čila) je možen po predhodnem dogovoru z go. Majdo Peternel na 
telefonski številki 04/271 1006. 

 Gradbinec Gip d. o. o. – v stečaju 
 Upraviteljica 
 Nasta Korbun 

Nepremičnine varna naložba?
Gotovo ste tudi vi že kdaj sanjarili o glavnem dobitku na lotu. Če bi zadeli milijon evrov, bi ga namenili 
za nakup nepremičnin ali bi ga raje naložili v kaj drugega? Je nakup nepremičnin v teh časih sploh varna 
naložba? Odgovarjali so znani Gorenjci.

Gregor Trebušak, 
voditelj: »Ne vem, ali 
so nepremičnine varna 
naložba, a hiša bi mi zelo 
prav prišla in bi jo zagotovo 
kupil. No, pravzaprav 
bi odplačal kredit za 
stanovanje. Zagotovo pa 
bi šel na potovanje. Denar 
gre, tisto, kar bi videl in se 
novega naučil, pa bi ostalo. 
Imam tri mlajše sestre in 
tudi one bi dobile. Se mi 
zdi, da sem v teh željah 
že zdavnaj porabil milijon 
evrov. In ne, nisem pozabil: 
del denarja bi šlo za 
humanitarne namene.« 

Neisha, pevka: »Hm, 
milijonček ... Že od nekdaj 
si, kar se tiče Slovenije, 
želim vikend visoko v 
gorah, vikend čim bližje 
morju in vikend v Ljubljani, 
kjer sicer tudi živim. Kje, 
s kom in zakaj bi pa do 
smrti živela, pa sploh še 
ne vem, zato še nikjer ne 
‘poganjam korenin’ ... 
Naložba v premičnine? Pri 
meni trenutno ne, vse gre v 
glasbo.«  / Ana Šubic
/ Foto: arhiv pevke (Lidija Mataja)

Raay, glasbeni producent: 
»Če bi res zadel milijon 
evrov, bi verjetno razmišljal 
povsem drugače kot zdaj, 
ko o tem fantaziram. 
Zagotovo bi nekaj denarja 
namenil staršem, nekaj že 
zaradi pozitivne energije 
v dobrodelne namene, a 
direktno družinam in ne 
preko organizacij. Verjetno 
bi se odločil tudi za nakup 
kakšne nepremičnine, 
čeprav je dandanes bolj 
vprašljivo, ali je to še varno. 
Ena od rešitev je zlato, ki ga 
tako promovirajo.« 
/ Foto: Tanja Zrinski

Jerca Zajc Šušteršič, 
voditeljica: »O tem, kaj bi 
storila, če bi ... navadno ne 
razmišljam. Nikoli nisem 
bila razsipna z denarjem, 
varčujem, in to na različne 
načine, privarčevan denar 
imam torej razpršen. 
Z družino živim v 
prenovljenem delu hiše 
mojih staršev, z možem pa 
nameravava v prihodnosti 
graditi lastno hišo. Parcelo 
sva že kupila, priznam, da 
tudi zato, ker se nama je 
zdela to dobra naložba. Ali 
bova dejansko zidala tam, 
še ne veva.« / Foto: arhiv Planet TV

Arhitekt Jernej Červek je 
pohvalil velikost razstavne-
ga prostora Pohištva Žakelj, 
ki je med redkimi bolj bogat 
kot prejšnja leta: »Nekatere 
sedežne garniture že pozna-
mo, pri novih pa smo opa-
zili višje vzglavnike, opazi 
se, da v Žakljevi več pozor-
nosti namenjajo podrobno-
stim – tako različnim meha-
nizmom kot modernim, vi-
dnim kovinskim nogam se-
dežnih garnitur.«

Domačijsko oblikovanje

Ustavili smo se tudi pri 
razstavnem prostoru Lip 
Bled, kjer so tokrat poleg 

tradicionalnega izdelka no-
tranjih vrat predstavili tudi 
novo spalnico. 

Sogovornika, ki bi nam 
povedal kaj več, med našim 

obiskom na sejmu v Lip 
Bledu nismo našli, arhitekt 
Červek pa je povedal, da gre 
za všečno, domačijsko ar-
hitekturo: »Oblikovanje je 

povsem enostavno, glav-
ni element je les in prav je 
tako. Predstavljam si jo v 
gorski koči, na primer na 
Voglu.«

Le malo presežkov

311. stran

Domačna spalnica Lip Bled Veliko pozornosti so obiskovalci namenili kuhinji Kamen in les.

Fo
to

: a
rh

iv
 P

ro
 p

lu
s

G
R

A
D

B
IN

E
C

 G
IP

 D
.O

.O
. -

 V
 S

TE
Č

A
JU

, N
A

ZO
R

JE
VA

 1
, 4

0
0

0
 K

R
A

N
J



Oglas

NEPREMIČNINE&DOM,  torek, 13. novembra 2012 13

Podjetje elektroservisi, d. d., v centru kranja zaključuje gradnjo novega, 
Prestižnega Poslovno-stanovanjskega objekta dvorec jelen.

investitor je s tem izpolnil svojo zave-
zo meščanom kranja, da bo jelen znova 
postal kranjski ponos.
razgibana oblikovna zasnova objekta, 
v katerem so na ugledni meščanski lo-
kaciji, poleg poslovnih prostorov, pred-
vsem stanovanja z najsodobnejšim bi-
valnim udobjem, bo svojim novim pre-
bivalcem omogočala čudovite poglede 
na okoliške alpe, Šmarjetno goro in zgo-
dovinsko jedro kranja.
Pri gradnji dvorca jelen je investitor 
uporabil materiale in rešitve višjega ka-
kovostnega razreda. izpostaviti gre tal-
no ogrevanje, visoko kakovostno kopal-
niško keramiko in parket, masivna notra-
nja vrata višine 220 cm s skritimi nasadili, 

električno krmiljene roloje za zatemni-
tev oken, sodoben video-domofonski 
sistem, že vgrajen varnostno-alarmni 
modul in obilico drugih, za vsakodnev-
no bivanje še kako pomembnih vsebin. 
velik poudarek je bil podan tudi nad-
standardnim rešitvam, med katerimi je 
treba omeniti možnosti klimatizacije 
stanovanj ter izvedbe pametnih inštala-
cij, že izvedeno optično telekomunika-
cijsko povezavo na objektu, ter nenaza-
dnje tudi električne vtičnice na parkirnih 
mestih, namenjene polnjenju akumula-
torjev okolju prijaznih vozil na električni 
pogon, kar vse skupaj zagotavlja visoko 
tržno vrednost stanovanj v dvorcu jelen 
tudi v prihodnje.

investitor je s povpraševanjem zadovo-
ljen in do konca letošnjega leta načrtu-
je odprodajo približno polovice enot, 
za preostali del pa predvideva posto-
pno odprodajo v prihodnjem letu. ra-
zlog za več kot zadovoljivo povpraše-
vanje vidijo predvsem v tem, da v cen-
tru kranja, z izjemo dvorca jelen, prak-
tično ni na voljo ustrezne ponudbe no-
vih stanovanj višjega kakovostnega ni-
voja. zato so pozorneje prisluhnili že-
ljam zahtevnejših strank, ki prepoznajo 
in cenijo kakovost, s ciljem za sprejemlji-
vo ceno ponuditi sodobne projektne re-
šitve, ki zagotavljajo kakovosten bivalni 
nivo ne le danes, ampak tudi v letih, ki 
šele prihajajo.

Izkusite dovršenost 

bivanja, ki združuje 

udobje najodliËnejših 

sodobnih materialov  

z avtentiËnim šarmom 

starega jedra Kranja.

www.dvorec-jelen.si         tel: 01 5680 175         info@dvorec-jelen.si                  i  
Elektroservisi, d.d., Dobrave 6, 1236 Trzin

Investitor:
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Izkusite dovršenost 

bivanja, ki združuje 

udobje najodliËnejših 

sodobnih materialov  

z avtentiËnim šarmom 

starega jedra Kranja.

www.dvorec-jelen.si         tel: 01 5680 175         info@dvorec-jelen.si                  i  
Elektroservisi, d.d., Dobrave 6, 1236 Trzin

Investitor:

okacija Dvorca Jelen je sedaj 
dobro vidna tudi že vsakemu 

naključnemu mimoidočemu 
sprehajalcu po središču Kranja, 
saj je investitor zaključil z 
najzahtevnejšim delom gradnje -
izgradnjo treh podzemnih etaž,
kjer bodo spremni prostori objekta,
shrambe ter sodobna, z video 
nadzorom varovana garažna 
hiša - in sedaj že gradi pritličje in 
1. nadstropje objekta. 
Vedno bolj razvidna s tem postaja
tudi razgibana oblikovna zasnova
celotnega objekta in etaž, ki so nad
pritličjem, v katerih bodo pretežno
na jug in zahod orientirana 
stanovanja. Le-ta bodo bodočim
stanovalcem na eminentni 

meščanski lokaciji zagotavljala 
čudovite poglede na Šmarjetno
goro, Alpe in zgodovinsko jedro
Kranja ter najsodobnejše bivalno
udobje.
Glede na intenziven potek del 
investitor načrtuje, da bo objekt
"pod streho" predvidoma že ob
koncu letošnjega leta. V tem času
bo investitor kupcem stanovanj 
še omogočal spremembe, ki se 
nanašajo na arhitekturne 
prilagoditve posameznih 
stanovanj. Od začetka prihodnjega
leta bodo nato spremembe na 
željo strank bolj omejene, saj bodo
zaradi zaključevanja del možne le
še v sklopu zaključnih obrtniških
del (keramika, parket, ipd.).

Investitor, ki je poleti že sprejel
splošne pogoje prodaje, je s 
povpraševanjem zelo zadovoljen,
saj je do konca letošnjega poletja
svoje nove lastnike in bodoče 
stanovalce tako našla že več 
kot tretjina stanovanj in 
poslovnih prostorov. Razlog za 
to vidijo predvsem v tem, 
da so po eni strani znali uspešno
prisluhniti tudi željam zahtevnejših
strank, ki prepoznajo in cenijo 
kakovost, in da so po drugi 
strani za sprejemljivo ceno 
ponudili sodobne projektne 
rešitve, ki zagotavljajo zelo 
kakovosten bivalni nivo, ne 
le danes, ampak tudi v letih, ki 
šele prihajajo.

PODJETJE ELEKTROSERVISI, D. D., V SREDIŠČU KRANJA GRADI NOV, PRESTIŽEN

POSLOVNO-STANOVANJSKI OBJEKT, IMENOVAN DVOREC JELEN, KI VEDNO BOLJ 

UPRAVIČENO OBETA, DA BO JELEN ZNOVA POSTAL KRANJSKI PONOS.
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Smo zanesljivo podjetje in 
izvajamo vse vrste adaptacij  

in prenovitvenih del,  
od prenove posameznega 

prostora ali stanovanja  
do prenove celotne hiše. 

 
Hitra in kvalitetna prenova 

kopalnice, kuhinje, dnevnih in 
bivalnih prostorov.

 
S primerno izolacijo 

stanovanja ali hiše lahko  
prihranimo do 30 % energije.  

Za večji prihranek vam  
svetujemo pri energetski 

prenovi in pred zimo dodatno 
izoliramo podstrešje,  

spomladi pa izvedemo tudi 
fasado in zamenjamo  

stavbno pohištvo.

Pokličite nas na 01/256 45 66 
ali 051/672 636 ali nam pišite 

na info@gmteam.si. 

Vabimo vas k ogledu naše celotne ponudbe na www.gmteam.si

w w w . g m t e a m . s i

Mojstrska dela za vaš dom:
Parketarstvo
Keramičarstvo
Slikopleskarstvo
Izsuševanje prostorov
Suhomontažni sistemi
Rušilna dela
Prenova kopalnic
Adaptacije prostorov

Jani Lovše s. p. 
Mazovčeva pot 2

1260 Ljubljana - Polje 
GSM: 041/662-278,  

051/212-953 Aktualno: Izsuševanje vlage

Slovenijo so prizadele poplave. 
Zalite prostore moramo znova 
spra viti v funkcionalnost. Mojster 
Jani ponuja po zelo ugodnih ce-
nah izsušitev prizadetih prostorov. 
Izsuševalec postavimo v prostor, 
kjer je bila izmerjena previsoka ka-
paciteta vlage, ta iz prostora preko 
filtra vsesava vlažen zrak, ki se 
kondenzira v vodo, ki se nabira v 
posodi ali odteka naravnost v odtok 
preko nameščene cevi. Osušen 
zrak se vrača v prostor, tako  
da v prostoru ni toplotnih izgub. 
Po končanem procesu opravimo 
ponovno meri tev vlažnosti. 

E-pošta:  
info@mojster-jani.si

www.mojster-jani.si

Prodamo komunalno opremljena stavbna 
zemljišča v novem naselju v Lescah nad 

Šobcem s pogledom  
na Julijske Alpe in Jelovico.

Zemljišča so komunalno opremljena (voda, elektrika,  
telekomunikacije, plin, kanalizacija), vsi priključki so na parceli. 

Površina posameznih parcel od 700 do 1.200 m2,  
cena od 165 do 200 EUR/m2 (komunalni prispevek je plačan in vštet v ceno).

Naše storitve obsegajo: 
  izsuševanje prostorov  

novogradenj in adaptacij
  izsuševanje prostorov  

po vodnih škodah
  vakuumsko  

izsuševanje prostorov
  absorbcijsko izsuševanje
  vlaženje prostorov
  gradbeno ogrevanje prostorov
  meritve vlage
  ugotavljanje napak
  sanacije objektov

Današnja gradnja se od tiste izpred dvajsetih let močno razlikuje; roki iz-
vedbe so kratki, gradi se hitreje, z boljšimi in dražjimi materiali. Marsikdaj 
pa se pri takih gradnjah pojavijo težave zaradi prevelike vlažnosti gradbenih 
substanc. Dolgemu čakanju zaradi naravnega sušenja gradbenih materialov 
se lahko izognemo tako, da opravimo umetno strojno sušenje s posebnimi 
napravami. S kombinacijo tehnologij kondenzacijskega, adsorbcijskega, 
toplozračnega - turbinskega in mikrovalovnega sušenja vam lahko prihra-
nimo nemalo težav, ki nastanejo zaradi vlažnosti gradbenih substanc, čas 
gradnje in denar, ki bi ga porabili za odpravo povzročene škode.

Vakuumsko izsuševanje opravimo tam, kjer je potrebno iz talne konstruk-
cije odstraniti stoječo vodo ali pri izsuševanju po vodnih škodah pred kon-
denzacijsko turbinskim sušenjem za njegovo pospešitev. Predvsem pa je 
pomembno to, da si zagotovite zdravo življenje v suhem stanovanju.
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Bilanca padavin prejšnjega 
konca tedna v Zavarovalnici  
Triglav je znana: do sedaj več 
kot 800 prijav škod po vsej  
Sloveniji in skupaj pričako-
vanih deset milijonov evrov 
škode na objektih in opremi. 
Ker mnogi zavarovanci še od-
stranjujejo posledice vodne 
ujme, v Zavarovalnici Triglav 
pričakujejo več kot šest tisoč 
prijav škode. Večina škod je 
bila prijavljenih na območju 
Koroške, Posavja, Posočja, 
reke Savinje, Podravja in Go-
renjske. O možnostih in pri-
ložnostih zavarovanja doma 
ali podjetij več v pogovoru z 
Alešem Klementom, vodjem 
kranjske območne enote Za-
varovalnice Triglav.

Je poplav oziroma vodnih 
ujm iz leta v leto več?  
Ali v Zavarovalnici Triglav iz 
leta v leto izplačujete več 
zavarovalnin zaradi  
tovrstnih dogodkov? 
»Tako kot se spreminjajo vre-
menske in podnebne razme-
re, se žal povečuje tudi šte-
vilo naravnih ujm in s tem po-
vezanih škod. Po podatkih 
ene največjih pozavaroval-
nic na svetu, družbe Muni-
ch RE, je bilo v letu 2010 kar 
90 odstotkov naravnih kata-
strof posledica podnebnih 
sprememb. V letu 2010 se 
je na našem planetu zgodi-
lo 950 naravnih nesreč, kar 
je drugo največje število od 
leta 1980 in za 21 odstotkov 
večje od povprečja zadnjega 
desetletja. Materialna škoda 
je bila približno 130 milijard 
dolarjev.«

Zakaj zavarovati stavbe, 
naš dom ali podjetje? 

»Namen zavarovanja pre mo -
ženja je v povrnitvi predmetov 
in drugih zavarovanih stvari v 
prvotno stanje, v stanje pred 
nastankom škodnega primera. 
Na ta način zagotovimo mate-
rialno zaščito pred škodami v 
primeru uresničitve zavaro-
vanih nevarnosti. Poplave ali 
druge naravne katastrofe lah-
ko povsem uničijo domove, 
gospodarska poslopja in druge 
objekte. Neposredni materialni 
škodi pogosto sledi posledič-
na oz. posredna škoda: izguba 
dohodka za podjetja, ponovno 
postavljanje doma, podrtje na-
ravnih ravnotežij in podobno. 
Zato je smiselno poskrbeti za 
ustrezno zavarovalno kritje svo-
jega premoženja.« 

Kaj je pomembno  
vedeti pred sklenitvijo  
zavarovanja?
»Pred sklenitvijo zavarovanja 
je nujno določiti potencialne 
nevarnosti, ki lahko ogrozijo 
premoženje, in te nevarno-
sti vključiti v zavarovalno kri-
tje. Temeljne nevarnosti, kot 
so požar, udar strele, vihar in 
toča, krije že temeljno požar-
no zavarovanje, to pa je mo-
goče razširiti na dodatne ne-
varnosti, kot so na primer po-
plave in potresi. Na vsaki za-
varovalni polici mora biti jasno 
razvidno, kaj je predmet zava-
rovanja (zgradba, premični-
ne, zaloge ...), pred katerimi 
nevarnostmi (strela, toča, po-
tres, vlomske in strojelomne 
nevarnosti ...), pod kakšnimi 
pogoji (navedeni morajo biti 
pogoji in klavzule), na kakšen 
način (nova vrednost, dejan-
ska vrednost) in s kakšnimi 
odbitnimi franšizami je zava-
rovanje sklenjeno.«

Se je mogoče zavarova-
ti proti poplavam in drugim 
podobnim naravnim  
nesrečam? 
»V Zavarovalnici Triglav zava-
rujemo tako nevarnosti po-
plav kot tudi drugih naravnih 
nesreč. Pri tem zavarovalnica 
oblikuje višino premije glede 
na ogroženost posamezne-
ga območja, kar velja zlasti 
za območja, kjer je tveganje 
za nesrečo večje.«

Kaj lahko sicer  
gospodinjstva in/ali  
podjetja zavarujejo?
»Predmet zavarovanja so lah-
ko stanovanjske hiše, več-
stanovanjske zgradbe, sta-
novanjska oprema z osebni-
mi stvarmi, proizvodni objek-
ti, oprema, trgovine, skladi-
šča, zaloge, poslovni prosto-
ri, elektrarne, rudniki, gospo-
darska poslopja, posevki, plo-
dovi, pa tudi športni objekti, 
infrastrukturna omrežja, ce-
ste in poti, železniške proge, 
mostovi, spomeniki, kipi, šo-
torske hale, gozdovi in še kaj. 
Podjetja lahko posebej zava-
rujejo objekte, opreme in za-
logo, posamezniki pa objekte 
in premičnine. Podjetja lahko 
zavarujejo tudi obratovalni za-
stoj, do katerega pride zaradi 
posledic požara, poplave, po-
tresa ali strojeloma. Kmetje pa 
lahko zavarujejo svoje posev-
ke in plodove.« 

Kaj morajo storiti zavaro-
vanci po vodnih ujmah?
»Ob vodnih ujmah zavarovan-
cem svetujemo, da najprej 

poskrbijo za svojo varnost, če 
je mogoče, pa za tem prepre-
čijo nastanek dodatne škode. 
Ko se voda umakne, je treba 
najprej izčrpati blato in po-
sušiti prostore, nato pa je na 
vrsti natančna ocena škode. 
Zavarovanci naj škodo prija-
vijo prek spletne strani www.
triglav.si ali 24-urne dežurne 
brezplačne telefonske šte-
vilke 080 555 555. Zavaro-
vanci se lahko za pomoč pri 
prijavi škode obrnejo tudi na 
svojega zavarovalnega zasto-
pnika, na najbližje predstav-
ništvo oziroma zastopniško 
pisarno ali na sedež območne 
enote Zavarovalnice Triglav.«

Večkrat smo slišali,  
da je pametno škodo  
fotografirati?
»Zaradi hitrejšega postop-
ka pri ogledu, obsegu ugo-
tavljanja in cenitvi škode za-
varovancem predlagamo, da 
obseg poškodb fotografirajo, 
poškodovane stvari pa shra-
nijo do prihoda cenilca zava-
rovalnice. V prijavi ali prilogi k 
prijavi naj priložijo popis po-
škodovanih premičnin. Po-
sebno opozorilo velja lastni-
kom poplavljenih motornih 
vozil, ki ne smejo zaganja-
ti motorja vozila. Enako velja 
tudi za vse elektronske na-
prave. K popravilu motornih 
vozil je potrebno pristopati po 
prijavi škode in po navodilih, 
ki jih bodo prejeli s strani ce-
nilca zavarovalnice. Sanacije 
elektronskih naprav pa se je 
treba lotiti po navodilih poo-
blaščenega servisa.«

Kljub škodi dom ostane dom
Kar trije konci tedna so bili v znamenju padavin, obilno deževje je s poplavami povzročilo veliko škode. V Zavarovalnici Triglav 
ocenjujejo, da je je bilo konec prejšnjega tedna za okoli deset milijonov evrov.

Aleš Klement /Foto: Gorazd Kavčič

»Ob vodnih ujmah 
zavarovancem 
svetujemo, da 
najprej poskrbijo 
za svojo varnost, 
če je mogoče, pa 
za tem preprečijo 
nastanek dodatne 
škode.  
Ko se voda 
umakne, je treba 
najprej izčrpati 
blato in posušiti 
prostore, nato 
je na vrsti ocena 
škode,« pojasni 
Aleš Klement. V 
pomoč so lahko 
tudi zavarovalni 
zastopniki, 
pri katerih so 
zavarovanci sklenili 
zavarovanje. 
Zavarovancem 
predlagajo, da 
škodo fotografirajo, 
poškodovane stvari 
pa shranijo do 
prihoda cenilca. 
Motornih vozil in 
električnih naprav 
naj ne zaganjajo!

Po zadnjih poplavah v Bohinju. Po podatkih ene največjih pozavarovalnic na 
svetu, družbe Munich RE, je bilo v letu 2010 kar 90 odstotkov naravnih katastrof 
posledica podnebnih sprememb. Materialna škoda je ocenjena na približno  
102 milijardi evrov. / Foto: Matej Slabe Z
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Cveto Zaplotnik

Kranj – V zbornici naspro-
tujejo nekaterim spremem-
bam predlaganega zakona 
o gozdovih, predvsem se ne 
strinjajo z zaračunavanjem 
stroškov postopka ob izbiri 
(odkazilu) drevja za posek, 
ki naj bi, odvisno od količi-
ne označenega drevja za po-
sek, znašali od deset do pet-
deset evrov. Kot poudarjajo, 
si zasebni lastniki gozdov že 
zaradi širšega javne pome-
na gozdov oz. zato, ker omo-
gočajo ljudem prosto giba-
nje po gozdovih, rekreacijo, 
nabiranje gob in drugih sa-
dežev ter lov, zaslužijo brez-
plačne storitve javne gozdar-
ske  službe. Še posebej to ve-
lja za označevanje dreves, ki 
je zakonsko obvezno in pri 
katerem lastnik gozda tudi 
nima druge izbire.
V zbornici imajo pomisleke 
tudi do uvedbe prevoznega 
dokumenta oz. prevoznice, 
pri tem pa se jim zdi nespre-
jemljivo, da bi bila prevozni-
ca potrebna tudi za les, na-
menjen domači porabi (les 
za kurjavo, gradbeni les), saj 

evropska uredba tega ne 
zahteva. Lastnik gozda bi 
celo za pripravo drv za do-
mače potrebe moral izpolni-
ti prevoznico za prevoz drv 
do doma in o tem potem 
tudi poročati zavodu za goz-
dove. Uvedba prevoznic bi le 
dodatno birokratsko in stro-
škovno obremenila lastnike 
gozdov in trgovce z lesom, 
ugotavljajo v zbornici, kjer 
so prepričani, da bi lahko le 
nadgradili obstoječi sistem, 
vendar brez uvedbe doda-
tnega dokumenta.

Zbornica nasprotuje 
spremembam
Kmetijsko gozdarska zbornica nasprotuje 
zaračunavanju stroškov odkazila in uvedbi t. i. 
prevoznice.

Predsednik zbornice  
Cvetko Zupančič

Cveto Zaplotnik

Kranj – Ministrstvo za kme-
tijstvo in okolje je pripravi-
lo spremembe in dopolni-
tve zakona o gozdovih, s ka-
terimi naj bi uveljavili neka-
tere novosti in tudi uzakoni-
li izvajanje uredbe Evropske-
ga parlamenta in Sveta o dolo-
čitvi obveznosti gospodarskih 
subjektov, ki dajejo na trg les 
in lesne proizvode. V javno-
sti je doslej največ pozornosti 
vzbudila določba, po kateri bi 
lastniki gozdov morali plače-
vati zavodu za gozdove stro-
ške postopka izbire dreves za 
možni posek, pri tem pa naj bi 
bila višina plačila odvisna od 
bruto količine v odločbi dolo-
čenih dreves za posek. Za od-
kazilo do 10 kubičnih metrov 
dreves naj bi plačilo znaša-
lo 10 evrov, za količino do 20 
»kubikov« – 15 evrov, do 50 
kubičnih metrov – 20 evrov, 
do 100 kubičnih metrov – 30 
evrov, do 500 »kubikov« – 40 
evrov, za količine nad 500 ku-
bičnih metrov pa 50 evrov.

Zakon uvaja prevoznico
Da bi zagotovili sledljivost 
prometa z lesom, predlaga-
ni zakon o gozdovih določa, 

da mora gozdne lesne sorti-
mente, naložene na vozilu 
in med  prevozom, spremlja-
ti prevozni dokument oz. 
prevoznica, ki vsebuje podat-
ke o izdanem dovoljenju za 
posek dreves, dobavitelju, 
kupcu, vrsti in količini sorti-

mentov, datumu, času in  na-
menu prevoza. Prevoznica 
naj bi bila obvezna za sorti-
mente, ki se prvič dajejo na 
trg, pa tudi v primeru, če so 
namenjeni začasnemu skla-
diščenju pred prvim daja-
njem na trg ali za lastno upo-

rabo. Zavod za gozdove naj 
bi lastniku gozda na podlagi 
dovoljenja za posek dreves 
izdal tudi prevoznico, lastnik 
naj bi jo ob prevozu lesa izro-
čil prevozniku, ta pa naj bi v 

Konec brezplačnega odkazila?
Po predlaganih spremembah zakona o gozdovih naj bi lastniki gozdov izbiro dreves za možni posek 
plačevali v znesku od deset do petdeset evrov.

Po predlaganem zakonu bodo prevozniki morali za prevoz lesa pridobiti prevozni 
dokument oz. prevoznico.

Kozina Kranj, d. o. o., Pintarjeva ulica 5, 4000 Kranj
Tel./Fax: 04/232 82 38, Mob.: 041/65 22 85

www.kozina.si     E-pošta: info@kozina.si

Nakladalni plato za viličarja 
tip: NP 1500-2000

Transportni trakovi za transport 
drv in senenih bal

	 volumen	platoja:	od	1000	-	1500	l
	 širina	platoja:	od	1500	-	2000	cm
	 	možno	pluženje	snega

Cepilniki drv: 13, 17, 21 in 25 ton.

4001 KRANJ - Hrastje 52 a,  (04) 237 13 00
www.agromehanika.si

Nov delovni čas: pon.-pet. od 8. do 18. ure, sobota od 8. do 12. ure 

Agromehanika vas 1. decembra 2012 vabi v Hrastje na  
dan odprtih vrat od 8. ure dalje, kjer vas po ugodnih cenah 

čaka širok izbor kmetijske in gozdarske opreme! 

Pravočasno se pripravite na zimo!

Akumulatorji
Topla od 

53,82 E
dalje!
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dokument vpisal vse potreb
ne podatke. 
Prvi kupec lesa naj bi podat
ke sporočil zavodu za gozdo
ve najkasneje v desetih dneh 
po prejemu prevoznice, za
vod pa naj bi v elektronski 
obliki vodil evidenco o pro
metu z lesom. Za nadzor naj 
bi poleg gozdarskih inšpek
torjev skrbeli še carinska 
uprava in organi za notranje 
zadeve. Za podjetje in podje
tnika, ki bi prevažal les brez 
prevoznice ali v nasprotju z 
njo, je zagrožena globa od 
tisoč do trideset tisoč evrov, v 
primeru, da podatkov ne bi 
sporočil zavodu za gozdove 
ali da prevoznice ne bi shra
nil, pa globa od osemsto do 
dvajset tisoč evrov. Kot stran
ska kazen je v primeru pre
voza lesa brez prevoznice 
zagrožen odvzem gozdno le
snih sortimentov.

Prednostni upravičenci 
pri nakupu gozda 
Poglejmo še nekatere druge 
predlagane zakonske spre
membe! Za gradnjo gozdnih 
prometnic naj bi se kot doka
zilo o pravici za gradnjo štelo 
upravno overjeno soglasje 
lastnikov gozdov, ki imajo v 
lasti več kot dve tretjini povr
šine zemljišč na trasi predvi
dene gradnje gozdne prome
tnice. Pri prometu z gozdovi 
zakon ohranja predkupno 
pravico države oz. občine pri 
nakupu varovalnih gozdov in 
gozdov s posebnim name

nom ter predkupno pravico 
države oz. njenega koncesio
narja pri nakupu gozdov v 
kompleksu, večjem od tride
set hektarjev, v ostalih pri
merih pa lahko prednost pri 
nakupu gozda uveljavljajo po 
vrstnem redu solastnik, las
tnik gozda, ki meji na gozd, 
lastnik kmetijskega zemlji
šča, ki meji na gozd, in las
tnik gozda, ki je najbližji goz
du, ki se prodaja.
Predlagani zakon spreminja 
in dopolnjuje tudi nekatere 
določbe o gojenju in izkori
ščanju gozdov. Tako naj bi 
zavod za gozdove na podlagi 
gozdnogojitvenih načrtov 
odločal v upravnem postop
ku na zahtevo stranke in po 
uradni dolžnosti. Na zahtevo 
stranke naj bi odločal o koli
čini in strukturi dreves za 
največji možni posek ter o 
pogojih za pridobivanje smo
le, okrasnih dreves in za pre
meno gozda, po uradni dol
žnosti pa o potrebnih gojitve
nih in varstvenih delih ter 
drugih obveznih delih za 
vzdrževanje življenjskega 
okolja prosto živečih živali. 
Odločbo o količini in struk
turi drevja za možni posek 
naj bi izdal po opravljeni iz
biri dreves na terenu skupaj 
z lastnikom gozda, na zahte
vo lastnika gozda bo izbiro 
dreves lahko opravil tudi za
vod sam, izbira dreves na te
renu pa ne bo obvezna v pri
meru, če bodo izpolnjeni 
nekateri pogoji glede funkci
je gozda, vrste sestoja ter vr
ste in obsega sečnje. 

316. stran

Cveto Zaplotnik

Kranj – Vlada je tretji pe
tek v novembru razglasila 
za Dan slovenske hrane, s 
čimer želi podpreti sloven
sko pridelavo in predelavo, 
spodbuditi zavedanje o po
menu samooskrbe s hrano, 
seznaniti mlade s postop
ki pridelave in predelave in 
povečati zanimanje za de
javnosti na kmetijskem po
dročju. Ministrstvo za kme
tijstvo in okolje si z različ
nimi aktivnostmi in ukrepi 
prizadeva okrepiti zaveda
nje o pomenu lokalne oskr
be s hrano, pri tem pa kot 
prednostni nalogi izpostav
lja vzpostavitev t. i. kratkih 
verig med pridelovalcem in 
potrošnikom ter izvajanje 
zakona o promociji kme
tijskih in živilskih podje
tij. V okviru teh prizadevanj 
bo v petek, na Dan sloven
ske hrane, skupaj z drugi
mi ustanovami in partner
ji pri projektu pripravilo v 
vrtcih in šolah že drugo leto 

zapored Tradicionalni slo
venski zajtrk, s katerim želi 
še posebej poudariti pomen 
hrane iz bližnjega, lokalne
ga okolja ter zdravega nači
na prehranjevanja med naj
mlajšimi, vzgojitelji, starši 
in drugimi. Lani so kmeti
je, zadruge in podjetja brez
plačno zagotovile vrtcem in 
šolam hrano za zajtrk, letos 
jim je ministrstvo priporo
čilo, da si jo zaradi posledic 
suše, pozebe in toče, ki so 
prizadele pridelovalce, za
gotovijo sami v okviru raz
položljivih sredstev za šol
sko prehrano oz. za oskrb
ni dan. Otroci naj bi v petek 
vsaj za zajtrk uživali kruh, 
mleko, maslo, med in ja
bolka, vse domačega izvo
ra, vzgojitelji in učitelji pa 
naj bi jim ob tem »podali« 
poučne vsebine s področja 
kmetijstva, okolja, zdrave
ga prehranjevanja in giba
nja, čebelarstva ter lokalne 
pridelave in predelave.
Pri projektu poleg ministr
stva za kmetijstvo in okolje 

sodelujejo še ministrstvo za 
izobraževanje, znanost, kul
turo in šport, ministrstvo za 
zdravje, kmetijsko gozdar
ska zbornica, čebelarska 

zveza, zbornica kmetijskih 
in živilskih podjetij, inštitut 
za varovanje zdravja, zavod 
za šolstvo, podjetje Mercator 
in drugi.

Dan slovenske hrane
V petek, 16. novembra, bo Dan slovenske hrane, ki se bo v vrtcih in šolah začel s Tradicionalnim 
slovenskim zajtrkom.

Franc Bogovič, minister za kmetijstvo in okolje: »Naj Dan 
slovenske hrane postane prav vsak dan. Pridružimo se še 
odrasli našim najmlajšim in šolarjem ter se vsaj ta dan 
zahvalimo domačim pridelovalcem in predelovalcem in 
jejmo domačo hrano.«Na ministrstvu za kmetijstvo in okolje si želijo, 

da bi v petek, na Dan slovenske hrane, čim več 
ljudi z nakupom in uživanjem domače hrane 
podprlo domačo pridelavo in predelavo in da bi 
potlej to postala njihova vsakodnevna praksa.

Agencija za kmetijske trge in razvoj podeželja pripravlja tudi 
tržno poročilo za goveje meso. Poglejmo, kakšne so bile 
cene v tednu med 29. oktobrom in 4. novembrom, ko je bilo 
zaklanih 405 do dve leti starih bikov, 39 več kot dve leti sta-
rih bikov, 35 krav in 38 telic. K ceni so prišteti povprečni 
prevozni stroški v višini 4,59 evra na sto kilogramov hladne 
mase. Pri kakovostnih razredih se oznake U, R, O, P nana-
šajo na vizualno ocenjevanje mesnatosti živali, oznake 2, 3 
in 4 pa določajo razvrstitev trupa glede na zamaščenost.  
C. Z.

Cene klavnih trupov oz. polovic (v EUR/100 kg)

Kakovostni 
razred

Biki, stari  
do24 mes.

Biki, stari  
nad24 mes. Krave Telice

U2 382,76 - - 329,59

U3 385,65 - - n.z.

R2 378,53 - - 308,69

R3 382,97 379,02 282,70 335,88

R4 - - 259,59 324,60

O2 354,55 - 241,19 270,86

O3 364,68 - 248,09 279,52

O4 - - n. z. n. z.

P2 - - 220,55 -

P3 - - 249,70 -

Mešetar

Tržne cene govejega mesa

V Zavodu za gozdove Slovenije ocenjujejo, da je teža nedav-
nega snega povzročila v slovenskih gozdovih za 2,5 milijona 
evrov škode. Največ poškodb je v jugovzhodnem, osred-
njem in vzhodnem območju države, povzročilo jih je že sne-
ženje 28. oktobra, zaradi velike razmočenosti tal in razrah-
ljanih korenin pa se je drevje potem podiralo še ves teden. 
Nedavno obilno deževje in deroče vode so povzročile tudi 
poškodbe na gozdnih prometnicah, ob tem pa so nastali še 
manjši plazovi in usadi. Največ poškodb je v alpskem, po-
dravskem in savinjskem območju. C. Z.

Ljubljana

V gozdovih za 2,5 milijona evrov škode
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Cveto Zaplotnik

Škofja Loka – Klavnica Ško
fja Loka, ki se je poleti prei
menovala v Loške mesnine, 
bo letos zaklala okrog 26 ti
soč govedi, kar je največ v 
njeni dosedanji zgodovini in 
tudi letos največ v Sloveniji. 
V letošnjem zakolu še nekaj 
manj kot 30 odstotkov pred
stavlja klanje za potrebe pod
jetij Mesnine dežele Kranj
ske in Kras Sežana, ki pa sta 
uredila svojo klavnico in pri
hodnje leto ne bosta več klala 
v škofjeloški klavnici. 
V Škofji Loki so se na spre
menjene razmere hitro od
zvali. Kot je povedal Mitja 
Vodnjov, direktor Loških 
mesnin in Kmetijsko goz
darske zadruge Škofja Loka, 
ki je njihova večinska las
tnica, so začeli s prodajo sve

že govedine in letos poleti 
tudi s ponudbo za žar. Zdaj 
na mesec prodajo že okrog 
250 ton govedine, s čimer se 
uvrščajo na tretje ali četrto 
mesto v Sloveniji. Meso pro
dajajo trgovcem, gostincem 
in mesarjem po vsej Sloveni

ji ter tudi preko lastne malo
prodajne mreže. »Želimo 
postati razpoznavni prodaja
lec domače, slovenske gove
dine, v postopku registracije 
imamo tudi blagovno znam
ko Gorenjska govedina. Ni 
naš namen, da bi postali naj
večji v Sloveniji, želimo pa 
biti kvalitetni, kar ne pomeni 
vedno tudi najnižje cene. 
Govedine ne prodajamo v 
polovicah, ampak obdelano, 
kot večje ali manjše vakuum
sko pakirane kose,« je dejal 
Vodnjov in poudaril, da pri 
zakolih niso več odvisni 
samo od enega naročnika in 
da zdaj tudi niso več samo 
klavnica, ampak vse po
membnejši del postaja pro
daja sveže govedine. To je 
tudi razlog, da ustvarjajo la
stno trgovsko mrežo. Letos 
so že odprli pet mesnic – v 
Kranjski Gori, v BTCju in v 

Plavi Laguni v Ljubljani, v 
Gorenji vasi in v Bohinjski 
Bistrici, decembra jo bodo še 
v Žireh. Prihodnje leto ne 
načrtujejo tako hitrega širje
nja trgovske mreže, a če se 
bo pokazala priložnost na do
bri lokaciji, se bodo tudi od
zvali. »To niso klasične me

snice, v njih poleg mesa po
nujamo tudi izdelke Loške 
mlekarne in Domačega ko
tička,« je dejal Vodnjov in 
dodal, da v koncept Loškega 
(Loške mesnine, Loška mle
karna, Loška zadruga) in Do
mačega kotička vključujejo 
še Mesnine Bohinja. 

Mesnine Bohinja že  
poslujejo pozitivno
Z bohinjskim podjetjem so 
se začeli dogovarjati pred 
tremi leti, dogovor so dose
gli avgusta letos, potem ko 
se je znašlo v hudih težavah 
in zaposleni že tri mesece 
niso dobili plač. »Naš pogoj 
je bil, da ob tem, ko zagoto
vimo denar za zagon proi
zvodnje, prevzamemo upra
vljanje.  Avgusta smo za di
rektorja imenovali Boštjana 
Pikona, dosedanjega vodjo 

Loške in bohinjske 
mesnine
Loške mesnine so v sanacijo Mesnin Bohinja vložile že okrog devetdeset 
tisoč evrov. Lastnike so na podlagi skrbnega pregleda pozvale,  
da naj pokrijejo izgubo iz preteklih let.

Mitja Vodnjov I Foto: Gorazd Kavčič

V Mesninah Bohinja izdelujejo kakovostne suhomesnate izdelke, med drugim  
tudi klobase. I Foto: Tina Dokl

 praznovanje Abrahama, 30.11.2012, v Tržiču

Prodaja vstopnic po 12,00 €: TPIC Tržič, Bar Košuta Križe, KGZ Sloga Kranj Primskovo, Turizem Ško�a Loka, TIC Jesenice, TIC Bled, TIC Radovljica, 
Prekarna Umnik Šenčur ter na telefonu 051 697 737 in v dvorani eno uro pred prireditvijo.
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Loške mesnine odkupujejo govejo živino po vsej 
Sloveniji, dobavljajo jim jo izključno kmetijske 
zadruge, a kot pravi Vodnjov, so eno redkih 
podjetij, ki plačujejo živino v tridesetih dneh.
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TRGOVINA IN SERVIS

Cesta na Klanec 9, 4000 Kranj, t.: 04/2357 710, t./f.: 04/2331 375, 
m.: 041/628 065, e-pošta: klasje@siol.net, www.klasje.eu

 prodaja rezervnih delov za kmetijsko mehanizacijo
 popravilo vseh tipov traktorjev
 servis kardanov in akumulatorjev Vesna

Rezervni deli za traktorje: Tomo Vinković, IMT, Zetor, Univerzal, Ursus,  
Torpedo, Fiat, Creina
Akumulatorji, rezervni deli Sip, BCS, gume, kardani in rezervni deli kardanov
Prodaja traktorjev Zetor

OMARE ZA PREKAJEVANJE
SUŠENJE IN SHRANJEVANJE MESA

Omara OPS je namenjena za  
prekajevanje mesa,  
rib in sirov po hladnem  
postopku. Po prekajevanju 
nam služi tudi za sušenje in  
shranjevanje mesa.

Tel. ++386 4 5971 400
Faks ++386 4 5971 430
e-pošta: info@me-t.siLoka 121, 4290 TRŽIČ, SLOVENIJA

TIPI OMAR          VELIKOST v mm CENA Z DDV 
 širina   globina       višina 

OPS - 125 900       500               1600 942,00 EUR

OPS - 250 900       600               1800 1.008,00 EUR     

proizvodnje, v polnem raz
mahu pa je tudi sanacija, v 
katero smo doslej vložili 90 
tisoč evrov. Poenotili smo 
nabavne in prodajne poti, 
obvladali stroške, v treh me
secih zaposlenim (vseh je 
enajst) izplačali pet plač in 
dosegli, da podjetje od začet
ka oktobra že posluje pozi
tivno. Povečali smo proizvo
dnjo, ki pa bi jo lahko še 
bolj, če ne bi bilo ozkih grl 
(premajhne zmogljivosti zo
rilnic), ki so posledica na
pačnih investicij v preteklo
sti,« je dejal Vodnjov in do
dal: »Mesnine Bohinja naj 
bi po naši strategiji postale 
obrat za izdelavo visoko ka
kovostnih domačih izdel
kov, ki ima kot eden redkih 

tovrstnih obratov v Sloveniji 
še vedno klasično dimno 
prekajevalnico. Količino iz
delkov naj bi s sedanjih se
dem do osem ton na mesec 
povečali na petnajst do dvaj
set ton, že zdaj pa bi jih lah
ko prodali več, kot jih uspe
mo narediti. Izdelke proda
jamo kupcem, s katerimi so 
že prej sodelovale Mesnine 
Bohinja, pa tudi v naših pe
tih mesnicah in v šestih za
družnih trgovinah. Čeprav 
imamo klavnico v Škofji 
Loki,  bomo klanje ohranili 
tudi v Bohinju, s čimer 

bomo tamkajšnjim in okoli
škim kmetom še naprej lah
ko zagotavljali uslužnostno 
klanje.«

Skrbni pregled razkril  
pravo sliko
Zgodba z vstopanjem Lo
ških mesnin v lastništvo Me
snin Bohinja se je zapletla. 
»Skrbni pregled je namreč 
pokazal, da je bilo poslova
nje v preteklih letih precej 
neresno in neodgovorno, saj 
uprave lastnikom niso pri
kazovale pravih podatkov. 
Podjetje v zadnjih petih letih 
ni ustvarilo le 90 tisoč evrov, 
ampak 360 tisoč evrov izgu
be, tako da ima zdaj kar 182 
tisoč evrov negativnega kapi
tala. V Loških mesninah ni
smo pripravljeni pokrivati 

izgube, pripravljeni pa smo 
vlagati v razvoj in v ustvarja
nje pogojev za normalno 
proizvodnjo,« je ob tem de
jal Vodnjov in poudaril, da 
so lastnike pozvali, da pokri
jejo izgubo. »Če tega ne 
bodo storili, se bomo s Kme
tijsko gozdarsko zadrugo 
Srednja vas v Bohinju, ki je 
lastnica klavniškega objekta, 
poskušali dogovoriti za so
delovanje. Loške mesnine 
želimo dolgoročno ostati v 
Bohinju, saj smo v to doslej 
vložili že veliko energije in 
denarja.«
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Na vprašanje, kdaj se bodo Loške mesnine 
izselile iz mesta, direktor Mitja Vodnjov 
odgovarja, da takrat, ko bo občina odkupila 
sedanjo lokacijo in si bodo lahko kupili novo 
zemljišče zunaj mesta. Predvidena lokacija na 
Trati je premajhna in dolgoročno razvojno ni 
primerna, potrebovali bi vsaj 15 tisoč kvadratnih 
metrov veliko zemljišče.

Agencija za kmetijske trge 
in razvoj podeželja je ob 
koncu oktobra izdala prve 
odločbe za izplačilo izrav-
nalnih plačil za območja z 
omejenimi možnostmi za 
kmetijstvo (OMD). Izdala je 
7.283 odločb in izplačala pet 
milijonov evrov, v znesek pa 
so vključena tudi izplačila 
kmetijskim gospodarstvom, 
ki jih je prizadela suša. V no-
vembru načrtuje izplačilo še 
okrog 20 milijonov evrov iz-
plačil za OMD, v sredini 
tega meseca pa tudi izplači-
lo 11 milijonov evrov plačil-
nih pravic in dodatnih plačil 
za mleko za gorsko višinska 
in strma kmetijska gospo-
darstva. C.Z.

Kranj

Izplačilo subvencij

Cveto Zaplotnik

Strahinj - Na Gorenjskem in 
na avstrijskem Koroškem od 
konca predlanskega leta po
teka triletni projekt Amc 
Promo BID – Apis mellifera 
carnica (kranjska čebela) bi
oindikator in promotor bio
diverzitete, s katerim želijo 
raziskati podobnosti in ra
znolikosti habitatov in dejav
nikov, ki vplivajo na biodi
verziteto, s poudarkom na 
invazivnih tujerodnih rastli
nah, na medonosnih rastli
nah in čebeli. Vodilni par
tner projekta je Razvojna 
agencija Sora, s slovenske 
strani pa sodelujejo še Za
vod za varstvo narave, Bio
tehniški center Naklo, Čebe
larska zveza Gorenjske in 
Biotehniška fakulteta. V 
okviru projekta bo kranjska 
območna enota zavoda za 

varstvo narave pripravila 
šest delavnic za pripravo po
dročno in mednarodno 
usklajenih priporočil za zati
ranje invazivnih tujerodnih 
rastlin in za širjenje avtohto
nih medonosnih rastlin. Na 
prvi delavnici, ki je bila v če
trtek v biotehniškem centru 
v Strahinju, so predstavili 
problematiko invazivnih ra
stlin ter aktivnosti državnih 
ustanov na tem področju. 
Do sredine februarja bosta 
na slovenski in avstrijski 
strani še po dve delavnici z 
udeležbo  čebelarjev, botani
kov, gradbenikov, vzdrževal
cev javnih površin in drugih, 
priporočila pa bodo dokonč
no uskladili na sklepni de
lavnici marca v Avstriji. 
Invazivne tujerodne rastline 
marsikje izpodrivajo avtohto
ne vrste, nekatere med njimi 
pa so tudi močni alergeni.

Priporočila za »invazivke«

Cveto Zaplotnik

Kranj - Konec februarja pri
hodnje leto bo preteklo pet 
let, odkar so mladi prevze
mniki kmetij na podlagi pr
vega javnega razpisa prejeli 
odločbe o odobritvi nevrač
ljivega denarja iz progra
ma razvoja podeželja za ob
dobje 2007–2013. Iz agen
cije za kmetijske trge in ra
zvoj podeželja so pred krat
kim sporočili, da bodo zače
li preverjati, kako so prevze
mniki izpolnili petletne ob
veznosti, ki so jih sprejeli ob 
sklenitvi pogodbe z agenci
jo. Agencija bo med drugim 
preverila, ali je upravičenec 
tudi po petih letih od izdaje 
odločbe še vedno gospodar 

in lastnik kmetije, ali oprav
lja dejavnost v skladu s po
slovnim načrtom, ali je iz
polnil vse razvojne cilje, ki 
jih je navedel v vlogi, ali je 
začel v 30 dneh po izdaji od
ločbe spremljati gospodar
jenje na kmetiji po metodo
logiji FADN, ali je pravoča
sno izpolnil razpisne pogo
je glede poklicnih znanj in 
usposobljenosti in ali še ve
dno hrani vso dokumentaci
jo, ki je bila osnova za prido
bitev denarja. Agencija bo še 
pred potekom petletnega ob
veznosti pozvala vse upravi
čence, da ji pošljejo dokazila 
o izpolnjevanju razvojnih ci
ljev. Če se na poziv ne bodo 
odzvali, bo to štela za kršitev 
pogodbene obveznosti. 

Preverjali bodo  
izpolnjevanje obveznosti
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Nagradna križanka

Torek, 13. novembra 2012

 Nagrade:
1. nagrada:  enodnevna 
uporaba NOVI GOLF 7 
2. nagrada: enodnevna 
uporaba – VW POLO 
3. nagrada: poklanja Go
renjski glas

Re šit ve kri žan ke (ges lo, se stav lje no iz črk z ošte vil
če nih polj in vpi sa no v ku pon iz kri žan ke) po šlji te 
na do pis ni cah do četrtka, 22. novembra 2012, na 
Go renj ski glas, Ble i  we i so va ce sta 4, 4001 Kranj, 
p. p. 124. Dopisnice lah ko od da te tudi v na bi ral
nik Go renj ske ga gla sa pred po slov no stav bo na  
Ble i we i so vi ce sti 4.

Delavska cesta 4, 4000 KRANJ, tel.: 04 27 00 200, faks: 04 27 00 222

www.avtohisavrtac.si

Emisije CO2: 99–120 g/km.  
Kombinirana poraba goriva: 3,8–5,2 l/100 km. 

Prihaja popolnoma nov Golf sedme generacije. 

 

*Navigacijski sistem Discover Media v vrednosti 
733 EUR poleg navigacije vključuje tudi 5,8” 
barvni zaslon občutljiv na dotik, napravo za 
prostoročno telefoniranje Bluetooth, 
multimedijski vmesnik USB in AUX-IN ... 
Ponudba velja za modele Comfortline in 
Highline.  Slika je simbolna. 

www.novigolf.si
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Ne digitalNo, Na 
papir
V četrtek so v galerijah Mestne in Pre-
šernove hiše odprli 6. mednarodno 
razstavo Miniature 2012. Še prej so na 
slovesnosti v Prešernovem gledališču 
podelili medalje in priznanja najbolj-
šim.

23

Glasov oder

ljudske pesmi s 
pridihom morja
V Baročni dvorani Radovljiške gra-
ščine je v soboto nastopil priznani 
oktet LIP Bled.

22

ljudje

mošt je dozorel v 
viNo
V Domu krajanov na Primskovem je 
Akademska folklorna skupina Ozara v 
soboto pripravila tradicionalno marti-
novanje, Gorenjski glas pa je tokrat 
martinoval v Dobrni. / Foto: Tina Dokl

28

Alenka Brun

S
edež ima nova te-
levizija Planet TV 
v ljubljanskih Ste-
gnah, v njen desk 
oziroma redakci-

jo, studio in druge prostore 
pa smo novinarji lahko po-
kukali pred nekaj dnevi, dan 
po prvem predvajanju nji-
hove informativne oddaje, 
ki so jo poimenovali prepro-
sto kar Danes. Tudi nekaj 
nadaljevanj pričakovanega 
resničnostnega šova Paradi-
se Hotel ste si na Planet TV 
že lahko ogledali. Med tek-
movalci trenutno lahko na-
vijamo celo za dva Gorenj-
ca: devetnajstletno Anasta-
zijo iz Tržiča in 26-letne-
ga Gabrijela oziroma Gabra 
iz Cerkelj na Gorenjskem. 
Slovenska različica njiho-
vega drugega resničnostne-
ga šova, ki je sicer tedenske 
narave, Dober posel, pa je 
bila  prvič na sporedu v ne-
deljo, vendar investitorjev s 
svojim poslovnim modelom 
zaenkrat še ni nihče navdu-
šil, medtem ko glavno infor-
mativno oddajo – lahko bi re-
kli tudi dnevnik Planet TV-
-ja, pa sedaj lahko spremlja-
te  vsak dan ob 18.40. 

Kranjčan Vine Bešter, di-
rektor informativnega pro-
grama Planet TV, sicer stari 
maček televizijskega infor-
mativnega zakulisja, pravi, 
da so bili odzivi na prvi Da-
nes različni. Bilo jih je ve-
liko, kar so tudi pričakova-
li. Oddaja je bila enim bolj 
všeč, drugim manj, ene je 
motila, druge navdušila. 
Predvsem pa je pomemb-
no, da se je na tržišču pojavi-
lo nekaj novega; možnost iz-
bire gledanja novega televi-
zijskega programa, še razlo-
ži Bešter in doda, da si bodo 
ljudje pač vzeli čas, da vidi-
jo, kaj se bo dejansko raz-
vilo. Zadnja dva meseca sta 

bila tako za celotno novinar-
sko kot produkcijsko ekipo 
naporna, delali so tudi po 
dvanajst ur dnevno, vse dni 
v tednu, velikokrat odnašali 
delo domov. »Naporna me-
seca, a zanimiva.«

Med voditelji informativ-
ne oddaje lahko spremljamo 
že znane obraze iz sloven-
skih televizij, precej močne 
osebnosti v smislu voditelj-
skih likov: Jerco Zajc, Živo 
Rogelj, Marka Potrča in To-
maža Bratoža. Zakaj vodi-
teljski pari?

»Razmišljali smo precej v 
tej smeri, preigravali različ-
ne možnosti, kombinacije, 
a sta oddaja in studio takšna, 
da so pari prednost. Ti pa po-
trebujejo čas, da se uigrajo. 
Za sedaj je stvar postavljena 
tako, prvi dan pa je pač prvi 
dan. Zadeva potrebuje čas, 
da se usede, sinhronizira. 
Marsikatero stvar smo si tudi 
sami zamišljali drugače, ka-
kor je potem izpadla na ekra-
nu, ker eno so ljudje, drugo 
pa je tehnika na televiziji in ta 
včasih ubere drugo pot.« 

Koliko časa pa potrebuje 
televizija, da lahko rečemo, 
da je uspela, ali če se izrazi-
mo po domače: da se je pri-
jela med gledalci? 

»To pa je eno tistih vpra-
šanj za milijon dolarjev. Te-
levizija je vedno tek na dol-
ge proge. Ne moremo je 
meriti v tednih, mesecih, v 
enem letu. Pol leta, leto dni 
lahko pomeni le neke kazal-
ce, kam gremo, potem se bo 
treba boriti za vsako sekun-
do. In to vemo, kar je izku-
šnja tudi konkurence, ki je 
startala pred časom.« 

Žive Rogelj, ravno tako 
Kranjčanke, se spominja-
mo kot dekleta, ki je v pre-
teklosti na Televiziji Slove-
nija s svojo pojavo maloda-
ne pomenila  vizuelni si-
nonim za kulturo, sedaj pa 
smo jo naprimer spremlja-
li  na soočenju, kjer je po-
stavljala vprašanja bodo-
čim kandidatom za pred-
sednika Slovenije ¼  Živa 
pove, da pravzaprav ne 
gre za nek velik miselni 
preskok, saj je zadnja leta 

delala na kulturnih vsebi-
nah v informativnem pro-
gramu in ker je bila del ure-
dniških sestankov, kot so to 
Odmevi ali Dnevnik, so se 
ji zadeve nekako usedle - če 
se lahko tako izrazimo, so ji 
bližje že zaradi vsakodnev-
nega srečevanja z njimi.

»Moja želja je bila, da bi 
počasi opustila kulturne 
teme, si razširila obzorje. 
Želela sem delati prispevke, 
ki sem jih nekako poimeno-
vala kultura življenja – vse 
od znanosti, kulture, nači-
na življenja do tehnologije 
¼ Nisem bila ravno vržena 
v nove vode, seveda je bil to 
moj krst in počasi bom dobi-
la drugi prizvok. Fino je, da 
v življenju zamenjamo stva-
ri,« pove s pozitivnim nav-
dušenjem in smeje doda, 
»kot ženske rade zamenja-
mo frizuro, pa stil oblače-
nja, ker nas to morda osvo-
bodi določenih spon, nam 
to da novega zaleta, nas na-
polni z novo energijo ¼ in ja, 
super, spet se učim, spozna-
vam nove stvari.«  

Danes na planetu
Eni pravijo, da treh informativnih oddaj res ne rabimo, spet drugi so komaj čakali, da so spremljali prvi 
Danes in oddajo pograjali oziroma pohvalili.

Odgovorni urednik informativnega programa in direktor informativnega programa Planet 
TV  Rajko Gerič in Vine Bešter v režiji. / Foto: Tina Dokl

Živa Rogelj / Foto: Tina Dokl

Tomaž Bratož je del voditeljske ekipe, blizu pa mu je tudi 
novinarski živ žav. / Foto: Tina Dokl

Jerca Zajc / Foto: Tina Dokl
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Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da 
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem 
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Sestavila: P. F.

TEŽJI  
SUDOKU

Rešitev:

Rešitev:

LAŽJI  
SUDOKU 

sudoku_LAZJI_12_91
NALOGA

4 7 9 8 2
9 4 1 5

6 3 1
5 9 7 6

7 9
2 1 7 8 4

1 6 3
3 8 2 1

8 9 5 2 6

sudoku_LAZJI_12_91

REŠITEV

4 1 7 6 9 5 8 3 2
2 9 3 4 8 1 6 5 7
6 8 5 3 2 7 4 9 1
3 5 4 2 1 9 7 6 8
7 6 8 5 3 4 1 2 9
9 2 1 7 6 8 3 4 5
1 7 2 9 4 6 5 8 3
5 3 6 8 7 2 9 1 4
8 4 9 1 5 3 2 7 6

sudoku_TEZJI_12_91
NALOGA

45
395

26
9314

31
2648

72
856

13

sudoku_TEZJI_12_91

REŠITEV

459782631
836419752
172365849
968231574
743958126
215647398
694173285
381524967
527896413

sudoku_LAZJI_12_91
NALOGA

47982
9415

631
5976

79
21784

163
3821

89526

sudoku_LAZJI_12_91

REŠITEV

417695832
293481657
685327491
354219768
768534129
921768345
172946583
536872914
849153276

sudoku_TEZJI_12_91
NALOGA

4 5
3 9 5

2 6
9 3 1 4

3 1
2 6 4 8

7 2
8 5 6

1 3

sudoku_TEZJI_12_91

REŠITEV

4 5 9 7 8 2 6 3 1
8 3 6 4 1 9 7 5 2
1 7 2 3 6 5 8 4 9
9 6 8 2 3 1 5 7 4
7 4 3 9 5 8 1 2 6
2 1 5 6 4 7 3 9 8
6 9 4 1 7 3 2 8 5
3 8 1 5 2 4 9 6 7
5 2 7 8 9 6 4 1 3

KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER) 

Torek, 13. 11.
16.10, 19.00, 21.50 SKYFALL
18.30 STARI JE NOR
16.00 ASTERIX IN OBELIX V BRITANIJI, 3D
18.10 HOTEL TRANSILVANIJA, 3D, sinhro.
20.40 DIVJAKI
20.10 ŠANGHAJ
16.30 POGUM, sinhro.

Sreda, 14. 11.
16.10, 19.00, 21.50 SKYFALL
18.30 STARI JE NOR
16.00 ASTERIX IN OBELIX V BRITANIJI, 3D
18.10 HOTEL TRANSILVANIJA, 3D, sinhro.
20.40 DIVJAKI
20.10 ŠANGHAJ
16.30 POGUM, sinhro.

Četrtek, 15. 11.
16.40, 19.00, 21.20 JUTRANJA ZARJA 2
16.00, 18.50, 21.40 SKYFALL
18.15 HOTEL TRANSILVANIJA, 3D, sinhro.
20.10 ŠANGHAJ
16.15 POGUM, sinhro.

Petek, 16. 11.
16.40, 19.00, 21.20, 23.40 JUTRANJA ZARJA 2
16.00, 18.50, 21.40 SKYFALL
18.15 HOTEL TRANSILVANIJA, 3D, sinhro.
20.10, 22.40 ŠANGHAJ
16.15 POGUM, sinhro.

Sobota, 17. 11.
14.20, 16.40, 19.00, 21.20, 23.40 
JUTRANJA ZARJA 2
16.00, 18.50, 21.40 SKYFALL
13.50 PRIJATELJA
18.15 HOTEL TRANSILVANIJA, 3D, sinhro.
20.10, 22.40 ŠANGHAJ
14.10, 16.15 POGUM, sinhro.

Nedelja, 18. 11.
14.20, 16.40, 19.00, 21.20 JUTRANJA ZARJA 2
16.00, 18.50, 21.40 SKYFALL
13.50 PRIJATELJA
18.15 HOTEL TRANSILVANIJA, 3D, sinhro.
20.10 ŠANGHAJ
14.10, 16.15 POGUM, sinhro.

Ponedeljek, 19. 11.
16.40, 19.00, 21.20 JUTRANJA ZARJA 2
16.00, 18.50, 21.40 SKYFALL
18.15 HOTEL TRANSILVANIJA, 3D, sinhro.

20.10 ŠANGHAJ
16.15 POGUM, sinhro.

PLANET TUŠ, KRANJ

Torek, 13. 11.
15.10 POMLADNI VETER
17.10, 18.00, 20.00, 21.00 SKYFALL
17.30, 19.30, 21.30 POROČNI VIDEO
20.25 UGRABLJENA 2
18.30 NORA DEKLIŠČINA
16.10 ASTERIX IN OBELIX V BRITANIJI
20.05 ASTERIX IN OBELIX V BRITANIJI, 3D
15.40 PRAVA NOTA
16.05, 18.05 HOTEL TRANSILVANIJA, 3D, sinhro.

Sreda, 14. 11.
15.10 SONČNI KRIK
17.10, 18.00, 20.00, 21.00 SKYFALL
17.30, 19.30, 21.30 POROČNI VIDEO
20.25 UGRABLJENA 2
18.30 NORA DEKLIŠČINA
16.10 ASTERIX IN OBELIX V BRITANIJI
20.05 ASTERIX IN OBELIX V BRITANIJI, 3D
15.40 PRAVA NOTA
16.05, 18.05 HOTEL TRANSILVANIJA, 3D, sinhro.

KINO SORA, ŠKOFJA LOKA

Četrtek, 15. 11.
20.00 DIVJAKI

Petek, 16. 11.
18.00 OTROCI IZ GORE NAPF
20.00 ALPE

Sobota, 17. 11.
18.00 OTROCI IZ GORE NAPF
20.00 ALPE

Nedelja, 18. 11.
19.00 DIVJAKI

KINO ŽELEZAR, JESENICE

Sobota, 17. 11.
17.30 MADAGASKAR 3, sinhro.

Nedelja, 18. 11.
11.00 MADAGASKAR 3, sinhro.

Organizatorji filmskih predstav si pridržujejo 
pravico do spremembe programa.

KINO SPORED

Delovni čas od ponedeljka 
do petka od 7. do 15. ure,  
ob sredah od 7. do 16. ure.

Avrora AS, distribucija in založništvo, d. o. o.
Predilniška 14, 4290 Tržič
t: 059 932 107, f: 059 949 970, m: 040 351 404
e: info@galarna.si, s: www.galarna.si

4,99
EUR

Dimenzije: 
22 x 48 cm

Predlagamo, da koledar kupite na Gorenjskem glasu, 
Bleiweisova cesta 4, Kranj, ker se lahko pri pošiljanju 
poškoduje. 
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Samo Lesjak

P
o več kot petnajstih 
letih delovanja, šti
rih studijskih al
bumih in neštetih 
koncertih po naši 

deželi se je skupina Dan D 
že dodobra usidrala v uše
sih poslušalcev. Skladbe, kot 
so Voda, Plešeš, Love song 
in Čas, so tako že postale del 
slovenskega zimzelenega re
pertoarja. Potem ko se je sku
pina pred leti že predstavila 
v akustični preobleki, se je 
tokrat odločila poseči po še 
bolj minimalističnem glas
benem izrazu. Namesto že 
ustaljenih akustičnih inštru
mentov so posegli po nekon
vencionalnih, za današnji čas 

precej eksotičnih in ‘odšteka
nih’ glasbilih (žlica, kuhalni
ca, ribežen, zvončki, biserni
ca, ukulele, bariton, stekleni
ce ¼ ). Tako so njihove uspe
šnice pridobile še bolj pri
sten in neposreden prizvok, 

kar je skupina potrdila tudi 
na razprodanem koncertu v 
Kranju, na katerem se je pu
blika navdušena prepusti
la varnemu objemu njiho
ve glasbe. Ob uspešni turne
ji se je skupina odločila tudi 

za posrečeno potezo in izda
la posnete skladbe na nostal
gičnem ‘nosilcu’ zvoka, kase
ti, ki je za nameček v lični le
seni embalaži v obliki pole
na – nazaj k minimalizmu in 
naravi, torej!

EKSOTIčNA gLASbILA IN 
LESENE KASETE
V sklopu turneje Tiho je v kranjskem KluBaru nastopila novomeška skupina Dan D.

Instrumentalni nabor skupine Dan D ustvarja minimalističen glasbeni izraz in maksimalno 
pozitiven odziv občinstva. / Foto: Tina Dokl

Samo Lesjak

Z
a oktetom LIP 
Bled je že dolga 
glasbena kilome
trina, saj deluje
jo že skoraj tride

set let z več kot dva tisoč na
stopi, tako doma kot v tuji
ni. Oktet v sestavi Ciril Krai
gher, Srečko Šmit, Metod 
Kraigher, Franci Rebernik, 
Anton Burja, Marjan Drolc, 
Darko Peterman, Niko Krai
gher in Ivan Arnšek, ki ima 
vlogo umetniškega vodje, 
se je tokrat v Baročni dvora
ni predstavil s kombinacijo 
slovenskih ljudskih pesmi 
ter dalmatinskih skladb. V 
zadnjem obdobju so v svoj 
program vključili tudi več 
pesmi ob spremljavi glasbil, 
občinstvo je še posebej nav
dušil Niko Kraigher s har
moniko. Poleg okteta so ob
činstvo navdušile tudi gos
tje, ženska vokalna skupi
na Vodomke iz Laškega pod 
umetniškim vodstvom Joži
ce Soko. Celoten program je 
v iskrivih rimah s kančkom 

humorja simpatično pove
zovala Branka Smole.

V Baročni dvorani pa se v 
teh dneh obetata še dva vr
hunska glasbena dogod
ka. Tako bo danes ob 19. uri 
koncert vokalne skupine In-
genium ter ansambla za sta
ro glasbo Capella Carniola. 
Mešana pevska zasedba In
genium je znana po ustvar
janju ter poustvarjanju kla
sičnih, kot tudi modernih 
glasbenih del. Mlada skupi
na je v treh letih delovanja 
prejela številne nagrade in 
priznanja. Zasedbo Capella 
Carniolla pa sestavljajo ple
salka Barbara Kanc, flavtist
ka Urška Cvetko in multi
inštrumentalist Janez Jocif. 
Koncertni program bo zaje
mal srednjeveška glasbena 
dela Anglije, Francije in Ita
lije. V sredo, prav tako ob 19. 
uri, pa bo prvi abonmajski 
koncert Glasbene šole Rado
vljica. Nastopila bosta Jure 
Tori s harmoniko in Ewald 
Oberleitner na kontrabasu. 
V Graščini kakovostnih kul
turnoglasbenih dogodkov 
torej ne manjka.

LJUDSKE PESmI S 
PRIDIhOm mORJA
V Baročni dvorani Radovljiške graščine je v soboto 
nastopil priznani oktet LIP Bled. Koncert so 
popestrile tudi posebne gostje z Laškega, ženska 
vokalna skupina Vodomke. Baročna dvorana bo ta 
teden gostila še dva zanimiva koncerta.

Za oktetom LIP Bled je že več kot dva tisoč nastopov. 
/ Foto: arhiv GG
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Še nimate  
slovenske zastave?

Za vas smo pripravili izredno ugodno ponudbo kakovostnih 
slovenskih zastav.

Slovenska zastava, svilena, 200 x 100 cm, stane le 24,50 EUR.
Slovenska zastava, svilena, 150 x 75 cm , stane le 18,90 EUR.

Zastavo lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova cesta 
4 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na:  
narocnine@g-glas.si. Če vam jo pošljemo po pošti, plačate še 
poštnino (ok. 3 EUR).

www.gorenjskiglas.si

Igor Kavčič

B
ienalno razstavo 
Miniature, ki po-
teka pod pokro-
viteljstvom Foto-
grafske zveze Slo-

venije in Mednarodne zveze 
za fotografsko umetnost, so 
v Foto društvu Janez Puhar 
Kranj pripravili že šestič. Na 
letošnji natečaj je blizu dve-
sto avtorjev iz osemindvaj-
setih držav poslalo 1340 fo-
tografij, kar kaže na to, da 
je razstava med avtorji pri-
dobila precejšen sloves. Po-
leg splošne teme so tudi to-
krat dodali temo »Paralele«, 
s katero so se oddaljili od kla-
sičnih fotografskih tem. Kot 
je povedal predsednik kranj-
skega društva Vasja Dober-
let, je bil letošnji odziv sicer 
nekoliko slabši, kar gre pripi-
sati recesiji in dejstvu, da se je 
v zadnjih letih število razstav 
po vsem svetu, ki jim je uspe-
lo pridobiti pokroviteljstvo 
FIAP, povečalo za več kot po-
lovico. »Predvsem gre tu za 
digitalne razstave, pri katerih 
je mnogo enostavneje sode-
lovati, saj se dela za razstavo 
pošiljajo preko elektronske 
pošte,« razmišlja Doberlet 

in dodaja: »Naše miniatu-
re pa sodijo v kategorijo »pa-
pirnih« razstav, kar pomeni, 
da je potrebno sliko še nare-
diti v laboratoriju, in ko si jo 
ogledamo, se odločimo, ali so 
barve res takšne, kot se nam 
je zdelo, ko smo sliko gledali 
na računalniku ¼ « Prednost 

»papirnih« razstav je torej 
tudi v tem, da tako avtor kot 
kasneje žirant in gledalec vi-
dijo isto sliko, pri digitalnih 
pa na različnih računalnikih 
in pri projekcijah vsak vidi 
drugačno.

Žiranti so na razsta-
vo sprejeli dobro četrtino 

prispelih del. Tako so v Ga-
leriji Mestne hiše na ogled 
203 fotografije na prosto 
temo, v Galeriji Prešerno-
ve hiše pa je razstavljenih še 
111 fotografij na temo para-
lele. V vsaki od obeh katego-
rij je žirija podelila po dva-
najst nagrad, trem meda-
ljam in šestim častnim tra-
kovom FIAP je domači klub 
dodal še po tri medalje Jane-
za Puharja. Tako je na temo 
paralele zlato medaljo FIAP 
za fotografijo z naslovom 
Šine prejel srbski avtor Zla-
tan Đorđević, na temo pro-
sto pa slovenska avtorica 
Štefi Praprotnik za delo Ba-
bičin prijatelj. Izkazali so se 
tudi avtorji domačega FD Ja-
nez Puhar, saj sta v katego-
riji paralele srebrno in bro-
nasto FIAP medaljo preje-
la Izidor Gašperlin in Niko 
Sladič, v kategoriji na pro-
sto temo pa Uroš Florjančič.

Organizator je izdal tudi 
obsežen razstavni katalog, v 
katerem je natisnjena po ena 
fotografija vsakega avtorja, 
ki je bil sprejet na razstavo. 
Kranjsko društvo Janez Pu-
har z organizacijo Miniatur 
vsekakor postaja vedno bolj 
prepoznavno tudi v svetov-
nem merilu. 

Ne digitalNo, Na papir
V četrtek so v galerijah Mestne in Prešernove hiše odprli 6. mednarodno razstavo Miniature 2012. Še 
prej so na slovesnosti v Prešernovem gledališču podelili medalje in priznanja najboljšim.

Srebrno medaljo FIAP v kategoriji prosto je za fotografijo z 
naslovom Božanstvo prejel Uroš Florjančič, član domačega 
FD Janez Puhar. / Foto: Uroš Florjančič

V galeriji Atrij so odprli razstavo abstrakcij domačinke Ta-
nje Cviič, sicer študentke arhitekture v Ljubljani. Razsta-
vo, ki bo na ogled do 4. decembra, je odprl tržiški župan 
Borut Sajovic, mlado umetnico pa je strokovno predstavil 
njen mentor in profesor Igor Kalčič. Tanja Cviič se je s 
številnimi likovnimi metodami srečala že v rani mladosti. 
Obdobje risanja je nadaljevala z barvitimi abstrakcijami, 
saj jo navdušuje misel, da je smisel možno najti onkraj 
objekta samega. »Vsako sliko si opazovalec lahko razlaga 
po svoje. Želim si, da bi si za sliko vzeli čas, tako da bi 
lahko barve vzbudile neko občutje in bi zaznali skrivnost 
naslikanega ter na ta način prišli do notranje biti, ki je skri-
ta globoko v nas samih,« svoja dela pojasnjuje umetnica. 
Slike Tanje Cviič torej ponujajo gledalcu prostor, v kate-
rem preko notranjega občutja pride do transcendenčne 
izkušnje in se s tem subjektivira, za kar v polju umetnosti 
tudi gre. S. L.

Tržič

Mlada umetnica 'sliko na ogled postavi'

Že prva samostojna razstava Tanje Cviič nakazuje velik 
umetniški potencial. / Foto: Samo Lesjak

Jutri, v sredo, 14. novembra, ob 19. uri bodo v galeriji Kranj-
ske hiše odprli razstavo fotografij Aleša Komovca. Avtor 
mlajše generacije članov FD Janez Puhar se tokrat pred-
stavlja s posnetki Kranja v različnih časovnih obdobjih. 
Njegova fotografija je jasna, tehnično in kompozicijsko 
dovršena in z občutkom izbira najboljše možne kadre. I. K.

Kranj

Komovčeve Podobe mesta

V avli Gimnazije Kranj bo do konca novembra na ogled 
razstava del udeležencev 7. likovnega srečanja Jasna, ki je 
letos poleti potekalo v Sorici. Organizator srečanja Boleslav 
Čeru je k sodelovanju povabil avtorje različnih avtorskih po-
etik. Na Gimnaziji razstavljajo: Franc Bešter, Rajko Bogataj, 
Žiga Čebašek, Boleslav Čeru, Igor Dolenc, Marta Gašperlin, 
Boš tjan Gunčar, Anton Kavčič, Živko Kladnik, Karol Kuhar, 
Mia Mihelič, Nejč Slapar, Vida Soklič, Negos Stepanjan, 
Maja Strnad, Alojz Štirn, Slavica Štirn, Andrej Štular, Kaja 
Urh, Ines Zabret, Cveto Zlate in Ivan Žibert. Avtorje je pri 
ustvarjanju spremljala umetnostna zgodovinarka Katja 
Mohorič. I. K.

Kranj

Jasna na Gimnaziji

Del likovnikov, ki se predstavljajo na razstavi. / Foto: Arhiv Jasne
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»Mene pa zanima, zakaj se 
mi pred menjavo službe v sa-
njah velikokrat pojavi doseda-
nja služba, kako delam in tako 
naprej. Ali ima to kakšen po-
men ali kaj?«
Gorazd

Dragi Gorazd,

vsako delo, ki ga v sanjah 
opravljamo, je v prvi vrsti 
znamenje stresa. Težo dne
va dobesedno vzamemo v 
posteljo in z njim zaspimo, 
naša podzavest pa ga prema
guje in ureja. Očitno si si ve
liko zadal, naloženi ritem pa 
te izčrpava. Razmišljaš le o 
ciljih, ki jih moraš doseči in 
živiš samo za delo, zato ne 
znaš več uživati in privošči
ti svoji duši miru in lepote. 
Zaradi stresnega delovnika 
pozabljaš nase, živiš v priho
dnosti in ne moreš spreje
mati energije, ki ti jo ponuja 

trenutek današnjega dne. Če 
si ves čas govoriš, da se boš 
počutil dobro »takoj, ko ¼.«, 
odlagaš svojo srečo v priho
dnost, saj si sam postavljaš 
pogoje, ki bi jih bilo treba po 
tvojem izpolniti, da bi lahko 
bil miren in zadovoljen. Od
nosi, denar in lastnina ima
jo vrednost samo, če znamo 
v njih tudi uživati in jih ceni
ti. Kdor je notranje izčrpan, 
tega tudi zunanje stvari ne 
bodo osrečile! Delo kot sanj
ski simbol tako tudi spodbu
ja k delu na lastni osebnosti. 
Spodbuja k razmisleku, kaj 
je zares vrednega v življenju, 
zakaj živimo in čemu se tru
dimo. Včasih pa simbol na
miguje tudi na naš odnos do 
bližnjih. Morda bi morali de
lati na nekaterih zastarelih 
pogledih ali zamerah, ki jih 
gojimo, da se ne bi odziva
li preveč tankočutno, ko po
stanejo pogovori razburljivi. 

Škoda, da nisi zapisal, kaj 
in kakšno delo si v sanjah 
oprav ljal. To bi bilo namreč 
zelo pomembno in odločil
no za nadaljnjo in globljo in
terpretacijo sanjskega spo
ročila.

»Zanima me, kaj pomenijo 
sanje imeti dojenčka. Za sedaj 
še nimam otrok.«  Maja

Draga Maja,

velikokrat so takšne sanje le 
odziv na še neizpolnjeno no
tranjo željo. Če trenutno ne 
razmišljaš o tem, da bi posta
la mama, bi morala posluša
ti svojega sanjskega dojenč
ka in ugotoviti, koga pred
stavlja. Kakšne so bile nje
gove lastnosti in kaj si misli
la o njem? Je otrok predstav
ljal tebe ali nezreli del tvo
je osebnosti? Razmisli in si 
skušaj razložiti sanje tudi v 

tem smislu. Na splošno po
vezujemo sanje o dojenčku 
s pojmi, kot so rast, nega in 
novi začetki. Lahko simbo
lizira idejo ali projekt, ki je 
v razvoju in bo kmalu zah
teval vso tvojo pozornost in 
energijo. Takšne sanje ima
jo negativni pomen, če je do
jenček videti lačen, nesrečen 
ali bolan. V tem primeru bi 
morala še enkrat premisliti o 
nekem načrtu, morda pa del 
tvoje osebnosti potrebuje 
psihično in duhovno hrano. 
V ljudskem izročilu pome
ni dojenček:  Zdrav in lep: 
izpolnitev velike želje, ne
pričakovana finančna blagi
nja ali sreča v ljubezni. Grdi 
in bolni: slabi časi in posli. 
Hraniti: tvoje bogastvo bo 
raslo. Nositi: trdo delo, nato 
uspeh. Kazati dojenčka nao
koli: veliko zavistnih ljudi te 
obdaja.
Želim ti vse dobro!

Anita Di Grazia

POVEJ, KAJ SANJAŠ ...

Tik, tak

Stenska ura tiktaka,
kazalci se premikajo,

mar tečejo kolesca v pravo smer?

Ali v tako,
ki življenje ureja,

v tako,
ki bolečino pozablja, 

v tako,
ki srce ogreva,

v tako,
ki svetel dan začenja?

Tik, tak, tik, tak,
pa le odmeva. 

Glasove presliši,
te v spanec zaziblje,

kot popevka 
celo noč prepeva.

Tilka

Vse v življenju gre vedno samo naprej. Ljubezen, razo-
čaranja, lepi trenutki, bolečina ali radost. Vedno samo 
naprej tiktaka ura in kolo življenja premika največji stroj 
usode, nas same, od katerih je vse v resnici odvisno. Lepo 
vas pozdravljam, Meta.

Pes mi po šlji te na elek tron ski na slov  
pes mi.mla dih@gma il.com ali pis no na na slov:  
Go renj ski glas, Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. 

Mamica se joče,
varčevati hoče.
A zaradi mene 

stotice ne zbere nobene.
Saj zmeraj pozabljam,

da preveč  
računalnik uporabljam.

In ko se zmrači, 
luč v moji sobi še gori.

Nato pa sem se odločila, 
da tudi jaz za varčevanje  

bom nekaj naredila. 
Stare zvezke  

zdaj uporabljam
in se v stare cunje  

napravljam. 
Luči ugašam,  
vodo zapiram,

a le takrat,  
ko si zob ne umivam. 

Sedaj pa mamica je srečna, 
pa tudi jaz sem vesela, 

ker ni več tečna. 

Teja Prevc
5. razred PŠ Dražgoše

Varčujem

Moj ati je kuhar. V petek, 
19. oktobra 2012, je prišel v 
našo šolo, da bi nam povedal 
kaj več o kuhanju in pečenju. 
V gospodinjski učilnici nam 
je razdelil majhne kuharske 
kape in predpasnike. Spekli 
smo čokoladne mafine in ja
bolka. Jabolka so bila praže
na na karameli in začinjena 

s cimetom. Nekateri učen
ci so pomagali pri mešanju, 
drugi pri lupljenju jabolk, 
nekateri pa tudi pri mazanju 
modelčkov. Atiju sem steh
tala moko in sladkor. Zdelo 
se nam je, kot da smo bili v 
gospodinjski učilnici le eno 
šolsko uro. V resnici pa smo 
bili dve šolski uri in pol. Vsi 

smo vse pojedli. Bilo je zani
mivo, saj sta prišli tudi go
spa ravnateljica, mag. Karla 
Krajnik, in gospa Krista Ja
mnik, vodja šolske prehra
ne. Ta dan je bil zame nepo
zaben.

Eva Družinec, 3. a, OŠ Cvetka 
Golarja Škofja Loka

OBISK MOJEGA ATIJAV novi knjižici
s priljubljenim
Krtkom se
bodo otroci
učili barvati,
šteti, poiskati
razlike 
v slikah, najti
pot skozi
labirint 
in še kaj. 

Redna cena knjižice je 7,90 EUR.
Če jo kupite ali naročite na Gorenjskem glasu, 
je cena le 6 EUR + poštnina.

Vsako od dvanajstih poglavij prinaša domiselne
naloge, ki so povezane z meseci v letu. Najbolj
primerna je za otroke, stare od 3 do 10 let.

Knjižico lahko kupite na 
Gorenjskem glasu, Bleiweisova cesta 4 v Kranju, 
jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.

www.gorenjskiglas.si

RubRiko MulaRija ureja 
Dina kavčič. Pišite ji na 

dina.kavcic@g-glas.si ali na 
koticek@g-glas.si.

desetdnevna vremenska napoved
Torek Sreda Četrtek Petek Sobota Nedelja Ponedeljek Torek Sreda Četrtek  
13. 11. 14. 11. 15. 11. 16. 11. 17. 11. 18. 11. 19. 11. 20. 11. 21. 11. 22. 11.

3/11 °C 0/9 °C 1/8 °C 1/9 °C 3/10 °C 6/10 °C 4/7 °C -1/4 °C -3/4 °C 0/-1 °C 

tedenski koledar
 vzhod zahod 

13. 11. tor. Stanislav 7.00 16.32

14. 11. sre. Nikolaj 7.02 16.31

15. 11. čet. Polde 7.03 16.30

16. 11. pet. Jerica 7.04 16.29

17. 11. sob. Gregor 7.06 16.28

18. 11. ned. Roman 7.07 16.27

19. 11. pon.  Elizabeta 7.08 16.26

PESMI MLADIH
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Tjaša Kržišnik

S
lavko Bogožalec z 
Brezovice pri Kropi 
je okroglih sedem-
deset let praznoval 
na martinovo. Slav-

je je potekalo v domači hiši, 
kjer so se zbrali njegovi ožji 
družinski člani in prijatelji. 
Prijetno vzdušje je zaznamo-
vala bogata martinova pojedi-
na, kjer ni manjkalo domače 
goske in mlincev ter drugih 
dobrot, ki jih je pripravila nje-
gova žena Marija, ki je odlič-
na kuharica. Ker ima Slavko 

rojstni dan le dan pred mar-
tinovim, so po starem običaju 
blagoslovili tudi vino. Njegov 
najmlajši vnuk Bor se je preo-
blekel v škofa in več kot odlič-
no blagoslovil letošnje vino 
ter v šali dodal, da bo letos le-
tina odlična. Slišali smo tudi 
nekaj besed o slavljenčevem 
življenju, ki si je od malih nog 
želel postati odvetnik, vendar 
ga je oče izšolal za dimnikar-
ja ter ga iz rodnega Zagorja 
poslal v Slovenijo. Praznova-
nje se je zaključilo s pesmijo, 
klepetom ter dobro voljo, vsi 
zbrani pa Slavku želijo še na 
mnoga leta.

NA MARTINOVO

Slavko Bogožalec in njegova žena Marija / Foto: Tjaša Kržišnik

Lea Peterlin

V 
soboto sta se 
poročila Katja 
Drak sler in Do-
men Brun, ki si-
cer gojita ljube-

zen že kakšnih deset let, se-
daj pa sta se odločila, da je 
čas, in šenčurski koruzniški 

status spremenita v 'legalne-
ga'. Iz Šenčurja prihaja Katja, 
Domen pa je iz Baš lja. Njuna 
odločitev o poroki je med do-
mače, lahko bi rekli 'treščila 
kot strela iz jasnega', pripra-
ve so stekle in v mesecu dni 
sta dahnila usodni 'da'. Civil-
ni obred sta imela v Preddvo-
ru, cerkvenega v Šenčurju, 
simpatična poročna zabava 

pa se je v krogu najbližjih 
in prijateljev nadaljevala v 
šenčurski restavraciji Cu-
bis, kjer so sicer tovrstno za-
bavo gostili prvič. Za koktaj-
lov željne je skrbel s svojim 
drugouvrščenim koktajlom 
svetovnega slovesa Rdečim 
brinom Edin Halačević, za 
glasbeno razpoloženje mla-
dega para in gostov pa vse do 

jutranjih ur bend Blow up. 
Na svoj poročni dan je ženin 
Domen praznoval tudi triin-
trideseti rojstni dan, nevesta 
Katja bo praznovala konec 
novembra, ženinova starša 
pa bosta čez nekaj dni pra-
znovala že kar štirideset let 
poroke. V bistvu tokratna 
martinova sobota skorajda 
ni prišla do izraza …

POROkA, ROjsTNI dAN  
IN MARTINOVA sObOTA

Naj bo poroka moderna, klasična, v večjem obsegu, le v krogu domačih, brez gasilske fotografije pač ne gre. / Foto: Tina Dokl

Mladoporočenca Brun planirata glasbeno aktivno poročno 
potovanje prihodnje poletje./ Foto: Tina Dokl

V Radovljici so se 10. novembra poročili Zekir Šejn in Su-
zana Gregorinčič ter Zvonimir Petan in Katja Pristavec.

Mladoporočenci

Minuli teden je na Gorenjskem na svet prijokalo 43 novih 
prebivalcev. V Kranju se je rodilo 21 dečkov in 15 deklic. 
Najtežji je bil eden izmed dečkov, tehtal je 4320 gramov. 
Najlažji deklici je tehtnica pokazala 2880 gramov. Na Je-
senicah se je rodilo 5 dečkov in 2 deklici. Najlažji je bil de-
ček s 3010 grami, najtežji deček pa je tehtal 3800 gramov.

Novorojenčki

Četrtek, 29. novembra 2012, ob 19. uri

ČAR KARAVANK med PecO 
iN ObiRJem
Karl Hren iz Gorič pri Žitari vasi/Sittersdorf na Koroškem ni le politolog, 
zgodovinar in pravnik ter družbeno dejaven Slovenec na Koroškem, 
ampak tudi izvrsten pisec in raziskovalec manj poznanih delov 
Koroške, njene zgodovine in ljudi. Nedavno izdana knjiga Grape in 
vrhovi, čar Karavank med Peco in Obirjem, je zaradi tega nekaj poseb-
nega, nekaj novega. Knjiga ni le suhoparen opis markiranih potov 
in steza ter pregled krajev, ampak pogled v dušo gora in grap med 
Obirjem in Peco, šepet njihove zgodovine in sprehod skozi nekdan-
je in sedanje življenje tod živečih ljudi, ki so na najrazličnejše načine 
povezani tudi z nami na drugi strani Karavank. Karl zna tudi zanimivo 
pripovedovati o rečeh in ljudeh, o katerih piše. Zato ga je vredno priti 
poslušat in prebrati njegovo knjigo. dobrodošli!

Z avtorjem se bo pogovarjal  
nekdanji urednik Gorenjskega glasa Jože Košnjek.

Karl Hren
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TANJA ODGOVARJA
tanja.70@hotmail.com

»Bela lilija«

Na vas se obračam prvič z 
željo, da mi napišete, kaj me 
čaka. Zdravje, finance in lju-
bezen. Ali bom imela srečo, da 
zadenem večjo vsoto denarja? 
Kako mi kaže glede zaposlitve 
in kdaj? Iskreno hvala za čas, 
ki mi ga boste namenili.
Za vami je kar težko obdobje 
in na trenutke že izgubljate 
upanje, da bo kdaj kaj druga-
če. Vsega po malem se je zgr-
nilo nad vas in breme postaja 
pretežko. Vzorci iz preteklosti 
vas omejujejo in temu morate 
narediti konec. Začnite tako, 
da sebe začnete postavljati 
na prvo mesto, da v majhnih 
lepih trenutkih najdete najve-
čjo srečo, kot na primer na-
smeh vaše hčerkice, in potem 
samo naprej. Nihče ne more 
napovedati loto številk, lahko 
pa vam dam številke, ki vam 
prinašajo srečo, poizkusite, 
zakaj ne. Te so: 2, 4, 9, 10, 13, 
14, 27. Zaradi zdravja v druži-
ni ni treba, da se vznemirjate, 
vse bo tako, kot mora biti. Prav 
kmalu se vam obeta razgovor 
za službo, zaposlitev je po no-
vem letu. Ljubezen ima vedno 
vzpone in padce in bližnja 
prihodnost vam prinaša kar 
nekaj vzponov. Glejte samo 
naprej, vse drugo pustite za 
sabo. Želim vam vse lepo.

»Novo upanje«

Z veseljem berem vašo ru-
briko. Zanima me, ali se v 
kratkem kažejo spremembe v 
službi. Predvsem pa me zani-
ma denar. Imam slabo plačo 
in se zadolžujem iz meseca v 
mesec. Ali se mi obeta kakšen 
nepričakovan finančni priliv?
Življenje vas je zaznamova-
lo na krut način, z boleznijo 
moža in samoto. Imate dva 

čudovita otroka, vedno vam 
bosta stala ob strani in po-
magala tudi finančno. Spre-
membe v službi bodo za 
vas pozitivne, vaše delovno 
mesto ni ogroženo. Zdravje 
se vam ne bo slabšalo, priča-
kujete lahko samo na boljše. 
Vaše številke so 7, 8, 10, 11, 
12, 26, 33. Želim vam, da vam 
prinesejo srečo pri denarju. 
Vem, da vas sedaj ljubezen 
ne zanima, nimate potrebe 
in ne želje po novem partner-
ju. Razumljivo. A usoda vas 
ima namen še presenetiti. 
Ne sedaj, a čez nekako tri ali 
štiri leta, vam nekdo prekriža 
pot. Srce vam bo vztrepetalo 
in začela se bo lepa ljubezen. 
Na splošno pa se vam finan-
ce izboljšujejo, največja kriza 
je že za vami. Srečno.

»Razočarana«

Ali kdaj pridem na zeleno vejo 
s financami, saj si ne pred-
stavljam, da bi bila odvisna 
od moža. Skrbi me za službo 
in da ne bi šli v stečaj. Moj 
brat ima zdravstvene težave, 
upam, da ni kaj hujšega. Na 
pozna leta si je našel dekle. 
Mama temu zelo nasprotuje, 
saj zanjo nihče ni dovolj dober. 
Podjetje, v katerem delate, ne 
gre v stečaj, možna je selitev v 
staro stavbo. Tudi samo vod-
stvo se počasi menja in s tem 
prihajajo dobre spremembe. 
Bratu ne vidim nič kaj hujše-
ga, zdravstvene težave se mu 
uredijo. Na splošno bi lahko 
bolj skrbel sam zase. Pogled 
v karte je pokazal poroko in 
družino, bratu se obetajo res 
same dobre stvari na čustve-
nem področju. Končno se bo 
otresel maminega vpliva in 
zaživel po svojih željah. Lep 
pozdrav.

Kiina vozila imajo 7-letno garancijo in 
maksimalnih 5 zvezdic po EURO NCAP-u. 

KIA, REKORDER V NIZKI PORABI IN NAJHITREJE RASTOeA 

AVTOMOBILSKA ZNAMKA V EVROPI IN SLOVENIJI

BONUS ZA RABLJENO VOZILO

Novi cee’d

NajsodobnejFa druainska petvratna kombilimuzina, ena najvefjih v svojem 
razredu, nudi brezkompromisno varnost in popolno udobje ae v osnovni 
razlifici. Novi bencinski in dizelski motorji novemu cee'd-u omogofajo kar 20 % 
niajo porabo od svojega predhodnika.

POVPREeNA PORABA 
GORIVA

3,7

l/100 km-1.000 EUR
12.850 EUR
V PROMOCIJSKI AKCIJI `E ZA

OB MENJAVI STARO ZA NOVO V AKCIJSKI PONUDBI SEDAJ CELO CENEJEI OD 

PRIMERLJIVO OPREMLJENEGA VOZILA PREJENJE GENERACIJE.

Sportage - najbolj prodajan Fportni terenec v Sloveniji*
Stilsko in dinamifno najbolj dodelan Fportni terenec na trgu nudi vrhunski dizajn in 
prostorsko razvajanje, preprifljive bencinske in dizelske motorje, zavidljivo nizko porabo 
goriva ter inteligentni sistem aktivnega pogona na vsa Ftiri kolesa ≫Dynamax≪

POVPREeNA PORABA GORIVA

5,3

l/100 km

16.890 EUR
`E ZA

Rio - rekorder v nizki porabi goriva
Rekordno nizka poraba – le 3,2 l/100 km, 
najsodobnejFi bencinski in dizelski motorji, popolna 
varnostna oprema ae v osnovni izvedenki, vrhunski 
dizajn in nizki vzdraevalni stroFki.

POVPREeNA PORABA GORIVA

3,2

l/100 km

9.410 EUR
`E ZA

NovNov

NajsodNajsod
razred
razlifirazlific
niajo po

OB MEN

PRIMER

PREVERITE POSEBNO AKCIJSKO PONUDBO DODATNO ZNI`ANIH VOZIL NA ZALOGI! 

ETIRI 
ZIMSKE 

PNEVMATIKE   

JESENSKA AKCIJA

  

KASKO
ZAVAROVANJE * * 

NAVIGACIJA
GARMIN

 DO -5.000 EUR

OMEJENA SERIJA VOZIL SEDAJ UGODNEJE

A GORIVA

KMAG d.d., LeskoFkova 2, Ljubljana, 01/58-43-425
MEDVODE: KRANJ: BLED:

KIA - Najvef avta za vaF denar!

Matjaž Gregorič

P
rednjačenje nem-
ških avtomobilov 
v višjem razredu 
kljub številnim po-
skusom ne samo 

evropskih, ampak tudi azij-
skih in ameriških tekmecev, 
se za zdaj še ne zdi ogrože-
no. Bolj zanimiva pa je tek-
ma med tremi znamkami, ki 
si lastijo prestižni del višjega 
srednjega razreda.

Zadržana racionalnost, 
značilna za limuzinski Mer-
cedes-Benz razreda E, je opa-
zna tako zunaj kot znotraj. 
Medos na razdalja omogoča 

skoraj vzorno prostorsko iz-
koriščenost kabine, s prtlja-
žnikom, ki ima dokaj ozko 
odprtino in precej plitvo 
dno, pa ta limuzina ni v pro-
storskem vrhu. V notranjo-
sti seveda prevladujejo ka-
kovostni materiali, kot se za 
takšno limuzino tudi spo-
dobi, steklena streha pa do-
datno pripomre k svetlosti. 
Mercedesovi oblikovalci so 
se tudi tokrat potrudili z gra-
fiko merilnikov in jo izdela-
li s skoraj filigransko natanč-
nostjo. Večina funkcij in na-
stavitev sistemov vozila je 
osredotočena na okrogel vrt-
ljiv gumb na sredinski kon-
zoli, ki voznika lahko med 

vožnjo zavede tudi v zmoto.  
Motor je kultiviran in tudi 
tih, odlično deluje sedemsto-
penjski samodejni menjal-
nik, več kot solidno dodano 

vrednost predstavlja tudi šti-
rikolesni pogon, ki se izkaže 
zlasti na slabše oprijemljivih 
voznih podlagah in omogo-
ča lahkotnejše gibanje.

ZveZda v Zadržanem slogu
Test: Mercedes-Benz E 250 CDI 4Matic Avantgarde

Gibna prostornina: 2143 ccm
Največja moč pri v/min: 150 kW/204 KM
Najvišja hitrost: 238 km/h
Poraba goriva po EU norm.: 7,0/4,8/5,6 l/100 km
Maloprodajna cena: 54.570 EUR
Uvoznik: Autocommerce, Ljubljana

OSNOVNI TEHNIČNI PODATKI

Pri Peugeotu postavljajo na ceste novo nizkocenovno limuzi-
no z oznako 301. Avtomobil v dolžino meri 4,40 metra, ima 
prostorno potniško kabino in v zadku 506-litrski prtljažnik. 
Osnovni motor je 1,2-litrski bencinski trivaljnik z 52 kilovati 
(71 KM), sledi mu 1,6-litrski štirivaljnik s 85 kilovati (115 KM), 
dizelske barve brani 1,6-litrski štirivajlnik z 68 kilovati (92 KM). 
Na voljo so ročni, robotizirani ali samodejni menjalnik, na 
voljo so tudi trije nivoji opreme, med katerimi je osnovni brez 
klimatske naprave. Vse izvedbe so serijsko opremljene s proti-
blokirnim zavornim sistemom, elektronskim stabilizacijskim 
sistemom in štirimi varnostnimi vrečami. Cene se začnejo 
pri 9.500 evrih za najcenejšo bencinsko različico, najcenejši 
dizelski 301 pa je naprodaj za 12.900 evrov. M. g.

Peugeot 301 med nizkocenovniki

Slovenski avtomobilski trg se je znova soočil z upadom prodaje 
novih avtomobilov. Oktobra jih je bilo registriranih 3.738, oziro-
ma 809 ali 17,8 odstotka manj kot v enakem lanskem mesecu. 
Prodaja na letni ravni je s 43.445 avtomobili za 8.480 nižja kot 
v enakem lanskem obdobju, oziroma v odstotkih primanjkljaj 
znaša 16,7 odstotka. Tudi pri lahkih gospodarskih vozilih se 
nadaljuje krčenje trga, s 5283 vozili je bila prodaja v desetih 
mesecih za 2,52 odstotka nižja kot v lanskem desetmesečju. 
Med znamkami se je na prvem mestu obdržal Renault (6323 
prodanih avtomobilov), drugi je Volkswagen (5943) in tretji  
Peugeot (3311).  Po mnenju poznavalcev statistični podatki sicer 
ne odražajo realnega stanja trga, ki naj bi bil zaradi enodnevnih 
registracij in nadaljnjega izvoza kar za petino šibkejši. M. g.

Tudi oktobra nižja prodaja avtomobilov
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HONG KONG
H&K
KITAJSKA TRGOVINA

NAKUPOVALNI CENTER DOLNOV
Šuceva ulica 23

Delovni čas:  
pon. - sob. od 8. - 20. ure, ned. 8. - 17. ure 

Tel.: 0590 29 220
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Nagrade: pet praktičnih nagrad v vrednosti 20 EUR

Rešitve križanke (nagradno geslo, sestavljeno iz črk iz 
oštevilčenih polj in vpisano v kupon iz križanke) poš-
ljite na dopisnih do petka, 23. novembra 2012, na 
Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, 4001 Kranj. Dopi-
snice lahko oddate tudi v nabiralnik Gorenjskega glasa 
pred poslovno stavbo na Bleiweisovi cesti 4.

 novo novo
V nakupovalnem centru  

Dolnov na Šucevi 23 v Kranju  
smo odprli kitajsko trgovino  

HONG KONG.  
V njej lahko izbirate poceni  
in kakovostno blago, kot so:  

oblačila, obutev, spodnje perilo,  
porcelan, gospodinjski  

pripomočki, drogerijski izdelki,  
orodje, elektromaterial, suho cvetje, 

vse za male živali, za potovanja, 
okvirje za fotografije,  

kopalniško opremo, darila … 

VABLjENI!
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DRUŽABNA KRONIKA

TOREK_13. 11. 2012

Heidi Klum (39), ki se je po sedmih letih 
zakona ločila od moža Seala, je našla sre-
čo ob varnostniku Martinu Kirstenu, ki že 
štiri leta varuje njeno družino. Maneken-
ka je za nemško revijo Bunte povedala, da 
ga njeni otroci obožujejo, in potrdila, da 
sta par. »Že štiri leta mi pomaga z druži-

no in odlično se razume z mojimi otroki. To je velik razlog, 
da ga imam tako rada in res je, sem zaljubljena vanj.«

Heidi je zaljubljena

Igralka Demi Moore, ki je minulo nedeljo 
dopolnila petdeset let, se je ob tej prilo-
žnosti skupaj s prijatelji odpravila v Indi-
jo. Tam se je udeležila petdesetletnice ru-
skega milijarderja Vladimirja Doronina, 
izbranca manekenke Naomi Campbell, 
nato pa pot nadaljevala proti Dubaju. 

Holywoodska zvezdnica, za katero je znano, da ji veliko 
pomeni mladosten videz, se počuti odlično.

Demi za abrahama v Indijo

Igralka Halle Berry in njena hčerka Na-
hla (4) sta zaradi sodnikove odločitve za 
sedaj morali odložiti selitev v Francijo. 
Temu namreč odločno nasprotuje Na-
hlin oče, kanadski igralec Gabriel Aubry, 
s katerim se je igralka razšla leta 2010. 
Berryjeva, ki je zaročena z igralcem Oli-

verjem Martinezom, pravi, da je Francija bolj varna drža-
va za vzgajanje njene hčerke, s čimer misli predvsem na 
stroge zakone, ki omejujejo fotografe.

Halle Berry ostaja v Ameriki

Po dveh letih sta se razšla naj-
stniški pevec Justin Bieber (18) in 
igralka Selena Gomez. »Pred te-
dnom dni je Selena končala nju-
no razmerje, saj sta bila zadnje 
čase zelo malo skupaj,« poroča 
revija People. Bieber naj bi se 

ogrel za madžarsko manekenko Barbaro Pavlin, ki jo je 
spoznal na modni reviji in jo kasneje odpeljal tudi v kino.

Bieber s cveta na cvet

VRTIMO GLOBUS

S. Lesjak, A. Brun

M
artinova 
družabna 
prireditev 
na Primsko-
vem je stal-

nica že skoraj dvajset let, ko 
je potekala pod vodstvom 
Braneta Šmida, po krajšem 
premoru pa so jo mladi čla-
ni skupine Ozara pred dve-
ma letoma znova obudi-
li. Gostje v polni dvorani so 
uživali v kulinaričnih do-
brotah, v glasbenem smislu 
pa je večer razgibal ansam-
bel Veseli Begunjčani. »Kot 

se spodobi, so gostje za ve-
čerjo dobili martinovo po-
jedino, obenem pa so lahko 
nazdravili z mladim vinom 
z Bizeljsko-Sremiškega vi-
norodnega okoliša,« je dejal 
eden izmed mladih priredi-
teljev Miha Kozjek. Po obre-
du krsta mladega vina, ki so 
ga opravili Kranjski furma-
ni s pomočjo škofa Martina, 
se je rajanje na plesišču ter 
nazdravljanje v sproščenem 
vzdušju nadaljevalo. Tudi 
tokrat ni manjkal tako ime-
novani arest, obujanje sta-
rega ljudskega običaja z va-
ških veselic, ko so možje ali 
žene svoje partnerje pošiljali 

v strogo varovan prostor, da 
so se lahko zabavali po svoje 
– na Primskovem pa so se, 
kot vedno, zabavali prav vsi.

Gorenjski glas pa je svoje 
izletnike tokrat na martino-
vanje popeljal v Terme Do-
brna, ki so Gorenjcem še 
prav posebej pri srcu. Prvi 
postanek so seveda že tra-
dicionalno naredili na Tro-
janah, potem pa jih je pot 
peljala naravnost do term. 
Martinova pojedina jih je 
navdušila, kdor pa ni ravno 
ljubitelj račke, rdečega zelja, 
mlincev in podobnih dobrot, 
si je s samopostrežnega me-
nija sestavil svoj krožnik. Po 

obilnem kosilu so se Glasov-
ci odpravili na sejem doma-
če obrti, prisluhnili Godbi 
Dobrna, ljudskim pevkam, 
harmoniki, moškemu pev-
skemu zboru, navdušili so 
jih folkloristi, tudi sami so 
se zavrteli ob zvokih glasbe, 
prisostvovali so krstu vina, 
skozi pokušino vin pa jih je 
popeljal enolog Sašo Topol-
šek iz vinske kleti Zlati grič. 
Martinova sobota se je tako 
nadaljevala ob živahnem 
druženju, vreme je zdrža-
lo, popoldansko kopanje pa 
je razigranost izletnikov ko-
majda kaj umirilo, saj je bilo 
vzdušje več kot odlično.

Mošt je dozorel v vino
V Domu krajanov na Primskovem je Akademska folklorna skupina Ozara v soboto pripravila 
tradicionalno martinovanje, Gorenjski glas pa je tokrat martinoval v Dobrni.

Enolog Sašo Topolšek je izletnikom pripovedoval zgodbo o 
vinu. / Foto: BA

Obred krsta mladega vina so opravili Kranjski furmani s 
pomočjo © škofa©  Martina. / Foto: Tina Dokl

Ples in glasba sta vedno dobrodošla spremljevalca. / Foto: BA Tokrat je bilo novincev na izletu kar za manjši avtobus. / Foto: 
BA

Terme Dobrna so pri Gorenjcih še posebej priljubljene. / Foto: BA

Simpatična Urša Česen je osemnajstletno dekle iz 
Stražišča, ki obiskuje škofjeloško gimnazijo. Rada hodi 
v hribe, največ prostega časa pa nameni udejstvovanju 
v folklornem društvu Ozara, s katerim potuje po svetu 
– letos je bila med drugim na turneji po Braziliji. 
 / Foto: Tina Dokl
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Nedelja – kosilo: goveja juha z rezanci, pikantni bifteki, pire 
krompir, hren s kislo smetano, radič s fižolom, janeževe re-
zine; večerja: skutni žličniki z drobtinicami, jabolčna čežana.
Ponedeljek – kosilo: kremna juha iz bučk, dušen riž z grahom, 
piščančji zrezki po pariško, radič s krompirjem; večerja: gove-
dina iz nedeljske juhe v solati, kruh, bela kava. 
Torek – kosilo: juha iz korenja in ovsenih kosmičev z zelišči, 
krvavice, dušeno zelje, kruh; večerja: široki rezanci z orehi in 
smetanovo omako, sadni sok.
Sreda – kosilo: vampi po tržaško, polenta, zelnata solata s 
korenjem; večerja: namaz iz tunine, kruh, bela kava.
Četrtek – kosilo: ohrovtova enolončnica s krompirjem in suho 
svinjino, palačinke z marelično marmelado, kompot; večerja: 
špageti z omako iz piščančjih jetrc, rdeča pesa v solati.
Petek – kosilo: pretlačena fižolova juha z majaronom in riže-
vimi rezanci, pečeni ribji fileti, krompirjeva solata, grozdje; 
večerja: cvetača z jajci, motovilec v solati.
Sobota – kosilo: enolončnica iz sladkega zelja in govedine 
(govnač), jabolčna pita, sadni sok; večerja: piščančje perutnič-
ke na žaru, okisan krompir z oljkami, toast, kakav.

Pikantni bifteki

Potrebujemo: 4 goveje bifteke (po 150 g), 1 čebulo, 30 g masla, 1 žlico 
olja, 1 žlico gorčice, šilce (0,3) vinjaka, 1 žlico kaper, pol feferona, sol;
Na maslu in olju svetlo rumeno opražimo sesekljano čebulo. 
Zrezke namažemo z gorčico in jih z obeh strani na hitro pope-
čemo. Pokapljamo jih z vinjakom, potresemo z nasekljanimi 
kaprami in feferonom, osolimo in pustimo še 6 minut nad 
ognjem, da alkohol izhlapi. Takoj postrežemo.

Janeževe rezine

Potrebujemo: 4 jajca, 24 dag sladkorja, 1 zavitek vanilina, 24 dag 
moke, pol zavitka pecilnega praška, ščepec soli, janež, maslo za pekač;
Jajca stepamo s sladkorjem, da se speni in dobro naraste. 
Primešamo vanilin in moko, presejano skupaj s pecilnim pra-
škom ter sol. Tako pripravljeno testo razmažemo po poma-
ščenem pekaču, posujemo z janežem in spečemo v srednje 
vroči pečici. Ohlajeno sladico narežemo na primerne rezine.

Cvetača z jajci

Potrebujemo: 1 cvetačo, slan krop; 4 jajca, 1 dl mleka, 8 dag 
moke, sol, poper, maščobo za model (skleda iz jenskega stekla);
Celo cvetačo skuhamo v slanem kropu. Kuhano razdelimo na 
cvetove, ki jih umešamo v nekoliko gostejše testo za palačinke 
in vlijemo v namazan pekač oz. skledo. Za testo stepemo 
rumenjake, dodamo mleko, moko, sol in poper. Nazadnje 
dodamo trd sneg iz beljakov. Jed svetlo rumeno zapečemo v 
pečici. Ponudimo s solato.

KU HAR SKI RE CEP TI
Za vas iz bi ra Da ni ca Do lenc

Pavla Kliner

Za živahno rumeno bar-
vo bučnega mesa so »krivi« 
karotini, najljubša hrana na-
šega imunskega sistema. Še 
večji dragulj zdravja pa se 
skriva v bučnih semenih oz. 
peškah. Vsaka zase je maj-
hen biološki zaklad. Zaradi 
velike obdarjenosti z nukle-
inskimi kislinami so bučne 
pečke prave pomlajevalne 
ampule iz narave.

Bučno meso 

Če strnemo zdravilnost 
buč v kratek in jedrnat sesta-
vek, lahko zapišemo: krepijo 
imunski sistem, spodbujajo 
prebavo in razstrupljajo čre-
vesje, pospešujejo izločanje 
seča in pomagajo pri ledvič-
nih težavah in težavah s pro-
stato, znižujejo količino ma-
ščob v krvi, razbremenjujejo 
trebušno slinavko, oskrbujejo 
telo z vitaminom A, pomirja-
jo, s tem, ko krepijo varovalno 
ovojnico živcev. Bučno meso 
je izjemno bogato z vodo in 
vlakninami in kot takšno nad-
vse učinkovito pri pospeševa-
nju prebave. Pri tem veže in 
izloča strupene snovi, pa tudi 
maščobe in žolčne snovi. 

Nazdravimo z bučnim 
sokom

Bučni sok lahko mirne 
duše razglasimo za enega 
boljših, če ne celo najbolj-
ši zelenjavni napitek. Vsi vi-
tamini in minerali, kot so 

denimo železo, magnezij, 
kalij ali baker, so zastopa-
ni v naravnost idealnih raz-
merjih in odlično ustrezajo 
naši presnovi. Kdor bi želel 
izgubiti kakšen odvečni kilo-
gram ali si telo očistiti stru-
pov in nesnage, naj si brez 
zadržkov privošči kozarec 
bučnega soka na dan. 

Zobajmo pečke 

Če bi želeli postati ali osta-
ti mladostni, vitki, vitalni 
in čili, si za prigrizek pogo-
sto privoščimo bučne pečke. 
Namesto da bi pred televi-
zorjem zobali čips in podob-
no industrijsko manj vre-
dno hrano, zagrizimo v buč-
ne peške. Prgišče si jih nesi-
mo v službo in jih pohrustaj-
mo med delom ali ob mali-
ci. Bučna semena vsebuje-
jo vse mikroelemente, vrsto 
vitaminov in naravnost nav-
dušujočo količino bioaktiv-
nih fosfatov, ki jih potrebu-
jemo za pridobivanje celične 
in telesne energije. 

Bučno olje – balzam 
mladosti

Bučno olje, ta žlahtna na-
ravna maščoba, ki je shram-
ba vitaminov, mineralov in 
nenasičenih maščobnih ki-
slin, je pravcati balzam mla-
dosti. Za mehko in napeto 
kožo, sijoče in zdrave lase in 
prav takšne zobe dodajmo ne-
kaj kap ljic bučnega olja v ko-
peli, kure in masaže. Bučno 
olje se uporablja za masažo 

pri glavobolih, bolečinah v 
hrbtu, revmatskih težavah ter 
pri vnetih in bolečih mišicah. 

Oljna terapija

Bučno olje lahko uživamo 
tudi hladno kot preventivno 

zdravilo. Pri težavah s spa-
njem, spominom, apetitom, 
prekomerno telesno težo, 
majavih zobeh, zobobolih, 
glavobolih, bronhitisu, ko-
žnih ekcemih in pri števil-
nih drugih obolenjih se ob-
nese oljna terapija, pri kate-
ri damo v usta jedilno žlico 
bučnega olja in ga žvrklja-
mo ter po določenem času 
izpljunemo. Ta terapija se 
priporoča tudi po napornem 
fizičnem in psihičnem delu. 
Ker sproti odpravlja vse stru-
pe iz telesa, je primerna za 
vse ljudi, tudi tiste, ki se po-
čutijo povsem zdravi. Saj ni 
treba poudarjati, da pogo-
sto dihamo onesnažen zrak, 
uživamo industrijsko osiro-
mašeno hrano ¼  

Bučna jesen in zima (3)
Še zadnjič se poglobimo v buče in njihovo domala čarobno zdravilno učinkovitost, ki smo jo v 
predhodnih dveh člankih zavoljo njihove čarovniške grozljivosti in kulinarične vsestranskosti – roko na 
srce – kar malo zanemarili.

Kozarec bučnega soka na dan ¼

Bučna semena so izvrsten 
prigrizek.

Po besedah Janeza Brton-
clja, dolgoletnega vodje kra-
jevnega nadzorništva Že-
lezniki v podjetju Elektro 
Gorenjska, so bile pozneje 
zgrajene še transformator-
ska postaja Lovska koča Sori-
ca, transformatorska postaja 
Sp. Sorica in transformator-
ska postaja mala hidroelek-
trarna Sorica.

Mala hidroelektrarna 
Sorica

Leta 1988 so na poto-
ku Sorica zgradili novo za-
jetje, cevovod in strojnico 
nove male hidroelektrar-
ne Sorica. Leta 1989 je bila 
izvedena montaža dvošob-
ne Pelton turbine opreme, 
ki izkorišča vodni potenci-
al neto padca 88,6 metra in 
poganja trifazni sinhronski 

generator. Po zagonskih in 
funkcionalnih preizkusih je 
bila v poskusno obratovanje 
vstavljena nova mala hidro-
elektrarna Sorica moči 148 
kW, ki jo danes upravljajo 
Gorenjske elektrarne, hče-
rinsko podjetje Elektra Go-
renjske. Povprečna letna 
proizvodnja 220.000 kWh 
električne energije bi zago-
tovila potrebe 50 gospodinj-
stev.

Zgodovinska raziskava 
v Arhivu Republike 
Slovenije

V Tehničnem oddelku Ar-
hiva Republike Slovenije 
sem septembra 2012 našel 
originalne gradbene, strojne 
in stikalne načrte elektrarne 
za gospoda Lovra Pintarja 
in tovariše v Spodnji Sorici, 

izdelane julija 1911 in potrje-
ne 12. novembra 1911, ter po-
teka omrežja. Tehniška po-
ročila govorijo o tem, da je 
izgradnjo podpiral Kranjski 
deželni odbor, ki je na pod-
lagi teh izkušenj pripravljal 
širšo javno elektrifikacijo. 
»Pravila Električno – strojne 
zadruge v Sorici, registrova-
ne zadruge z omejeno zave-
zo« so bila sprejeta 28. julija 
1911. Objavljena so bila v gla-
silu Narodni gospodar, izha-
jajočem v Ljubljani. Okrajno 
deželno sodišče v Ljubljani 
jih je potrdilo 13. septembra 
1911. V njih piše: »Zadruga 
ima namen zgraditi in vzdr-
ževati skupno elektrarno, 
oddajati članom električni 
tok za razsvetljavo in gonil-
no silo, nabavljati kmetijske 
stroje in jih posojevati zadru-
žnikom.« Opazna je drobna 

sprememba: Na žigu je na-
mesto besede »Električna« 
izraz »Elektro«, torej »Elek-
tro – strojna zadruga v Sori-
ci«. Druga zanimivost je, da 

so imeli dva žiga, prvi je bil 
zadružni, drugi pa od elek-
trarne: Zadružna elektrar-
na v Sorici, zadruga z ome-
jenim jamstvom.  

Javna elektrika v Sorici od leta 1965

Del načrta soriške hidroelektrarne iz julija 1911, odobren 12 
novembra 1911 od Elektro strojne zadruge v Sorici.

Drago Papler

V  S o r i c i  ž e  S t o  l e t  e l e k t r i k a  ( 5 )
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Sponzor nagradne križanke, ki je bila objavljena v Kranj
skem glasu 26. oktobra 2012,  je bilo podjetje Avtohiša 
Vrtač, d. o. o., iz Stražišča pri Kranju. Nagrajenci so:  1. na
grado: enodnevno uporabo NOVEGA GOLFA 7, prejme 
Melita Vovk, Bled; 2. nagrado: enodnevno uporabo  
VW POLO, prejme Melita Murovec, Zg. Jezersko; 3. na
grado: poklanja Gorenjski glas, prejme Jože Cimerman, 
Kranj. Nagrajencem prisrčno čestitamo.

Sponzor nagradne križanke, ki je bila objavljena  v 
Gorenj skem glasu 30. oktobra 2012, je bilo podjetje 
Avtohiša Vrtač, d. o. o., iz Stražišča pri Kranju. Nagra
jenci so: 1. nagrado: premontažo pnevmatik, prejme 
Jerca Kopač, Žiri; 2. nagrado: kompletno pranje vozila, 
prejme Božena Jan – Koblar, Jesenice; 3. nagrado: zu
nanje pranje vozila, prejme Darja Šarabon, Tržič. Na
grajencem prisrčno čestitamo.

HALO-HALO GORENJSKI GLAS
telefon: 04 201 42 00

Na ro či lo za ob ja vo spre je ma mo po te le fo nu 04/2014200, fak su 04/2014213  
ali oseb no na Bleiweisovi cesti 4, v Kra nju oz. po poš ti – do po ne delj ka in če tr tka  
do 11.00 ure! Cena ogla sov in po nudb v ru bri ki: Iz red no ugod na.

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov Kažipot 
brezplačno samo enkrat.

PRIREDITVE

Sejem zimsko-športne opreme
Tržič – Klub učiteljev in trenerjev smučanja Tržič tudi letos 
organizira Sejem zimsko športne opreme, in sicer v petek in 
soboto, 16. in 17. novembra, v Sokolnici. V petek lahko opre-
mo prinesete od 15. ure dalje, v soboto pa od 9. ure.

Radetzky je bil fajn gospod
Tržič – Kulturno društvo folklorna skupina Karavanke v so-
boto, 17. novembra, od 17. do 19. ure vabi v svoje prostore 
na Balosu 4, na delavnico z naslovom Radetzky je bil fajn 
gospod. Spoznali boste plese in pesmi, ki so bile zapisane v 
Tržiču in njegovi okolici, se seznanili z obrtmi, po katerih je 
poznan še danes in izvedeli, kako je Tržič sploh nastal. 

Orientalski in sodobni plesi
Tržič – Kulturno društvo Leyli tudi letos pripravlja letno pro-
dukcijo orientalskih in sodobnih plesov z naslovom: Ples 
narave, ki se bo v soboto, 17. novembra, ob 20. uri začela v 
Kulturnem centru Tržič.

V Layerjevi hiši
Kranj – V Layerjevi hiši bo v četrtek, 15. novembra, ob 19.30 
odprtje razstave fotografij s koncertov avtorja Alena Laci-
jana, ob 20. uri Večer glasbenih videospotov, 16., 17. in 18. 
novembra bo martinovanje s predstavitvijo Layerjeve vinske 
kleti, pokušino mladega vina, kulinaričnih dobrot, ogledom 
tiskanja martinovih grafik, v petek, 16. novembra, bo ob 20. 
uri nastop legendarne primorske skupine Prizma, v soboto, 
17. novembra, bo ob 20. uri nastop Simboličnega orkestra, v 
nedeljo, 18. novembra, pa ob 17. uri nastop dua Jazz N©  Tera.

Novembra v Domači vasi
Kranj – V Domači vasi bodo novembra potekale naslednje 
prireditve: 15. novembra bo ob 17. uri delavnica izdelave tr-
dih mil (prijave po tel.: 040/281-098), 17. novembra bo od 9. 
do 13. ure predstavitev vinarjev ter pokušina mladega vina, 
20. novembra bosta ob 19. uri predavanji Kdo sem in Uglasi-
tev z glasom in povezava z dušo, od 22. do 28. novembra bo 
od 16.30 do 20.30, med vikendom pa od 9. do 17. ure tečaj 
ročnega tkanja na statvah (prijave po tel.: 040/733-344), 24. 
novembra bo od 9. do 13. ure Šmornfest z Mladimi Gamsi, 
29. novembra bo ob 17. uri delavnica Izdelava tekočih mil in 
šamponov (prijave po tel.: 040/281-098), 30. novembra bo 
ob 17. uri pogovor s pisateljem Ivanom Sivcem.

Filofest pred filofestom 
Kranj – Ekipa Filofesta 2012 bo jutri, v sredo, 14. novembra, 
ob 19. uri v Mestni knjižnici Kranj predstavila prvi mednaro-
dni festival na slovenskih tleh, ki je namenjen izključno štu-
dentski filmski produkciji, tako profesionalni kot amaterski. 

Večer s knjigo 
Kranj – Alma Maksimiliana Karlin je na svojem študijskem 
potovanju okoli sveta proučevala življenje, običaje, verova-
nja, navade, družbeno socialne razmere ter naravno pes-
trost številnih dežel in narodov. Četrtkov večer, to je 15. no-
vembra z začetkom ob 18. uri, bodo v Mestni knjižnici Kranj 
posvetili njej.

Večer ob krušni peči
Kokrica – Turistično društvo Kokrica vabi v soboto, 17. no-
vembra, ob 17. uri na 13. kulturno-etnografsko prireditev Ve-
čer ob krušni peči, ki bo v Kulturnem domu na Kokrici. 

Za otroke v knjižnicah
Jesenice – Danes, v torek, 13. novembra, bodo angleške uri-
ce za zaključeno skupino ob 16. uri, jutri, v sredo, 14. no-
vembra, bo ustvarjalna delavnica Adventi venček ob 17. uri, 
v četrtek, 15. novembra, bo ura pravljic ob 17. uri, v petek, 
19. novembra, bo Brihtin dan ob 10.15. Ob dnevu slovenskih 
splošnih knjižnic se bo s šestošolci osnovne šole Prežihove-
ga Voranca Jesenice srečal mladinski pisatelj Žiga Gombač, 
zato obveščajo obiskovalce, da bosta oddelek za otroke in 

časopisna čitalnica zaradi prireditve zaprta od 9.30 do 11. 
ure. 

Kranj – Jutri, v sredo, 14. novembra, lahko ob 17.30 otroci 
prisluhnejo pravljici Staro drevo, v četrtek, 15. novembra, 
bodo od 17. do 19. ure otroci lahko izdelovali gozdne škrate 
iz storžev, na igralnih uricah otrokom vsak ponedeljek od 10. 
do 12. ure predstavijo igralne knjige in kvalitetne didaktične 
igrače, igranje igre go pa poteka vsak torek od 17.30 do 19. 
ure.

Cerklje – Pravljici Hiška za vse lahko otroci prisluhnejo v če-
trtek, 15. novembra, ob 17.30.

Tržič – Otroci, stari od 4 do 8 let, vabljeni k spoznavanju 
čudovitega sveta pravljic vsak četrtek ob 17. uri v Knjižnico 
dr. Toneta Pretnarja. 

IZLETI

Planinski izlet v neznano
Križe – V soboto, 17. novembra, se Planinsko društvo Križe 
odpravlja na planinski izlet v neznano. Za prijave pokličite 
na telefonsko številko: 031/622 291. 

Tromeja – Peč
Tržič – Planinsko društvo Tržič, Mladinski odsek, vabi na 
tretji izlet za mlade planince v tem šolskem letu. Tokrat se 
odpravljajo na 1508 metrov visoko goro, ki leži kar v treh dr-
žavah: v Sloveniji, Italiji in Avstriji. Hoja ne bo naporna. Pri-
javite se najkasneje do srede. Več informacij: 040/627 808.

Pohod po Vertovčevih poteh
Slovenski Javornik – Planinsko društvo Javornik – Koroška 
Bela vabi na 12. tradicionalni pohod po Vertovčevih poteh po 
obronkih Vipavske doline, in sicer v nedeljo, 18. novembra 
2012. Prijave sprejemajo po tel. 051/345 806  (Vinko Alič).

V neznano
Kranj – Iz Društva upokojencev Kranj vabijo v torek, 27. no-
vembra, na turistični izlet v neznano. Prijave z vplačili spre-
jemajo v društveni pisarni do zasedbe mest v avtobusu.

Zimski pohod k bolnici Košuta
Preddvor – Občinska organizacija borcev za vrednote NOB 
Preddvor vabi člane, simpatizerje in vse občane na zimski 
pohod k bolnici Košuta, ki bo v soboto, 17. novembra. Zbira-
lišče bo ob 9. uri na parkirišču nad Vaškarjem v Bašlju.

PREDAVANJA

Martinov večer v knjižnici
Tržič – Jutri, v sredo, bo ob 19. uri Martinov večer v Knjižnici 
dr. Toneta Pretnarja. Viljem Gombač bo predstavil faksimi-
le umno kletarstvo iz leta 1973, Nejc Rumpret iz domačije 
Karlovček pa bo predstavil vina, na kaj moramo biti pri pitju 
vina pozorni, kako ga piti, ter šege in navade ob martino-
vem. Vina boste imeli priložnost tudi degustirati. 

Dojenje
Škofja Loka – Skupina za podporo in pomoč doječim mate-
ram v Škofji Loki (LLLI) vabi na srečanje v petek, 16. novem-
bra, ob 16.30 v prostorih Zdravstvenega doma Škofja Loka. 
Tema srečanja bo Novorojenček prihaja. Informacije – tel. 
030/62 77 76 (Irena) in 01/3611 320 (Andreja). Osnovne in-
formacije o dojenju so na voljo tudi na spletni strani: http://
www.dojenje.net

Popotovanje plezalca Anžeta Peharca
Kovor – Anže Peharc bo v nedeljo, 18. novembra, ob 17. uri 
v OŠ Kovor predstavil svojo pot in dogajanja v Singapurju, 
kamor je letos avgusta odpotoval na mladinsko svetovno pr-
venstvo v športnem plezanju. 

Kako živeti s kulturno dediščino v sodobnosti?
Rateče – V dvorani Krajevne skupnosti Rateče – Planica bo v 
petek, 16. novembra, ob 19. uri predavanje dr. Janeza Boga-
taja Kako živeti s kulturno dediščino v sodobnosti?

O Novi Zelandiji
Naklo – Turistično društvo Naklo vabi na potopisno preda-
vanje o Novi Zelandiji. O deželi Maorov, plaž, vulkanskih 
kraterjev ¼ bo predaval Janez Pretnar. Predavanje bo jutri, 
v sredo, 14. novembra, ob 18. uri v Gostilnici Kresnik v Na-
klem. 

Kambodža 
Kranj – V Mestni knjižnici Kranj se bo danes, v torek, 13. 
novembra, ob 19. uri začelo potopisno predavanje Andreja 
Rustja o Kambodži.

Oblačilna dediščina in  narodna noša
Kokra – Turistično društvo Kokra v sodelovanju z Občino 
Preddvor vabi na predavanje dr. Bojana Knifica o oblačilni 
dediščini Gorenjcev in pravilnem oblačenju v narodno nošo. 
Predavanje bo v petek, 16. novembra, ob 18. uri v osnovni 
šoli v Kokri.

OBVESTILA
Srečanje onkoloških bolnikov
Tržič – Člani društva onkoloških bolnikov se srečujejo vsak 
drugi torek v mesecu. Tudi ta torek, to je danes, 13. novem-
bra, vabijo v predavalnico Zdravstvenega doma ob 17. uri.

Osnove zdrave prehrane
Križe – Danes, v torek, 13. novembra, bo ob 18.30 v dvorani 
Kulturnega doma v Križah potekala peta delavnica progra-
ma Živimo zdravo, na kateri bodo predstavili osnove zdrave 
prehrane in vpliv zdravega prehranjevanja na ohranjanje in 
krepitev zdravja od otroštva do pozne starosti. 

Srečanje pogovorne skupine za samopomoč
Tržič  – Pogovorna skupina za samopomoč, ki se srečuje v 
Knjižnici dr. Toneta Pretnarja, v svojo družbo vabi v petek, 
16. novembra, ob 19. uri.

Izdelajmo adventni venček
Jesenice – Gornjesavski muzej Jesenice vabi na pedagoško-
-andragoško delavnico za vse generacije Izdelajmo adven-
tni venček, ki bo v sredo, 28. novembra, ob 17. uri v Kon-
ferenčni dvorani v Kolpernu na Jesenicah (v nadstropju 
Kolperna, vhod s trga). Prijave zbirajo na telefonski številki  
04/583 35 00 do petka, 23. novembra, ali na e-naslovu  
tajnistvo@gornjesavskimuzej.si do nedelje, 25. novembra. 

RAZSTAVE

Plakat miru
Križe – LC Tržič bo skupaj z Osnovnimi šolami Križe, Tržič in 
Bistrica odprl razstavo likovnih del – plakatov na temo Plakat 
miru jutri, v sredo, 14. novembra, ob 17. uri v Osnovni šoli Križe.

Sodobni plakati
Slovenski Javornik – DPD Svoboda France Mencinger Javor-
nik – Koroška Bela vabi v petek, 16. novembra, ob 18. uri v 
salon Viktorja Gregorača na odprtje prav posebne razstave 
z naslovom Sodobni plakati.

PREDSTAVE

Gašebrun II
Mojstrana – V Slovenskem planinskem muzeju bo v četrtek, 
15. novembra, ob 18. uri premiera dokumentarnega filma 
Gašebrun II. 



NEPREMIČNINE
STANOVANJA
PRODAM

ŠORLIJEVO naselje - pritličje, eno-
sobno stanovanje, 37 m2 s kletjo, že 
prenovljeno, vpisano ZK, mirno okolje, 
ugodno, tel.: 041/856-845 12004789

DVOSOBNO stanovanje v Ratečah, 
tel.: 040/254-320 12004957

ODDAM

NAD barom Trska na Trsteniku od-
dam sobo za različne dejavnosti, tel.: 
040/873-909 12004937

TRISOBNO stanovanje na Planini 1, 
tel.: 031/587-602 12004935

POSESTI
PRODAM

ZAZIDLJIVO parcelo v Sp. Bitnjah, 
2.555 m2, ravna, sončna lokacija, tel.: 
031/361-123 12004945

POSLOVNI PROSTORI
ODDAM

POSLOVNE PROSTORE v IOC Ineks 
na Savski cesti 34 Kranj (bivša Trenča) 
oddamo, velikosti od 100 do 750 m2. 
Cena 2,95 EUR/m2  mesečno, tel.: 
041/426-898 12004845

MOTORNA VOZILA
AVTOMOBILI
PRODAM

HYUNDAI Getz, letnik 2003, redno ser-
visiran in registriran, 139.000 km, cena 
1.000 EUR, tel.: 04/57-25-695 12004866

SUZUKI Jimny, letnik 1998, 4 x 4, 
lepo ohranjen, tel.: 041/227-338 
 12004950

KARAMBOLIRANA  
VOZILA
KUPIM

AVTOMOBILI, celi ali poškodovani, la-
hko tudi z okvaro motorja, od let. 1997 
dalje, tel.: 041/638-882, Marjan  
 12004825

GRADBENI  
MATERIAL
GRADBENI MATERIAL
KUPIM

ODKUPUJEMO kostanjeve drogove (za 
elektrogospodarstvo), dolžine 9 - 12 m, 
tudi neobdelane, SES, d. o. o., Ope-
karska ul. 22, Maribor, tel.: 02/61-31-
583, 031/339-928, Danilo Šeško  
12004676

KURIVO
PRODAM

DRVA - metrska ali razžagana, možna 
dostava, tel.: 041/718-019 12004821

BUKOVA, brezova in jesenova drva, 
cena 50 EUR/m3, tel.: 041/657-175 
 12004816

BUKOVA drva, cena 55 EUR, mešana 
drva, cena 40 EUR, možnost razreza in 
dostave,, tel.: 040/338-719 12004822

DRVA ; hrastova 50 EUR/m3, mešana 
40 EUR/m3, možen razrez in dostava 
v okolici Tržiča, tel.: 031/769-332  
 12004948

PO UGODNI ceni prodam lesne bri-
kete za kurjavo, tel.: 04/53-31-648, 
040/887-425 12004873

SUHA bukova drva, tel.: 04/51-82-
265, 051/341-714 12004939

GLASBILA
PRODAM

CITRE - nove, tel.: 04/25-21-854  
 12004931

UMETNINE, NAKIT
PRODAM

STARO gasilsko ročno črpalko, tel.: 
04/25-51-503 12004943

TAPISERIJE, strogi unikati, višji ceno-
vni razred,  www.mit-tapiserijetarot.si, 
tel.: 040/567-544 12004804

OTROŠKA OPREMA
PRODAM

JOGI, 60 x 120, rabljen 6 mesecev, 
kot nov, tel.: 041/780-732 12004814

MEDICINSKI 
PRIPOMOČKI
OČALA 50.- EUR ceneje za nove 
stranke Optike Aleksandra v Qlandiji 
Kranj in Kamnik. Pogoji na tel. 04/234 
234 2 in na www.optika.si. 12004824

KMETIJSKI STROJI
PRODAM

HIDRAVLIČNI cepilniki drv, 13, 17, 
21 in 25 ton ter transportni trakovi za 
transport drv in senenih bal. Kozina, 
Kranj, d.o.o., Pintarjeva ul. 5, Kranj,, 
tel.: 041/652-285 12004664

KUPIM

TRAKTOR Zetor ali IMT, tel.: 041/235-
349 12004958

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

3 MLADE koze, tel.: 040/225-560  
 12004917

BIKCA križanca, starega 10 dni in ČB 
teličko, staro 3 tedne, Olševek 40, tel.: 
031/255-194 12004956

BREJE telice simentalke in ČB, 
Žabnica 61, tel.: 041/378-911 
 12004947

BREJE krave in telice simentalke, tel.: 
031/438-163 12004951

ČB BIKCA, starega 1 teden, tel.: 
041/860-207 12004938

ČB TELIČKO, staro 10 dni, tel.: 
031/248-021 12004960

DAMJAKE za odstrel, tel.: 041/657-
175 12004817

JARKICE rjave, rdeče peteline, ple-
menske, Hraše 5, Smlednik, tel.: 
01/36-27-029 12004962

KOZLIČKA, starega 6 mesecev, tel.: 
051/398-482 12004940

ODOJKE, zaklane in očiščene, cena 
4.74 EUR/kg in pujske do 160 kg, 
izločene svinje in merjasca, možna 
dostava, tel.: 041/354-933 
 12004933

OSLA, starega 6 mesecev, tel.: 
041/545-132 12004944

PRAŠIČE pitance, težke okrog 280 
kg, krmljen z domačo krmo, cena 1.80 
EUR/kg žive teže, možna dostava, tel.: 
031/554-743 12004870

TELICE simentalke, stare 6 mes-
ecev in traktorski čelni nakladač, tel.: 
031/343-177 12004954

TELICO LS, staro pol leta in colarice, 
zračno suhe, cca. 3 m3, tel.: 041/912-
435 12004941

OSTALO
PRODAM

LATE za kozolec, fižolovke in kole, 
dolžine 2.5, 3 m, tel.: 040/364-721 
 12004942

MESO od polovice telička, tel.: 
030/921-944 12004946

ZAPOSLITVE (m/ž)
NUDIM

ZA DELO v telefonskem studiu v 
Kranju zaposlimo 3 telefonistke, lahko 
mlajše upokojenke. Španovina, d.o.o., 
Savska Loka 21, Kranj, tel.: 041/697-
415 12004963

ZALOŽBA MK zaposli na področju pro-
daje 3 nove sodelavce, pisne prošnje 
Zdene Brovč s.p., Virmaše 170, Škofja 
Loka ali, tel.: zdenko.brovc@gmail.
com 12004911

IŠČEM

IŠČEM kakršnokoli delo: posprav-
ljanje, likanje, pomoč - Kranj z okolico, 
tel.: 031/283-555  
12004936

IŠČEM DELO - gospodinjska dela, 
pomoč starejšim, Kranj z okolico, tel.: 
051/605-303 12004949

STORITVE
NUDIM

ASTERIKS SENČILA Rozman Pe-
ter, s. p., Cesta na Loko 2, 4290 
Tržič, tel.: 59-55-170, 041/733-709; 
žaluzije, roloji, rolete, lamelne zavese, 
plise zavese, komarniki, markize, www.
asteriks.net 12004823

ADAPTACIJE, vsa gradbena dela, no-
tranje omete, strojne omete, fasade, 
adaptacije, tlakovanje dvorišča, ograje, 
kamnite škarpe in dimnike, kvalitetno, 
hitro in poceni. SGP Beni, d. o. o., 
Struževo 7, Kranj, tel.: 041/561-838 
 12004661

ADAPTACIJE novogradnje od temelja 
do strehe. Notranje omete, fasade, 
kamnite škarpe, urejanje in tlakovanje 
dvorišč, z našim ali vašim materialom, 
Gradton, d.o.o., Valjavčeva ulica 8, 
Kranj, tel.: 041/222-741 
 12004829

ADAPTACIJE kopalnic, stanovanj, 
hiš; sanacije po poplavah, zidarska 
dela, keramika, vodovod, beljenje sten 
fasad, sanacija streh. Komplet plus, 
d.o.o. Zg. Bitnje 36 a, Žabnica, tel.: 
031/879-739 12004934

BELJENJE, kitanje sten, barvanje vrat, 
oken, odstranjevanje tapet, antiglivični 
premazi, dekorativni ometi in opleski 
vam nudi Pavec Ivan, s. p., Podbrezje 
179, Naklo, tel.: 031/392-909 12004655

EKOCLEAN, d.o.o., Podljubelj 259, 
Tržič vam ponuja čiščenje, razrez cis-
tern, filtracijo, prevoz in odkup kuril-
nega olja, tel.:  041/989-987 12004828

FLORIJANI, d. o. o., C. na Brdo 33, 
Kranj izvaja vsa gradbena dela od 
temeljev do strehe, adaptacije, omete, 
omete fasad, kamnite škarpe, tlakovan-
je dvorišč, tel.: 041/557-871 12003956

MIZARSTVO LESPO d.o.o., Brode 
13, Šk. Loka izdeluje notranja vrata, 
vgradne omare, kuhinje in drugo 
pohištvo, tel.: 041/341-290 12004054

SANACIJE dimnikov, vrtanje, zidava, 
montaža z nerjavečimi tuljavami, Novent 
- Andrej Jordan s. p., Mlinska pot 12, 
Lj. - Črnuče, tel.: 031/520-60312004826

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvožena 
tesnila, do 30 % prihranka pri ogrevan-
ju. Prepiha in prahu ni več! Zmanjšan 
hrup, 10 let garancije. Karkol, d.o.o., 
Ul. Toma Brejca 14, Kamnik, tel.: 
031/720-141 12004820

IŠČEM

MIZARJA za izdelavo savn, tel.: 
031/767-222 12004738

POSLOVNI STIKI
 

ZASEBNI STIKI
ŽENITNA posredovalnica Zaupanje za 
vse starosti. Dolenja vas 85, Prebold, 
tel.: 031/836-378 12002834

OBVESTILA
ČIŠČENJE  in razrez cistern, 
prečrpavanje, filtracija in prevoz ku-
rilnega olja. Ekol, d.o.o., Laze 18 a, 
Kranj, tel.: 04/25-19-922 12004876

RAZNO
PRODAM

GORILEC Buderus, črpalko Grundfos, 
žensko kolo, 2 para pohodnih čevljev, 
cena po dogov., tel.: 064/126-338 
12004961

KVALITETNA omela za dimnike in 
peči tudi rostfraj, tel.: 01/83-23-107, 
041/297-301 12004955

SEKULAR za žaganje drv s pomično 
mizo, tel.: 04/53-38-813 12004952

ZAMRZOVALNO skrinjo, stroj Candy 
in suha mešana drva, tel.: 031/343-
177 12004953

KUPIM

HLODOVINO smreke in macesna, 
plačilo takoj, tel.: 040/800-611 
 12004959
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Svojo življenjsko pot je sklenila naša upokojena sodelavka iz Savatech-SKZ

Marija Oman 
rojena 1933

Od nje smo se poslovili v nedeljo, 11. novembra 2012, ob 15. uri na pokopališču na Kokrici. 
Ohranili jo bomo v lepem spominu.

Kolektiv Savatech 

OSMRTNICA 

Svojo bogato življenjsko pot je zaključil

Alojz Markič
roj. 1933, p. d. Boštevnikov Lojze

Od njega se bomo poslovili jutri, v sredo, 14. novembra 2012, ob 15. uri na pokopališču  
v Goričah. Žara bo v vežici od danes, torka, od 18. ure dalje.

   
Žalujoči: vsi njegovi

OSMRTNICA

Svojo življenjsko pot je sklenila naša draga sodelavka  
iz Območne organizacije ZSSS Gorenjska

Olga Drabik-Jug
rojena 1952

Od nje se bomo poslovili v petek, 16. novembra 2012, ob 
16. uri na pokopališču v Lipici v Škofji Loki. Žara bo na 

dan pogreba na pokopališču od 10. ure dalje.
Svojci hvaležno odklanjajo cvetje in sveče v korist  

Društva onkoloških bolnikov Slovenije.

Našo Olgo bomo za vedno ohranili v lepem spominu!

Kolektiv Območne organizacije ZSSS Gorenjske

 Male ogla se spre je ma mo: 
za ob ja vo v petek – v sredo  
do 14. ure in za ob ja vo  
v to rek do petka do 14. ure!  

De lo vni čas: 
ponedeljek, to rek, čet rtek, 
petek nep rekinjeno od  
7. do 15. ure, sreda od  
7. do 16., sobote, nedelje in 
prazniki zaprto.

Mali oglasi
T: 201 42 47, F: 201 42 13 
E: malioglasi@g-glas.si

Maistrov trg 12, 4000 Kranj
Tel. 04/202 13 53, 202 25 66

GSM 051/320 700, Email: info@k3-kern.si

d.
o.

o.

Samostojni komercialist na področju prodaje notranjih vrat m/ž (Bled) 
Vaše delo bo: prodaja in trženje notranjih vrat, izdelava ponudb, pridobivanje no-
vih kupcev in obdelava obstoječih kupcev, sklepanje poslov od začetnega kontak-
ta s stranko, preko vmesnih razgovorov do izdelave in končne potrditve naročila, 
vnos naročil, izterjava, poprodajni servis,... Urejeno delovno okolje. lip Bled, d. o. 
o., Rečiška 61a , 4260 Bled. Prijave zbiramo do 20. 11. 2012. Podrobnosti na www.
mojedelo.com.

Q – Planer m/ž (Lipnica) 
Pogoji za zasedbo delovnega mesta: visoko strokovna izobrazba tehnične smeri, ak-
tivno znanje vsaj enega tujega jezika (ang. ali nem.), poznavanje dela na računalni-
ku (Ms office, lotus, saP - QM), 36 mesecev delovnih izkušenj, poznavanje zakon-
skih zahtev in mednarodnih standardov iz kakovosti iso/Ts 16949, metrologije in 
laboratorijev,... iskra Mehanizmi, d. d., lipnica 8, 4245 Kropa. Prijave zbiramo do 29. 
11. 2012. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Zastopnik KKP na terenu m/ž (Jesenice, Bled, Celje, Vojnik) 
Ponujamo dinamično delo z znanimi strankami, prilagodljiv delovni čas, pomoč pri 
delu in stimulativen zaslužek, vezan na rezultate vašega dela. Pričakujemo komuni-
kativnega, urejenega sodelavca, z veseljem do dela z ljudmi, z željo po uspehu ter 
las tnim prevozom. slovenska knjiga, d. o. o., PC Knjigotrštvo, stegne 3, 1000 ljublja-
na. Prijave zbiramo do 5. 12. 2012. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Prodajni referent (tehnična stroka) m/ž (Jesenice) 
Pričakujemo nekajletne izkušnje v prodaji tehničnega programa, obvezno aktivno 
znanje nemškega jezika in pasivno znanje drugega tujega jezika (angleščina); po-
znavanje dela z računalnikom (Word, Excel, poslovni programi); dobre komunika-
cijske sposobnosti in natančnost. lahko tudi začetnik - absolvent ekonomije ali teh-
nične stroke. Tronitec, d. o. o. , spodnje gorje 14B, 4247 Zgornje gorje. Prijave zbira-
mo do 25. 11. 2012. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Prodajni svetovalec/ka (Gorenjska)
strankam boste svetovali pri nakupu visoko kakovostnega in učinkovitega izdel-
ka, namenjenega odpravljanju bolečin in bolezni. izdelek je odlikovan z zlato me-
daljo na sejmu inovacij Eureka v Bruslju. izdelek se trži z osebnimi predstavitvami 
na strankinem domu. Delo poteka ob delavnikih, pretežno v dopoldanskem času v 
regiji vašega bivališča. Eravital, d. o. o., ograje 1, 1360 Vrhnika. Prijave zbiramo do 1. 
12. 2012. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Operater robotske varilne celice in laserskega rezalnika m/ž (Cerklje na Gorenjskem) 
V podjetju Kovinc, d. o. o., zaposlimo operaterja robotske varilne celice in laserske-
ga rezalnika z delovnimi izkušnjami na podobnih strojih, za določen čas 6 mesecev 
z možnostjo podaljšanja za nedoločen čas. Zahtevana je izobrazba tehnične smeri, 
osnovno znanje angleškega jezika in pripravljenost na dvo- ali večizmensko delo. 
Kovinc ključavničarstvo, d. o. o., lahovče 87, 4207 Cerklje pri gorenjskem. Prijave 
zbiramo do 29. 11. 2012. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Komercialist prodaje m/ž (Kranj) 
Prodaja aluminija, nerjavnega jekla in barvnih kovin. Pričakujemo: vsaj 5. stopnjo izo-
brazbe; znanje vsaj enega tujega jezika; vsaj 3 leta delovnih izkušenj iz prodaje metalur-
ških izdelkov; možnost zaposlitve za določen ali nedoločen čas. Nudimo: službeno vo-
zilo, prenosni računalnik, mobilni telefon; kontinuirano rast vašega osebnega dohod-
ka; možnost napredovanja. Metall- und service Center gmbH Nfg Kg, Jelenčeva uli-
ca 1, 4000 Kranj. Prijave zbiramo do 21. 11. 2012. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Produktni vodja – oblikovalec m/ž (Lesce) 
V svojo sredo vabimo dobro organizirano osebo na delovno mesto produktni vod-
ja – oblikovalec. Vaše naloge bodo: izdelava specifikacij o izdelkih za lastno blagov-
no znamko, komunikacija z dobavitelji, priprava predlogov za nove izdelke. od vas 
pričakujemo: zaželena je Vii. stopnja izobrazbe tehnične smeri, poznavanje obliko-
vanja in oblikovanja tekstila in tekstilne tehnologije. sportina Bled, d. d., alpska cesta 
43, 4248 lesce. Prijave zbiramo do 15. 11. 2012. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Prodajni predstavnik m/ž (osrednjeslovenska in gorenjska regija) 
Uspešno mednarodno podjetje dejavno v FMCg panogi zaradi širitve prodajne ekipe 
v sloveniji med svoje vrste vabi terenskega prodajnega predstavnika (m/ž) za področji 
osrednjeslovenske in gorenjske regije. aDECCo H.R., iskanje in selekcija, ameriška ulica 
8, 1000 ljubljana. Prijave zbiramo do 5. 12. 2012. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Komercialist na terenu m/ž (Zahodna Slovenija) 
Na delovnem mestu boste odgovorni za: obiskovanje obstoječih stran (trgovin, ser-
visov ...), pospeševanje prodaje in pridobivanje novih strank, organiziranje prodaj-
nih obiskov, priprava ponudb, pogodb, terensko delo. Manpower, d. o. o., PE Mari-
bor, slovenska cesta 17, 2000 Maribor. Prijave zbiramo do 5. 12. 2012. Podrobnosti na  
www.mojedelo.com.

MoJE DElo, spletni marketing, d.o.o., litostrojska c. 44c,  
1000 ljubljana, slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ iNFoRMaCiJ iN ZaPosliTVENiH oglasoV (300 - 500) Na: 
www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

Rezultati 91. kroga – 11. novembra 2012
4, 7, 31, 32, 34, 36, 37 in 22

lotko: 3 6 9 7 5 6
loto PlUs: 9, 16, 33, 34, 36, 37, 38 in 14

sklad 92. kroga za sedmico: 2.050.000 EUR
sklad 92. kroga za lotka: 510.000 EUR
sklad 92. kroga za PlUs: 700.000 EUR

LOTO



Anketa

Zora Cipek, Ajdovščina: 

»Pričakovala sem drugi krog, 
nisem si pa mislila, da bo 
Pahor dobil več glasov kot 
Türk. Sama bom tudi v dru
gem krogu volila istega kan
didata, ne obračam svojega 
mnenja.«

Barbara Polenec, Kranj: 

»Sama sem predvsem ra
zočarana nad nizko volilno 
udeležbo. Kljub temu da nam 
gre vse slabše, je ljudem še 
vedno vseeno in se niso pri
pravljeni angažirati, da bi kaj 
spremenili.«

Jadranka Jocif, Kranj: 

»Pričakovala sem, da bo 
Türk dobil več glasov. Ver
jamem pa, da bo v drugem 
krogu zmagal, saj se bodo 
zdaj © zmigali©  tudi tisti, ki so 
bili kar prepričani v njegovo 
zmago.«

Janez Zupan, Kranj: 

»Zame je bilo presenečenje, 
da je Pahor zbral največ gla
sov. Ne razumem, kako lah
ko ljudje volijo nekoga, ki se 
je izkazal za nesposobnega 
že kot predsednik vlade in 
stranke.«

Mateja Rant

Na predsedniških volitvah v 
nedeljo so volivci največ gla
sov namenili Borutu Pahorju, 
ki se bo z Danilom Türkom 
pomeril v drugem krogu. Za
nimalo nas je, kakšna so bila 
vaša pričakovanja v zvezi z 
volitvami.

Foto: Tina Dokl

Izid presenetil

Marija Klenovšek, Kranj: 

»Volila sem Boruta Pahorja 
in sem upala, da bo zmagal 
že v prvem krogu. Kljub temu 
sem zadovoljna z izidom vo
litev. Verjamem namreč, da 
bo zagotovo zmagal v dru
gem krogu.«

info@g-glas.si
32 Gorenjski glas

torek, 13. novembra 2012
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Vilma Stanovnik

Kranj – Gibanje Movember 
(moustache oziroma brki) 
še ni staro, saj se je začelo 
leta 2003, ko sta v Melbour
nu dva fanta želela vpeljati 
brke nazaj v modo. Nasled
nje leto sta se povezala z av
stralsko fundacijo za boj 
proti raku na prostati in gi
banje je dobilo človekolju
ben podton.

Pravilo moških, ki sode
lujejo v gibanju Movember, 
je, da se pred 1. novembrom 
obrijejo, nato pa ves mesec 
puščajo brke. Tako brkači 
zadnja leta v mesecu novem
bru vse bolj množično opo
minjajo na zdravstvene te
žave moških, zlasti raka pro
state in mod. Prav rak pro
state je pri moških najpo
gostejša vrsta raka, tisti, ki 
se odločijo za puščanje brk 
v novembru, pa prijatelje, 
svojce in vse druge spodbu
jajo, da namenijo prostovolj
ne prispevke za ozaveščanje 
o teh boleznih. S tem je giba
nje Movember samo v ZDA 
lani zbralo več kot 15 milijo
nov dolarjev za moške zdrav
stvene težave, letos pa naj bi 
v kampanjah sodelovalo že 
prek dvajset držav.

V Sloveniji ima Mo
vember stran na Faceboo
ku (Movember SI – giba
nje proti diskriminaciji 
brkov), akciji pa se vsako 
leto pridruži več Sloven
cev, med njimi pa sta letos 
tudi popularna hokejista, 
brata Anže in Gašper Ko
pitar, ki sta te dni brke po
kazala tudi številnim ho
kejskim navijačem na tur
nirju v Tivoliju. Kot je po
vedal Gašper, so se fantje 
v švedskem klubu, za ka
terega trenutno igrata (IK 
Mora), odločili celo, da si 
brke pobarvajo s črno, s či
mer zbujajo še večjo po
zornost, saj so zvečine si
cer svetlolasi.

»Tako jaz kot brat Gašper 
brke nosiva v podporo giba
nju Movember, čeprav vsaj 
meni brki niso ravno všeč. 
Všeč pa mi je ideja, zato si 
jih od začetka meseca še 
nisem obril. To sva z Ga
šperjem letos naredila pr
vič,« je povedal Anže, ki 
je imel spomladi ob kon
cu sezone tudi brado, saj je 
v ligi NHL (in tudi nekate
rih drugih tekmovanjih) ne
napisano pravilo, da se fan
tje do konca finalnih obra
čunov ne brijejo.

November je mesec brkačev
»Tako jaz kot brat Gašper brke nosiva v podporo gibanju Movember, čeprav vsaj meni brki niso ravno 
všeč. Všeč pa mi je ideja, zato si jih od začetka meseca še nisem obril,« pravi eden najpopularnejših 
slovenskih športnikov Anže Kopitar.

Med vse številnejšimi moškimi, ki so se po svetu in pri 
nas pridružili akciji Movember, sta tudi hokejista Anže in 
Gašper Kopitar. / Foto: Gorazd Kavčič

Informacije o naročnini dobite na tel. št.: 04/201 42 41 

Pravi Gorenjci beremo

Dodatna prednost za naročnike 
Gorenjskega glasa

Jutranja dostava  
do 7. ure

Ob poplavi dnevno-informativnih novic se dvakrat 
tedensko sprostite ob prijetnem branju novic z  
Gorenjske že ob prvi jutranji kavi.
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V Škofji Loki se končno začenja gradnja krožišča Stari Dvor. 
Z občine sporočajo, da bo zaradi gradnje od 12. novembra 
do 21. decembra v dnevnem času delna zapora na tem delu 
občinske ceste Kidričeva cesta–Lipica. D. Ž.

Škofja Loka

Začenjajo z gradnjo krožišča

Danes so se spet spremenile maloprodajne cene naftnih deri
vatov. Cena 95oktanskega motornega bencina se je znižala za 
3,4 centa, na 1,465 evra za liter, cena 100oktanskega bencina 
prav tako za 3,4 centa, na 1,484 evra, cena dizelskega goriva 
za 2,6 centa, na 1,393 evra, in cena kurilnega olja za 2,3 centa, 
na 1,029 evra za liter. C. Z.

Kranj

Pocenitev naftnih derivatov

Danes bo oblačno, rahel dež bo dopoldne povsod ponehal. 
Jutri in v četrtek bo po nižinah nizka oblačnost, v gorah in 
višjih predelih pa bo dokaj sončno.




